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انجـــام موفقیت آمیز تعمیرات 
 برنامه ریزی شده 

واحد گندله سازی در تیر ماه

یادداشت مدیر مسئول

اطلاعیه

جنگ هشت ساله و دوران دفاع مقدس انسان هایی بزرگ را از دامان   
این کشـور گرفت و به فیض شهادت رساند و فرصت های بسـیاری را ستاند 
و توسـعه و پیشـرفت ایـران اسـامی را عقـب انداخـت، امـا همان گونـه کـه 
حضـرت امـام خمینـی )ره( جنـگ را بـرای کشـور یـک نعمـت می دانسـتند، 
دوران دفـاع مقـدس و پـس از آن نیـز نعمـت و فرصـت مناسـبی بـود بـرای  
بـا دانـش و تـاش،  تـا  کشـور داشـتند  گـرو تعالـی  کـه دل در  آن هایـی 
عقب ماندگی هـا و آسـیب های جنـگ را جبـران کننـد. در ایـن میـان، صنعت 
فـولاد به عنـوان صنعـت مـادر تمامـی صنایـع کشـور از نفـت و گاز گرفتـه تـا 
خودروسازی و لوازم خانگی و سایر صنایع بزرگ و کوچک، در اولویت توجه 
کارگزاران نظام اسـامی قـرار گرفت و شـرکت فـولاد مبارکه که سـنگ بنای آن  
در دهـه 60 گذاشـته شـد و پیشـرفت آن در زمـان بمبـاران مناطـق صنعتی نیز 
ادامـه یافت، در کمتـر از 5 سـال پـس از پایان جنـگ هشت سـاله، در دی ماه 

71 به بهره برداری رسید.
شرکت فولاد مبارکه در حال حاضر پس از سه دهه فعالیت مستمر، به بزرگ ترین 
واحد صنعتی کشـور تبدیل شـده و نقش محـوری و پیشـتاز در توسـعه صنعتی، 
کنـون  اقتصـادی، فرهنگـی و اجتماعـی کشـور ایفـا می کنـد، به گونـه ای کـه هم ا
فولاد مبارکه، مـواد اولیه بیـش از 3 هزار کارخانـه و کارگاه تولیدی کشـور را تأمین 
می کند و عـاوه بر ایجاد 350 هزار فرصت شـغلی مسـتقیم و غیرمسـتقیم، زمینه 
تولید بیـش از 50 درصد فـولاد کشـور را فراهم کرده که بخشـی از ایـن محصولات 
بـا هـدف حضـور در بازارهـای جهانـی و رقابـت در عرصـه تولیـد فـولاد جهانـی و 

ج از کشـور صادر می شـود. همچنیـن ارزآوری، بـه خـار
شـرکت هوشـمند فـولاد مبارکـه در سـال های اخیـر بـا شایسته سـالاری حقیقـی 
در عرصـه خدمات فنی و مهندسـی کشـور و تدوین صحیح برنامه های توسـعه، 
روزبه روز بر تعالی و شـکوفایی و نقش چشـمگیر خود در پیشـرفت ایران اسـامی 
افـزوده، به گونـه ای کـه ایـن شـرکت به عنـوان الگـوی موفـق توسـعه فرایندمـدار، 
برنامه ریز و سیاست گذار صحیح صنعت کشور برای نیل به شکوفایی اقتصادی 
و خودکفایی ملی و خوداتکایی در عرصه تولید و رونق اقتصادی شـناخته شـده 

اسـت.
گـروه فـولاد مبارکـه بـا دارا بـودن زیرمجموعـه و شـرکت های متعـدد تولیـدی و 
صنعتی، معدنی، اقتصادی و سرمایه گذاری، خدماتی و... در اقصی نقاط کشور 
از شـمال تـا جنـوب و از شـرق تـا غـرب، همچـون شـرکت فـولاد هرمـزگان جنـوب، 
شـرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسـان، فولاد سفیددشـت، ورق خودرو 
چهارمحال و بختیـاری، فـولاد امیرکبیر کاشـان، هلدینگ تـوکا، هلدینگ فولاد 
متیـل  و دیگـر شـرکت های تولیـدی صنعتـی ، در حـال حاضـر به عنـوان یکـی از 
بزرگ ترین هلدینگ هـا و گروه های صنعتی ایـران، بهترین مدل سـرمایه گذاری 
و توسـعه صنعتـی، مدیریـت منابـع انسـانی، کنشـگر نسـبت بـه مسـئولیت های 
اجتماعـی، دوسـتدار محیط زیسـت و در نهایـت به عنـوان الگوی صنعـت فولاد، 
جایگاهی ویژه در توسعه کشور یافته و عزم و اراده آن حفظ و تثبیت شرایط امروز 
و ادامه روند توسـعه و همچنیـن انتقال دانـش و تکنولوژی بومی سـازی فرهنگ 

توسـعه این گـروه صنعتی بـرای سـایر بخش هـای صنعتی کشـور اسـت.

به اطاع همکاران محترم می رساند با توجه به تفاهم نامه منعقدشده با مؤسسات آموزشی و مؤسسه فرهنگی کتاب اردیبهشت، کارکنان شرکت فولاد مبارکه و   
افراد تحت تکفل ایشان می توانند مطابق جدول زیر با ارائه کارت پرسنلی از تخفیف دوره های آموزشی، کتب و محصولات فرهنگی استفاده کنند.

گروه فولاد مبارکه، الگوی موفق توسعه در ایران اسلامی
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معاون نیروی انسانی و سازماندهی شرکت فولاد مبارکه:معاون بهره برداری شرکت فولاد مبارکه:

رفع مغایرت های ثبت شده در 
سیستم یافته های ایمنی نقش 

بسزایی در کاهش حوادث دارد

 زیباسازی محیط های صنعتی
  با توجه به شاخص های 

طب کار انجام می شود

شرکت ورق خودرو چهارمحال 
و بختیاری در تولید خوشنام، 

در توسعه همگام و در 
سرمایه گذاری پیشگام

مدیر گندله سازی شرکت فولاد مبارکه خبر داد:
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 فولاد مبارکه؛ اولین شرکت در استفاده از پساب برای تولید
مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه در برنامه گفت وگوی ویژه خبری شبکه پنج سیمای اصفهان مطرح کرد:
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سســه مؤ م  نــا

جهاد دانشگاهی اصفهان

زبان سرا

سبحان

پویش

ل ایده آ

جهاد دانشگاهی چهارمحال بختیاری

کتاب اردیبهشت

صد ر د  45

صد ر د  25

صــد ر د  30  -  20

صد ر د  20

صد ر د  30

صد ر د  20 تــا  1 0

صد ر د  1 5

ع ضــو مو

ــی ش ز مو آ ی  ه ها ر و د

نگلیســی ا ن  بــا ز ش  ز مــو آ ی  ه هــا ر و د

دوره های آموزشی عمومی و تخصصی

نگلیســی ا ن  بــا ز ش  ز مــو آ ی  ه هــا ر و د

نگلیســی ا ن  بــا ز ش  ز مــو آ ی  ه هــا ر و د

نگلیســی ا ن  بــا ز ش  ز مــو آ ی  ه هــا ر و د

ــی هنگ فر ت  لا ــو محص و  ب  ــا کت

کلیه شعب استان اصفهان

اصفهان، خیابان جابر انصاری

مبارکه، خیابان نیکبخت
اصفهان، چهارباغ بالا کوچه شهید بهمن 

یفات تشر

شعبه دخترانه: اصفهان، خیابان دانشگاه، کوی فرهاد
شعبه پسرانه: اصفهان، خیابان دانشگاه قبل از 

خیابان توحید

شهرضا، خیابان طالقانی، جنب مخابرات 
شهید همت

کلیه شعب استان چهارمحال بختیاری

اصفهان، بلوار دانشگاه، بعد از درب 
دانشگاه اصفهان

تخفیف  ن  ا میـــز
م تر هر  ی  ا بر

س ر د آ



17 جولای   2021 6  ذی الحجه 1442 شنبه    26 تیرماه   1400 شماره   1234

22

عرضه ۶۸۰۰ تن شمش آلومینیومی
۶ هزار و ۸۰۰ تن شمش آلومینیومی شرکت های ایرالکو، آلومینای ایران، المهدی و سالکو در بورس کالا عرضه خواهد شد.

با مشارکت چادرملو احداث می شود
عملیات ساخت کارخانه آهن اسفنجی مجتمع آرتا فولاد مبین اردبیل با مشارکت چادرملو آغاز شد.

 ارزش و اهمیت ازدواج
 از دیدگاه مقام معظم رهبری

این ازدواجی که خدای متعال، سنت قرار داده و 
آفرینش هم آن را اقتضا می کند، یکی از نعمت ها و اسرار 
الهی و یکی از پدیده های اجتناب ناپذیر زندگی بشری 
این  آسمانی،  قوانین  در  خداوند  که  می شد  است. 
موضوع را لازم، واجب و حتمی و یا مجاز کند و مردم را رها 
کند تا یکی یکی بروند و با هم ازدواج کنند، اما این کار را 
نکرده است، بلکه ازدواج را یک ارزش قرار داده است؛ 
زش  که ازدواج نمی کند، خود را از این ار کسی  یعنی 

محروم نموده است.
از نظر اسام، تشکیل خانواده یک فریضه است. عملی است 
که مرد و زن باید آن را به عنوان یک کار الهی و یک وظیفه 
گرچه شرعا در زمره واجبات ذکر نشده، اما  انجام بدهند. ا
به قدری تحریص و ترغیب شده است که انسان می فهمد 
خدای متعال بر این امر اصرار دارد، آن هم به عنوان یک 
حادثه ماندگار و دارای تأثیر در زندگی و جامعه. به همین 
دلیل است که این همه بر پیوند میان زن و شوهر تحریص 

کرده و جدایی را مذمت نموده است.
خدای متعال از زن و مرد تنها خوشش نمی آید، مخصوصا 
آن هایی که جوان اند و بار اولشان است. مخصوص جوان ها 
و مزدوج  زندگی مشترک  از  متعال  نیست. خدای  هم 
خوشش می آید. آدمِ تنها، مرد تنها و زن تنها که همه عمر 
را به تنهایی می گذرانند، از دید اسام یک چیز مطلوب 
نیست؛ مثل یک موجود بیگانه است در مجموعه پیکره 
انسانی. اسام این طور خواسته که خانواده، سلول حقیقی 

مجموعه پیکره جامعه باشد، نه تنها فرد تنها.
روایت معروفی داریم که پیامبر فرموده اند: نکاح سنت من 
است. البته این سنت آفرینش است، سنت میان انسان ها و 
همه اقوام و ادیان است. پس چرا فرموده اند سنت من؟ چرا 
اختصاصی وجود دارد؟ شاید از این جهت باشد که اسام 
کید در ادیان الهی  کید بیشتری ورزیده و این تأ بر این امر تأ
که  کیدی  کمتر است. شما ماحظه می کنید این تأ دیگر 
اسام بر ازدواج کرده، در این مکاتب اجتماعی و فلسفه های 
رایج اجتماعی و سیاست های معمولی دنیا وجود ندارد. 
اسام اصرار دارد که پسرها و دخترها در همان سنینی که 

برای ازدواج آماده اند، ازدواج نمایند.
ازدواج، عاوه بر اینکه یک تقاضای طبیعی است، یک 
سنت دینی و اسامی نیز هست. بنابراین، خیلی آسان 
است که کسی از طریق این اقدام و عمل که طبیعت و نیاز 
او آن را ایجاب می کند، ثواب هم ببرد؛ چون سنت است و 
کار  به قصد ادای سنت پیامبر و اطاعت امر ایشان به این 

اقدام می  نماید.
کید اسام بر ازدواج، به خاطر تأثیر  در واقع، آن همه اصرار و تأ
عمیق تشکیل خانواده در تربیت انسان، در رشد فضایل  
و ساخت وساز انسان سالم از لحاظ عاطفی، رفتاری و 

روحی است.
این مرحله از زندگی را که وارد زندگی مشترک می شوید و 
تشکیل خانواده می دهید، یکی از نعمت های بزرگ الهی به 
حساب آورید و آن را شکر کنید. بعضی ها ازدواج می کنند، 
همه نوع خوبی هم گیرشان می آید، زندگی شیرین و خوبی 
را هم می گذرانند، ولی نمی فهمند که این چه نعمت بزرگی 

است، چه حادثه مهم و تعیین کننده در زندگی است.

درمحضر ولایت

خـبــــــــــــــــــر

www.irasin.ir

 ایـــــــراسیـــــــن
شبکه اطلاعات 
فـــــولاد ایـــــــران 

Augmented-Reality یا واقعیت افزوده )AR( بخشی از 
کارگران  انقاب صنعتی دیجیتال در ساخت و تولید است. 
می توانند با استفاده از هدست، عینک یا گوشی هوشمند لایه ای 
مجازی ، اطاعات دقیق تری در مورد یک دستگاه یا یک فرایند 
تولید را مشاهده کنند. امروزه، برخی صنایع از این فناوری برای 

تعمیر و نگهداری تجهیزات استفاده می کنند.
اپراتورها می توانند حتی پیچیده ترین کارها را با اطمینان و کارایی 

انجام دهند. مراحل دقیق فرایندها، دستورالعمل های کاری، 
شماتیک، مواد و انتخاب ابزار همه به وضوح نمایش داده می شوند 
تا اطمینان حاصل شود که انجام وظایف به طور صحیح انجام 
می شود و خطاهای پرهزینه و خطاهای مستنداتی که به کیفیت 
محصول آسیب می رساند، از بین می روند. کارگران جدید می توانند 
از این تجربه همه جانبه با راهنمایی های روشن بهره ببرند تا به آن ها 

کمک کند با سرعت بیشتری وظایفشان را یاد بگیرند.

واقعیت افزوده کاما تعاملی است. اپراتورها می توانند به وضوح 
ببینند که مشکل در کجا به وجود آمده یا ممکن است به وجود آید 
تا فورا اقدام به رفع آن کنند. در حقیقت کل مفهوم واقعیت افزوده 
)AR( با واسط های موبایل باعث کاهش تلفات و افزایش بازده 

اپراتور می شود.
با استفاده از برچسب ها و اسکنرهای RFID ، سیستم اجرایی 
که مواد، محصولات، ابزارها و حتی  گاه باشد  کاما آ می تواند 
کارمندان در هر زمان کجا هستند. با تقویت سیستم MES، این 
مکان ها می توانند در نمای مجازی سیستم ها نشان داده شوند. 
قابلیت مدل سازی سه بعدی واقع گرایانه و خدمات مبتنی بر مکان 
هم که اضافه شوند، موقعیت یابی پویا خواهد شد و کل سیستم در 

مدل مجازی زنده می شود.

با قرار دادن دوربین تلفن همراه در کنار محصولات یا تجهیزات 
دارای شناسه مانند بارکد یا ماتریس پاسخ سریع )QR( ، داده ها فورا 
با شناسه AR مرتبط می شوند و روی صفحه نمایش داده می شوند. 
این بدان معنی است که اپراتور فورا از اطاعات مرتبط با وظیفه یا 
گاه می شود و نیازی به جابه جایی بین صفحه ها نیست.  نقش خودآ
جزئیات متن باعث افزایش دقت و کارایی عملکردها می شود. 
نمایشگر کاما قابل تنظیم است و می تواند شامل ابزارهایی نظیر 
تقویم، نمودار یا ابزارک باشد.این بدان معنی است که اطاعات 
می توانند آزادانه و به آسانی در اختیار کارگران قرار گیرند تا آن ها 
متوجه شوند در چه زمانی و کجا از آن ها استفاده کنند. این فناوری 
همچنین باعث تسریع در حرکت به سمت مدل های تولید در 

صنایع نسل چهارم و افزایش چشمگیر کارایی و کیفیت می شود.

 )AR( یا واقعیت افزوده Augmented-Reality
)بخش دوم(

اجـرای پـروژه کاهـش مصـرف آب از 
طریـق پسـاب شـهری توسـط شـرکت 
فـولاد مبارکـه باعـث شـد تـا بـه دسـتور 
برخـی وزارتخانه هـا ازجملـه وزارت 
صمـت و وزارت نیرو در شـرکت هایی 
کـه پـس از فـولاد مبارکـه اقـدام بـه 
اسـتفاده از پسـاب بـرای فراینـد تولیـد 
کردنـد، اقدامـات مشـابه انجـام گـردد

 افق دید فولاد مبارکه قطع وابستگی به 
آب خام و منابع آب جاری یا زیرزمینی 
در منطقه است. در همین راستا دو 
اقدام بزرگ انجام شده که اولین آن ها 
استفاده از پساب شهری و صنعتی  و 
دومین اقدام، انتقال آب از دریاهای 

آزاد به صنایع بزرگ استان است

مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه با اشاره به اقدامات گسترده 
ح انتقال پساب شهری برای  و مؤثر فولاد مبارکه در کاهش مصرف آب گفت: اجرای طر
استفاده در فرایند تولید، افزایش شدید سطح بهداشتی محیط را به همراه داشت و 

میزان تاب آوری این شرکت را نیز به میزان قابل توجهی افزایش داد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، جواد نیلی شامگاه چهارشنبه ۲3 تیرماه در برنامه گفت وگوی ویژه خبری 
شبکه پنج سیمای اصفهان، اظهار کرد: فولاد مبارکه با سهم تولید ۴5 درصدی فولاد یکی از بزرگ ترین 

شرکت های فولادی کشور و بزرگ ترین مجموعه فولادی در خاورمیانه و شمال آفریقاست.
 فولاد مبارکه؛ اولین شرکت در استفاده از پساب برای تولید

وی با بیان اینکه برای تولید فولاد عاوه بر انرژی و سنگ آهن به آب هم نیاز است، افزود: برای تأمین آب 
موردنیاز جهت تولید فولاد، سال ها از آب خام استفاده می شد، ولی الزاماتی که به دلیل مشکات کمبود 
آب در فات مرکزی ایران به فولاد مبارکه تحمیل شد، این شرکت برای اولین بار به استفاده از پساب برای 

چرخه تولید روی آورد.
مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه گفت: این شرکت در ابتدا و در دهه ۸0 از پساب 
صنعتی تصفیه شده شرکت برای چرخه تولید استفاده کرد. با این اقدام بخش زیادی از نیاز آبی به آب خام 
خود را کاهش دادیم. در اوایل دهه ۹0 نیز به عنوان اولین شرکت در حوزه خرید پساب شهری از مجموعه 
شهرهای مجاور وارد شدیم و با اجرای شبکه های پساب شهری، ایجاد تصفیه خانه ها و ایجاد خطوط 

انتقال از پساب شهری برای فرایند تولید استفاده کردیم.
برنامه برای کاهش ۵۰ درصدی آب در فولاد مبارکه از طریق پساب شهری

نیلی ادامه داد: در واقع این شرکت با این اقدام موفق شد نیاز آبی خود را تا امروز 30 درصد کاهش دهد، 
اما در افق بالاتری در تاش است تا 50 درصد آب موردنیاز خود را از طریق پساب شهری تأمین کند. این 
مسئله پیامدهای بسیار مثبتی داشته است که ازجمله آن می توان به افزایش سطح بهداشت محیط و 
وضعیت محیط زیست اشاره کرد؛ به همین دلیل این اقدام به عنوان یک اقدام مثبت در مجموعه استان 

مورد استفاده قرار گرفته است.
وی خاطرنشان کرد: همچنین اجرای این پروژه توسط شرکت فولاد مبارکه باعث شد تا به دستور برخی 
وزارتخانه ها ازجمله وزارت صمت و وزارت نیرو در شرکت هایی که پس از فولاد مبارکه اقدام به استفاده از 

پساب برای فرایند تولید کردند، اقدامات مشابه انجام گردد.
تعداد شهرهای حاضر در طرح انتقال پساب شهری به ۱۱ شهر افزایش می یابد

مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه اظهار کرد: در حال حاضر ۹ شهر در پروژه انتقال 
پساب شهری به فولاد مبارکه برای استفاده در فرایند تولید حضور دارند، اما بسیاری از شهرها برای بهبود 
شرایط محیط زیست و بهداشت محیط خود متقاضی شدند که اقدامات مشابهی را به صورت مشترک با 
فولاد مبارکه انجام دهند. در همین راستا قصد داریم این تعداد شهر را به ۱۱ شهر افزایش دهیم. باید توجه 

داشت که به کرات می توان از پساب استفاده کرد.
پایداری تولید در فولاد مبارکه، اولین نیاز صنایع پایین دستی

ح منافع  نیلی درباره منافع اجرای پروژه استفاده از پساب برای شرکت فولاد مبارکه اظهار کرد: این طر
زیادی به دنبال دارد. ما ذی نفعان بسیاری داریم که اولین آن ها جامعه صنعتگرانی است که ورق فولاد 
ماده اولیه آن ها محسوب می شود. بنابراین اولین نیاز آن ها پایداری تولید در مجموعه فولاد مبارکه است 

که این مسئله یکی از بهترین پیامدهای اجرای این پروژه است.
افزایش تاب آوری در تولید با اجرای طرح استفاده از پساب

گر ما همانند قبل آب خام خود را از منابع دیگر تأمین می کردیم با توجه به شرایطی که در چند  وی افزود: ا
خ داد، متحمل توقفات بسیاری می شدیم، ولی با خرید پساب و استفاده از پساب  سال اخیر ازنظر آبی ر
شهری و صنعتی این نیاز خود را به شدت محدود کردیم؛ بنابراین باعث شد تاب آوری ما در زمینه تولید 
افزایش یابد و در نتیجه به عنوان اولین نیاز ذی نفعان ما پایداری خط تولید برقرار شود. این مسئله منجر 

به ثبات قیمت و نبود وقفه در عرضه در بازارها خواهد بود.
مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه ادامه داد: دومین انگیزه فولاد مبارکه برای حرکت 
به این سمت، کاهش وابستگی این شرکت به آب خام است که با اجرای این پروژه نیاز آب خام این شرکت 

به شدت کاهش یافت. این مسئله انتظار بخشی از جامعه ذی نفعان فولاد مبارکه بود که انجام شد.
پروژه ۹۰ ساله ای که ۵ ساله انجام شد

نیلی تصریح کرد: نکته دیگری که می توان در این خصوص گفت تبعات اجتماعی است. این اقدام فولاد 
مبارکه که اقدامی 30 ساله یا به قول دوستان آبفا ۹0 ساله بود، در 5 سال انجام شد و شرایط زیست محیطی و 
بهداشت محیط در منطقه را به شدت بهبود بخشید. پیش تر فاضاب خام وارد چرخه رودخانه زاینده رود 
کنون این مسئله به طورکلی در این ۱۱ شهر عما اتفاق نمی افتد؛ این پساب ها کاما  می شد؛ درحالی که ا

تصفیه می شود و با خطوط انتقال به فولاد مبارکه برای استفاده در صنعت منتقل می شود.

کاهش میزان مصرف آب مطلق در فولاد مبارکه
وی ادامه داد: فولاد مبارکه اقدامات بسیاری را در زمینه کاهش مصرف آب انجام داده است. اولین اقدام 
کاهش نیاز آب مطلق، چه از پساب و چه آب خام، بوده که به میزان آبی است که به ازای تولید هر تن فولاد 
مصرف می شود. در همین راستا خطوط انتقال آب به دلیل وجود نشتی با هزینه های بسیار زیاد اصاح 

شد و فرایندهای خنک سازی تجهیزات و محصولات را تغییر دادیم.
ح شده  مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: عاوه بر موارد مطر
برج های خنک کننده را نیز به منظور کاهش مقدار مطلق آب در چرخه تولید تغییر دادیم. اقدام بعدی هم 
استفاده از پساب صنعتی و بازچرخانی مکرر آب است که باعث شده قسمت عمده نیاز آبی فولاد مبارکه از 
محل تصفیه پساب صنعتی شرکت فولاد تأمین شود. استفاده از پساب شهری نیز ازجمله دیگر اقداماتی 

است که در زمینه کاهش مصرف آب در فولاد مبارکه انجام شده است.
فولاد مبارکه در زمینه آب کم مصرف ترین فولادساز جهان است

کنون شرکت فولاد مبارکه ۴5  نیلی درباره جایگاه فعلی شرکت فولاد مبارکه در کشور و جهان نیز گفت: ا
درصد از نیاز فولادی کشور را تأمین می کند و بزرگ ترین تولیدکننده آهن اسفنجی در جهان محسوب 
می شود. این شرکت ۸ کوره فولادسازی زیر سقف دارد که به نوعی بزرگ ترین کارخانه با این تعداد کوره 
قوس در جهان به شمار می رود. این شرکت همچنین کمترین مقدار مصرف آب به ازای تولید هر تن 
فولاد خام را در جهان دارد و به همین دلیل برترین شرکت در زمینه کاهش مصرف آب در فرایند تولید نیز 

محسوب می شود.
پروژه های استفاده از پساب در تولید مقرون به صرفه است

وی افزود: شاید اجرای پروژه های استفاده از پساب در وهله اول هزینه بر باشد، اما میزان هزینه توقف 
تولید نشان می دهد این اقدام سود بزرگی برای شرکت ها ازجمله فولاد مبارکه به ارمغان می آورد. در همین 
کنون در حال بهره برداری  راستا شرکت فولاد مبارکه از سال ۹۱ اقدامات مربوط به این حوزه را آغاز کرد و ا

از آن است.
مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: درصورتی که مقایسه ای بین 
هزینه های اجرای این پروژه و سودی که برای فولاد مبارکه به همراه داشته است، انجام شود می بینیم 
که با پایداری تولید در مجموعه فولاد، این هزینه برگشت پذیر بوده و سایر شرکت ها نیز می توانند با ورود به 

این حوزه نیاز آبی خود را تأمین کنند.
نیلی با بیان اینکه دو نوع تصفیه خانه وجود دارد گفت: نوعی از این تصفیه خانه ها که توسط سازمان آبفا 
تأسیس می شود، فاضاب شهری را به پساب قابل استفاده برای آبیاری گیاهان غیرمثمر تبدیل می کند. 
این در حالی است که این آب برای فولاد مبارکه قابل استفاده نبوده و لازم است در تصفیه خانه های 
غ از استفاده مواد شیمیایی و انرژی زیاد،  تکمیلی، این آب به آب صنعتی تبدیل شود که فرایند آن فار

بسیار هزینه بر است.
بهبود شرایط زیست محیطی در حوزه زاینده رود با اجرای طرح انتقال پساب فولاد مبارکه

گر از منظر کان حوزه زاینده رود به این قضیه نگاه  وی درباره تأثیر این پروژه بر کاهش آلودگی نیز اظهار کرد: ا
کنیم متوجه می شویم که اولین سود آن بهبود شرایط زیست محیطی در کل مجموعه زاینده رود است که 

عاید همه بهره برداران این حوزه و مردم این منطقه می شود.
افق دید فولاد مبارکه در استفاده از منابع آبی

مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه گفت: افق دید فولاد مبارکه قطع وابستگی به 
آب خام و منابع آب جاری یا زیرزمینی در منطقه است. در همین راستا دو اقدام بزرگ انجام شده که 
اولین آن ها استفاده از پساب شهری و صنعتی  و دومین اقدام، انتقال آب از دریاهای آزاد به صنایع بزرگ 

استان است.
اجرای طرح انتقال آب از دریای آزاد به اصفهان

ح،  نیلی با بیان اینکه امیدواریم این کار طی 3 تا 5 سال آینده به نتیجه برسد، افزود: با اجرای این طر
وابستگی شرکت فولاد مبارکه به منابع آبی داخل استان به صورت کامل قطع می شود و نیاز آن از طریق 
که این کار هزینه بسیاری دارد، لازم است پیش از  منابع نامحدود متصل به دریا تأمین می شود. اما ازآنجا

آن فرایند خود را به گونه ای تغییر دهیم که مصرف آب مطلق در فولاد مبارکه کاهش یابد.
وی ادامه داد: پایداری خط تولید برای فولاد مبارکه بسیار مهم است. در اوایل دهه ۹0 شرایط تاب آوری بسیار 
کمی داشتیم و در یک زمان بسیار کوتاهی به دلیل اتفاقات رخ داده، فعالیت تولیدی این شرکت متوقف شد، 

اما در شرایط حاضر با حداقل تأمین نیاز آبی، این تاب آوری در مجموعه فولاد افزایش یافته است.
ثبت رکورد تولید ۲ میلیون تن فولاد در بهار ۱۴۰۰

مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: این شرکت در سه ماه اول سال 
جاری موفق به ثبت رکورد تولید ۲ میلیون تن فولاد شد که افتخاری برای مجموعه کشور محسوب می شود، 

اما باید توجه داشت که با اقدامات انجام شده در حوزه مصرف آب به این هدف بزرگ دست پیدا کردیم.

مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه در برنامه گفت وگوی ویژه خبری شبکه پنج سیمای اصفهان مطرح کرد:

 فولاد مبارکه؛ اولین شرکت در استفاده از پساب برای تولید
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رشد فروش در سه ماهه نخست امسال
شرکت ملی صنایع مس ایران در سه ماهه سال جاری بیش از ۱۰۰ درصد رشد در فروش داشته است.

پیشنهاداتی برای حل مشکل نیروگاه ها
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار،به وزیر نیرو پیشنهادهایی برای بهبود وضعیت اقتصادی نیروگاه ها ارائه کرد.

معاون بهره برداری شرکت فولاد مبارکه در سومین نشست کمیته حفاظت فنی و 
بهداشت کار این شرکت در سال جاری گفت: رفع مغایرت های ثبت شده در سیستم 

یافته های ایمنی نقش بسزایی در کاهش حوادث دارد.
کبری محمدی در این جلسه که با محوریت حوادث و اتفاقات ماه گذشته و مسائل ایمنی و بهداشت  عباس ا
کار برگزار شد، ضمن تشکر از عملکرد مطلوب حوزه ایمنی در جهت کاهش حوادث، بر اهمیت رعایت 

کید کرد. پروتکل های بهداشتی با توجه به شیوع موج پنجم ویروس کرونا تأ
   وی در ادامه خواستار خروج ضایعات غیرفلزی و غیرضروری از انبار ضایعات شرکت و حذف ریسک حریق 
در محل شد و افزود: رعایت الگوی مصرف برق با توجه به شرایط ماه های اخیر و اهمیت آماده به کاری دیزل 

ژنراتورهای شرکت در جهت کاهش ریسک های خط تولید در زمان قطع برق ضروری است.
مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست شرکت فولاد مبارکه نیز در این جلسه ضمن تشکر از عملکرد 
کارکنان فولاد مبارکه در زمینه رعایت پروتکل های بهداشتی در جهت مهار ویروس کرونا خواستار حساسیت 
بیشتر در زمینه رعایت شیوه نامه های بهداشتی با توجه به شروع موج پنجم ویروس کرونا در استان شدند.

حسین مدرسی فر در ادامه خاطرنشان کرد: با توجه به حریق های اتفاق افتاده در سال های گذشته 
در محـل انباشـت ضایعـات، انجـام اقدامـات اساسـی در جهـت ایمن سـازی شـرایط و حـذف ریسـک 

حریـق ضروری به شـمار مـی رود.
وی گفت: دست یابی به نتایج مطلوب در زمینه ایمنی نتایج همکاری گروهی در شرکت بوده و از همکاری 
کارکنان و مسئولین در جهت رعایت دستورالعمل ها و دست یابی به نتایج مطلوب ایمنی نسبت به سه ماهه 

سال گذشته قدردانی می کنم.
 در ادامه این جلسه رئیس ایمنی، بهداشت حرفه ای و آتش نشانی ضمن ارائه گزارشی به روند مثبت 

شاخص های حوادث در سه ماه اول سال ۱۴00 اشاره و به علل بروز حوادث ماه های اخیر پرداخت.
 جواد کیانی با اشاره به وضعیت ایمنی سازه های فلزی، آسانسورها و ریزش DRI بر روی سیالات افزود: ایجاد 

سیستم ایمنی مناسب در جهت رفع عدم انطباق های کشف شده در این زمینه ضروری است.
 وی در ادامه با تشریح هرم حوادث شرکت بر اهمیت پیگیری، پاسخ گویی سریع تر به کارت سبزهای ثبت شده 
در کارتابل فرایندی و آماده به کاری سیستم های حفاظتی سیالات شرکت در جهت کاهش حوادثی از قبیل 

کید کرد. انفجار و آتش سوزی با توجه به حوادث اخیر در صنایع مشابه تأ
در این جلسه حیدری ابیانه رئیس بازرسی جراثقال ها و سازه ها و مجید فرجی سرپرست بهداشت حرفه ای 
و ارگونومی، گزارشی در زمینه وضعیت ایمنی سازه های فلزی و اقدامات واحد بهداشت حرفه ای در جهت 

پیشگیری از شیوع ویروس کرونا در شرکت فولاد مبارکه ارائه کردند.
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1.8

شرکت های بزرگ معدن و صنایع معدنی در انتظار 
مجوز ایجاد بیش از 10 هزار مگاوات برق

شرکت های بزرگ معدن و صنایع معدنی، با راهبری ایمیدرو 
در آستانه دریافت مجوز ایجاد بیش از ۱0 هزار مگاوات ظرفیت 

تولید برق هستند.
اخیر  توافق  دنبال  به  ایمیدرو،  عمومی  روابط  گزارش  به 
وزارتخانه های صنعت معدن و تجارت و نیرو به منظور احداث 
۱0 هزار مگاوات نیروگاه تولید برق توسط شرکت های بزرگ معدن 
و صنایع معدنی، وزارت صمت درخواست صدور مجوز برای 
تولید برق را صادر کرد. این درخواست از سوی معاونت طرح و 
برنامه وزارت صمت برای معاونت امور برق و انرژی وزارت نیرو 

ارسال شده است.
بر این اساس با توجه به اعام آمادگی شرکت های بزرگ تحت 
راهبری ایمیدرو، قرار است در راستای سیاست های اقتصاد 
مقاومتی، ۱0 هزار و 53۶ مگاوات ظرفیت جدید تولید برق 

نیروگاهی، در ۱0 استان کشور افزوده شود.
ایمیدرو همواره در قالب برنامه توسعه زیرساخت ها، افزایش 
ظرفیت تولید برق را با هدف استقال شرکت های بزرگ معدن و 

صنایع معدنی از شبکه سراسری، پیگیری کرده است.

خط تولید آهن اسفنجی در اردبیل با سرمایه گذاری 
1۳5 میلیون یورویی راه اندازی خواهد شد

عملیات اجرایی مجتمع آرتافولاد مبین با سرمایه گذاری ۱35 
میلیون یورویی و مشارکت شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و 

فلزات، با حضور مسئولان استانی در اردبیل آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی»ومعادن«، ۴0 درصد سرمایه گذاری 
این پروژه توسط شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات، 
30 درصد توسط شرکت بین المللی مهندسی ایران )ایریتک( 
و 30 درصد توسط چادرملو انجام می شود و انتظار می رود با 
سرمایه گذاری انجام شده، این پروژه در کمتر از 30 ماه به پایان 

برسد.
این مجتمع فولادی پس از بهره برداری، سالانه یک میلیون تن 
آهن اسفنجی تولید خواهد کرد که ۶0 درصد تولید آن به استان 

اردبیل اختصاص خواهد یافت.
اشتغال مستقیم در این مجتمع صنعتی 350 نفر و کارگران فعال 
موردنیاز در مراحل ساخت و بهره برداری ۱500 نفر است و مواد 
اولیه این کارخانه از طریق مجموعه تولیدی چادرملو تأمین 

خواهد شد.

حجم گاز غنی برداشت شده از پارس جنوبی از 1.8 
تریلیون مترمکعب فراتر رفت

شرکت نفت و گاز پارس اعام کرد: حجم گاز غنی برداشت شده 
کنون  از ابتدای بهره برداری از میدان مشترک پارس جنوبی تا
با کسب رکوردی جدید در سال گذشته، به بیش از ۱.۸ تریلیون 

مترمکعب رسیده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت نفت و گاز پارس، حجم گاز غنی 
برداشت شده از ابتدای بهره برداری از میدان مشترک پارس 
کنون با کسب رکوردی جدید در سال گذشته، به  جنوبی تا
بیش از ۱.۸ تریلیون مترمکعب رسیده است. به بیان دقیق تر کل 
میزان تولید گاز  از میدان مشترک پارس جنوبی از بدو بهره برداری 
 تا پایان سال ۹۹ به رقم یک هزار و ۸۶۷ میلیارد مترمکعب 

رسیده است.
کنون ۲.۲میلیارد بشکه میعانات  همچنین از ابتدای توسعه تا
گازی از این میدان مشترک برداشت شده است. ارزش محصولات 
پارس جنوبی با سرمایه گذاری نزدیک به ۸0 میلیارد دلار در این 
پهنه گازی، 335 میلیارد دلار )با احتساب هر مترمکعب گاز غنی 

معادل ۱۸ سنت در سال ۹۶( برآورد شده است. 

عدد خبر

هزار مگاوات

میلیون یورو

تریلیون مترمکعب

معاون نیروی انسانی و سازماندهی شرکت فولاد مبارکه:

رعایت الگوی مصرف برق با توجه به 
شرایط ماه های اخیر و اهمیت آماده 
به کاری دیزل ژنراتورهای شرکت در 
جهت کاهش ریسک های خط تولید 

در زمان قطع برق ضروری است

کید همیشگی ارکان اصلی شرکت   تأ
انسانی  نیروی  حفظ  و  تکریم  بر 
به عنوان سرمایه اصلی شرکت بوده 
و این رویه از دیرباز در شرکت فولاد 
مبارکه جاری بوده است و بازخورد این 
نگاه را به خوبی می توان در رویکرد، 

برنامه ریزی و اقدام های شرکت یافت

زیباسازی محیط های صنعتی با توجه به شاخص های طب کار انجام می شود
بنا بر گزارش خبرنگار فولاد، معاون نیروی انسانی شرکت فولاد مبارکه به همراه جمعی از 

مدیران، از قسمت های ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم بازدید کردند.
در این بازدید، ایرج ترابی، معاون نیروی انسانی و سازماندهی شرکت، سهم کارکنان را در زمینه 
آراستگی محیط کار، قابل توجه دانست و افزود: درصورتی که محیط کار شرکت را مانند خانه خود تلقی کنیم و 
نسبت به نظم و ترتیب آن حساسیت نشان دهیم، آراستگی فضای کار به طور طبیعی تأمین خواهد شد. در 
همین خصوص از سوی این معاونت، عاوه بر فعالیت های جاری در بخش زیباسازی محیط های عمومی 
شرکت، بهینه سازی و زیباسازی اتاق های کنترل نواحی تولیدی نیز در دست پیگیری است. همان گونه که در 
فعالیت های زیباسازی محیط کار، مقوله بهینه سازی نیز مستتر خواهد بود، زیباسازی محیط های صنعتی 

نیز با توجه به شاخص های طب کار و ارتقای آن انجام خواهد گرفت.
معاون نیروی انسانی و سازماندهی با اشاره به لزوم توجه به حوزه نیروی انسانی شرکت و نیز چالش های پیش 
کید همیشگی ارکان اصلی شرکت بر تکریم و حفظ نیروی انسانی به عنوان سرمایه اصلی  روی کارکنان گفت: تأ
شرکت بوده و این رویه از دیرباز در شرکت فولاد مبارکه جاری بوده است و بازخورد این نگاه را به خوبی می توان 

در رویکرد، برنامه ریزی و اقدام های شرکت یافت.
وی افزود: بی توجهی به موضوع های مرتبط با حوزه نیروی انسانی در طول زمان تمام سازمان ها را با چالش و 
گر مدیران سازمان برای رفع آن قدم برندارند، تحقق اهداف سازمانی با خلل های  آسیب همراه خواهد کرد و ا
جبران ناپذیری مواجه خواهد شد؛ ازاین رو معاونت نیروی انسانی که متولی توجه ویژه به کارکنان است، بر 
آن است تا رسیدگی به مشکات و مسائل کارکنان را در صدر برنامه های اجرایی خود قرار دهد و با به کارگیری 
تمام ظرفیت های در اختیار خود و البته منطبق بر استانداردها و رویه های جاری سازمانی، رضایت شغلی 

همکاران را فراهم نماید.
ترابی در خصوص لزوم توجه بیشتر به سختی شرایط محیط کار گفت: موضوع جبران خدمات کارکنان و توجه 
سازمان به سرمایه های انسانی خود محدود به حقوق و مزایا و اعطای امتیازات نیست و در یک نظام جامع 

جبران خدمت باید عاوه بر پرداخت های مالی، جنبه رضایتمندی زندگی شغلی نیز لحاظ گردد و از طریق 
ایجاد شرایط مناسب در محیط کار )به لحاظ شاخص های زیباشناختی، ارگونومی و طب کار و تأمین رفاهیات( 

تا حد امکان سختی ها و تنش های محیط های صنعتی به حداقل برسد.
وی در پایان این بازدید ضمن ابراز تشکر و قدردانی از زحمات صادقانه کارکنان نواحی تولیدی در خصوص 
با تحقق اهداف و تولید محصولات جدید، لزوم رعایت ضوابط بهداشتی جهت کنترل بیماری کرونا را 

یادآور شد.

معاون بهره برداری شرکت فولاد مبارکه:

 رفع مغایرت های ثبت شده در سیستم یافته های ایمنی 
نقش بسزایی در کاهش حوادث دارد

مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد :

کرونا کز اداری و رفاهی استاندارد؛ میزبان کارکنان شرکت فولاد مبارکه در دوران پسا مرا
کز  مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی شرکت فولاد مبارکه از بازسازی و بهسازی مرا
کیفیت در شأن کارکنان فولاد مبارکه خبر داد که پس از عبور از بحران  رفاهی استاندارد و با

کرونا میزبان خانواده های کارکنان فولاد مبارکه خواهد بود.
کز رفاهی استاندارد  صادق فرخی در گفت وگو با خبرنگار فولاد با اشاره به بازسازی و بهسازی مرا
کیفیت در شأن کارکنان فولاد مبارکه اظهار کرد: با شیوع کرونا، اقدامات زیرساختی عدیده ای در راستای  و با
کز رفاهی برای خانواده های کارکنان فولاد مبارکه انجام شده است تا با فروکش کردن شیوع  ارتقای کیفی مرا

کز به نحو شایسته میزبان کارکنان این شرکت باشند. بیماری، این مرا
وی افزود: واحد خدمات عمومی و امور رفاهی از ۷ قسمت تشکیل شده که ۶ بخش آن وظیفه خدمت رسانی 

دارد و یک بخش هم واحد پشتیبانی محسوب می شود.
عقد چندین قرارداد بخش پشتیبانی خدمات عمومی و امور رفاهی شرکت فولاد مبارکه

مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: بخش پشتیبانی از مهندسان عمران و 
معماری و تأسیسات مجرب بهره می گیرد و شامل نگهداری و تعمیرات ساختمان هاست که در این زمینه 
کز رفاهی و دفاتر خارج از شرکت فولاد مبارکه با قوت اجرا شود. چندین قرارداد منعقد شده تا بهینه سازی مرا

وی با بیان اینکه شرکت فولاد مبارکه چندین ساختمان اداری دارد، گفت: ساختمان های اداری در شهر 
اصفهان، مجموعه باغ فردوس، مهمانسرای مشهد و همچنین ساختمان های اداری و مهمانسرا در تهران 

و بندرعباس بخش هایی هستند که در یک سال گذشته بازسازی و بهسازی شده اند. 
کز رفاهی شرکت فولاد مبارکه را فراهم کرد تهدید کرونا، فرصت بازسازی و بهسازی مرا

فرخی به ۸۴ باب ویا در چادگان و مجموعه رفاهی ۱۲۷ و ۱۲۸ در شهرستان نوشهر هم اشاره ای کرد و افزود: با 
کز رفاهی را به فرصتی برای ارتقای کیفی واحدهای رفاهی تبدیل کردیم و با  شیوع بیماری کرونا، تعطیلی مرا
کز رفاهی شرکت فولاد مبارکه در سراسر کشور  بهره گیری از پیمانکاران نظام مند، درصدد بهسازی و بازسازی مرا
برآمدیم. در یک سال گذشته ۱۷ باب ویا در مجموعه تفریحی چادگان به مساحت ۱۷00 مترمربع بازسازی 

شد و در ۶3 باب دیگر هم اصاحات جزئی به عمل آمد. 

مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی شرکت فولاد مبارکه گفت: اقدامات فنی و تجهیز سیستم های گرمایشی 
و سرمایشی به روز و تعویض سیستم فاضاب نیز در دفتر اصلی شرکت فولاد مبارکه در اصفهان انجام گرفت  و 

این بهینه سازی بدون تعطیلی مرحله به مرحله اجرا شد.
تجهیز ساختمان حکیم نظامی و آمادگاه و دفتر اصلی شرکت فولاد مبارکه در تهران

وی به تجهیز ساختمان حکیم نظامی و آمادگاه هم اشاره ای کرد و گفت: دفتر اصلی شرکت فولاد مبارکه در 
سعادت آباد تهران هم بازسازی شد و به سیستم های گرمایشی و سرمایشی مجهز تجهیز گردید.

۱۰۰ مورد اقدامات بهسازی و تعمیرات جزئی در یک سال گذشته
فرخی اقدامات بهسازی و تعمیرات جزئی را بیش از ۱00 مورد اعام کرد و توضیح داد: در مجموعه تفریحی 
کیفیت در  کز رفاهی استاندارد و با رفاهی نوشهر اقدامات اساسی انجام شده است تا بازسازی و بهسازی مرا
شأن کارکنان فولاد مبارکه صورت گیرد که پس از عبور از بحران کرونا میزبان شایسته خانواده های کارکنان 

فولاد مبارکه باشیم. 
بازسازی ۴۸ ویلا در مجموعه ۱۲۷ شهرستان نوشهر

وی افزود: ۴۸ ویا در مجموعه ۱۲۷ شهرستان نوشهر، شامل سه بلوک به مساحت ۱500 مترمربع بازسازی شد 
و دکوراسیون داخلی، دیوارچینی و سیستم فاضاب آن تعویض گردید و قرارداد بازسازی و بهسازی مجموعه 

رفاهی تفریحی ۱۲۸ هم منعقد شده است که امیدواریم تا پایان سال جاری اجرایی شود.
بازسازی سالن ورزشی ۷۰۰ مترمربعی در مجموعه باغ فردوس

مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی شرکت فولاد مبارکه به بازسازی سالن ورزشی ۷00 مترمربعی در مجموعه 
باغ فردوس هم اشاره ای کرد و گفت: بهداری مجموعه صفائیه هم به اعام اطفای حریق مجهز شد و اقدامات 

تعمیراتی در این مجموعه انجام گرفت.
کید کرد: واحد خدمات عمومی و امور رفاهی شرکت فولاد مبارکه تهدید کرونا را به فرصت تبدیل  وی در پایان تأ
کسیناسیون عمومی و عبور از این  کیفیت بتواند پس از وا کز رفاهی استاندارد و با کرد تا با بازسازی و بهسازی مرا

بحران، میزبان خانواده های کارکنان شرکت فولاد مبارکه باشد.

 واحد خدمات عمومی و امور رفاهی 
کرونا را  شرکت فولاد مبارکه تهدید 
کرد تا با بازسازی  به فرصت تبدیل 
کز رفاهی استاندارد و  و بهسازی مرا
کسیناسیون  کیفیت بتواند پس از وا با
عمومی و عبور از این بحران، میزبان 
کارکنان شرکت فولاد  خانواده های 

مبارکه باشد
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جلسه مشترک وزارت صمت و بانک مرکزی در خصوص  
مسائل بانکی حوزه تولید و تجارت

 رشد ۲۱ درصدی پروانه های بهره برداری صنعتی
 تا  اواخر   اردیبهشت

جلسه مشترک بین مدیران وزارت صمت و بانک مرکزی به منظور طرح 
کالاهای اساسی،  و بررسی مسائل مختلف بانکی در راستای تأمین 
واردات مواد اولیه تولید و تسهیل در امور صادرات با حضور وزیر صمت 
گردید و در حوزه تولید و همچنین  و رئیس کل بانک مرکزی برگزار 
رفع موانع موجود و تأمین ارز و رفع تعهدات ارزی بازرگانان و تجار نیز 
بحث شد.

معاون امور صنایع وزارت صمت با تحلیل روند تولید محصولات منتخب 
صنعتی طی دو ماه اخیر از رشد ۲۱ درصدی تعداد پروانه های بهره برداری 
صنعتی تا اواخر اردیبهشت خبر داد و گفت: طی دو ماه ابتدای سال 
جاری در مقایسه با سال گذشته میزان اشتغال زایی پروانه های 
بهره برداری بیش از ۱۵ درصد رشد و سرمایه گذاری نیز بیش از ۵۲ درصد 
افزایش یافته است.

انجمـن تولیدکننـدگان فـولاد ایـران طـی نامـه ای به   
وزیـر صمـت، ضمـن تشـریح تبعـات توقـف فعالیت هـا، 
پیشـنهادات خـود بـرای مدیریت تولیـد در صنعـت فولاد 

در شرایط کمبود برق را ارائه داد.
بـه گـزارش خبرگـزاری صداوسـیما از انجمـن تولیدکننـدگان 
فـولاد ایـران، ایـن انجمـن در ایـن نامـه بـا ارائـه اطاعـات 
دقیق نشـان داده که میزان مصـرف برق زنجیـره فولاد صرفا 
در حلقـه ذوب و فولادسـازی بیشـتر از سـایر صنایـع اسـت.
انجمن فولاد پیشـنهاد داده که حلقه های مختلف زنجیره 
فـولاد )به جـز ذوب و فولادسـازی( مشـابه سـایر صنایـع 
امکان فعالیت و تولید داشـته باشـند و به واحدهای ذوب و 
فولادسـازی نیز حداقـل در زمـان غیـر از اوج بار مثل سـاعات 

شـب، اجـازه فعالیـت داده شـود.
کیـد کـرده اسـت کـه  انجمـن تولیدکننـدگان فـولاد ایـران تأ
کارخانجـات زنجیـره  محدودیت هـای اخیـر اباغـی بـرای 
کثـر ۱0 درصـد از دیمانـد مصرفـی آنـان  فـولاد کشـور کـه حدا
را مجـاز شـمرده اسـت، عمـا موجـب تعطیلـی واحدهـای 
تولیدی ایـن زنجیره شـده کـه قطعا تبعـات نامطلوبـی برای 
تنظیـم بـازار داخلـی محصـولات فـولادی خواهـد داشـت و 
همچنیـن موجـب اخـال در رونـد صـادرات و ارزآوری فـولاد 

کشـور خواهـد شـد.
انجمن فولاد پیشـنهاد داده کـه به جای دسـتور تعطیلی به 
کلیـه کارخانجات زنجیـره فـولاد، به ایـن انجمن اجـازه داده 
شـود تا با همـکاری شـرکت های تولیـدی، بـا مدیریـت تولید 
در ایـن زنجیـره، کاهـش برق مصرفـی مـورد انتظـار از صنعت 
فـولاد را برنامه ریـزی و مدیریـت نمایـد. ایـن انجمـن بـرای 
تأمین خواسـته های مرتبط بـه صرفه جویـی در مصرف برق 
هم زمان با تـداوم فعالیت تولیدکنندگان زنجیـره فولاد، ابراز 

آمادگـی کرده اسـت.
متن کامـل نامـه انجمـن تولیدکننـدگان فـولاد ایران بـه وزیر 

ح زیر اسـت: صنعـت، معـدن و تجـارت به شـر
بـرادر گرامـی جنـاب آقـای رزم حسـینی، مقـام عالـی محتـرم 

وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت
بـه اسـتحضار می رسـاند متأسـفانه محدودیت هـای اخیـر 
کثـر  اباغـی بـرای کارخانجـات زنجیـره فـولاد کشـور کـه حدا
۱0 درصد از دیماند مصرفی آنان را مجاز شـمرده اسـت، عما 
موجـب تعطیلـی واحدهـای تولیـدی در ایـن زنجیـره آن هم 
در سـال پشـتیبانی و مانـع زدایـی از تولیـد گردیـده کـه قطعـا 
تبعات نامطلوبی بر تنظیم بـازار داخلی محصولات فولادی 
خواهد داشـت و همچنیـن موجب اخـال در رونـد صادرات 
و ارزآوری فـولاد کشـور خواهـد شـد. ایـن در حالـی اسـت کـه 
واحدهای تولیـدی که به تعطیلی اجباری مکلف شـده اند، 
از هیچ گونـه حمایتـی جهـت جبـران هزینه هـای مالـی، 

بیمـه ای و کارگـری خـود برخـوردار نمی شـوند!
علی ای حـال بـا توجـه بـه تفـاوت فاحـش میـان مصـرف بـرق 
در حلقه هـای مختلـف زنجیـره فـولاد کـه در جـدول آمـده 
اسـت، ضـروری اسـت بـا بازنگـری فـوری در اباغیـه اخیـر، 
حداقـل امـکان فعالیـت و تولیـد برخـی خطـوط تولیـدی در 

ایـن زنجیـره فراهـم آیـد.
کـه مشـاهده می گـردد، میـزان مصـرف بـرق  همان گونـه 
زنجیـره فـولاد صرفـا در حلقـه ذوب و فولادسـازی بیشـتر از 
سـایر صنایع اسـت و سـایر حلقه های زنجیره فـولاد مصرفی 
کـه در حـال حاضـر مجـاز بـه  مشـابه سـایر صنایعـی دارنـد 

هسـتند. فعالیـت 
بـر ایـن اسـاس و به منظـور مدیریـت تولیـد و بـازار داخلـی و 
صادراتـی زنجیـره فـولاد در شـرایط بحرانـی فعلـی ناشـی از 

کمبـود بـرق )3 هفتـه اعامـی(، پیشـنهاد می گـردد:
و  ذوب  )به جـز  فـولاد  زنجیـره  مختلـف  حلقه هـای   -۱
فولادسازی( مشابه سایر صنایع ازجمله کاشی و سرامیک، 

آلومینیـوم، …( امـکان فعالیـت و تولیـد داشـته باشـند.
۲- کارخانجات فعال در حلقه ذوب و فولادسازی به منظور 
مشارکت در تنظیم بازار داخلی و جلوگیری از توقف صادرات 
و ارزآوری بتوانند حداقل در زمان غیر از اوج بار مثل ساعات 

شب فعالیت و تولید نمایند.
ضمنـا ایـن انجمـن آمادگـی دارد در راسـتای تأمیـن منافـع 
ملـی و کمـک بـه پایـداری شـبکه بـرق کشـور و بـا همـکاری 
کلیـه  واحدهـای تولیـدی، به جـای دسـتور تعطیلـی بـه 
کاهـش بـرق مصرفـی مـورد  کارخانجـات زنجیـره فـولاد، 
انتظـار از صنعـت فـولاد در هفته هـای آتـی را برنامه ریـزی و 

مدیریـت نمایـد.

در راستای جلوگیری از تعطیلی واحدهای تولیدی انجام شد:

ارائه پیشنهاد انجمن فولاد برای مدیریت 

 تولید زنجیره فولاد در شرایط کمبود برق

 به وزیر صمت 

رئیـس اتـاق بازرگانـی اسـتان اصفهـان گفـت: شـرکت فـولاد مبارکـه بـا 
کـز درمانگر کرونایی و  کسـیژن رایگان به مرا تخصیص بیش از 1۳ هزار تن ا
تجهیز بیمارسـتان ها در این مـدت نمره قابـل قبولی در حوزه مسـئولیت 

اجتماعـی کسـب کـرده اسـت.
کید  مسعود گلشیرازی، رئیس اتاق بازرگانی استان اصفهان در گفت وگو با خبرنگار ایراسین با تأ
بر اهمیت تعهد به  مسئولیت های اجتماعی در  بنگاه های اقتصادی و صنعتی اظهار کرد: با مرور 
تاریخی متوجه خواهیم شد که همواره از بازاری ها و کارآفرینان انتظار می رفت که نسبت به جامعه 

خود احساس مسئولیت داشته باشند.
وی افزود:  شرکت فولاد مبارکه عاوه بر نقش مهم در قالب قطب اقتصادی کشور، می تواند در راستای 

محرومیت زدایی و خدمت رسانی به جامعه، درصدد رفع چالش ها و آسیب های اجتماعی برآید. 
رئیس اتاق بازرگانی استان اصفهان با اشاره به اینکه کرونا آزمون فعالان اقتصادی شد، تصریح کرد: 
شیوع بیماری کرونا منجر به ایجاد وحدت اجتماعی در سطح جامعه شد و بسیاری از صنعت گران 

و کارآفرینان کشور در این عرصه پیشگام شدند. 
کز درمانگر  کسیژن رایگان به مرا وی اضافه کرد: شرکت فولاد مبارکه با تخصیص بیش از ۱3 هزار تن ا
کرونا و تجهیز بیمارستان ها در این مدت نمره قابل قبولی در حوزه مسئولیت اجتماعی کسب کرد.

کید بر اجرای سیاست اقتصاد مقاومتی در دولت جدید بیان کرد: بیانیه گام دوم  گلشیرازی با تأ
انقاب چشم انداز آینده است؛ به نظر می رسد دولت سیزدهم با معطوف کردن توان خود در 
اجرایی کردن سیاست های گام دوم انقاب و اقتصاد مقاومتی که ماحصل اندیشه های متفکران 

است، می تواند در جهت توسعه و بهبود معیشت و رفاه اجتماعی اقدامات مؤثری انجام دهد. 

نمره قابل قبول شرکت فولاد مبارکه در ایفای مسئولیت اجتماعی

شرکت فولاد مبارکه با تخصیص بیش 
کز  کسیژن رایگان به مرا از ۱۳ هزار تن ا
درمانگر کرونا و تجهیز بیمارستان ها در 
این مدت نمره قابل قبولی در حوزه 

مسئولیت اجتماعی کسب کرد

خـبــــــــــــــــــر            
خبر کوتاه

مدیر گندله سـازی شـرکت فـولاد مبارکـه از انجـام موفقیت آمیـز تعمیرات 
برنامه ریزی شـده شـش روزه ایـن واحـد در تیرماه امسـال خبـر داد.

 رضا اسماعیل پور با اعام این خبر گفت: با حمایت واحدهای سرویس دهنده، 
خرید و پشتیبانی و فنی، تعمیرات برنامه ریزی شده شش روزه واحد گندله سازی با آماده سازی 
و هماهنگی منسجم و با انجام بیش از 35 هزار نفر ساعت فعالیت تعمیراتی به طور منظم، با 

کیفیت و بدون بروز حادثه ایمنی انجام شد.
وی افزود: نکته قابل ذکر در این توقف تعمیراتی، تعویض سیستم آب بندی خشک کن 
ابتدای کوره پخت برای اولین بار در شرایط گرم کوره پخت، جهت بهبود فرایند و رسیدن به 
رکورد فاصله زمانی ۲۴ ماه بین تعمیرات اساسی واحد گندله سازی تا انتهای مهر ۱۴00 بود.
کرد: آخرین رکورد فاصله زمانی بین تعمیرات اساسی واحد   اسماعیل پور خاطرنشان 

گندله سازی در شرایط سرد کوره پخت حدود ۲0 ماه بوده است.
در این خصوص رئیس دفتر برنامه ریزی و کنترل نگهداری و تعمیرات آهن سازی نیز گفت: 
انجام فعالیت تعمیراتی دوره ای در واحد گندله سازی برای حفظ آماده به کاری تجهیزات 

و به حداقل رساندن توقفات اضطراری انجام می شود.
حمیدرضا جمالی افزود: انجام این فعالیت تعمیراتی با نفرساعت ذکرشده در مدت زمان 
محدود با آماده سازی دقیق و مناسب، به روزرسانی دستورالعمل های تعمیرات، تأمین 

قطعات یدکی و مصرفی و مهارت کارکنان اجرایی و نظارت مناسب انجام شد.
وی اظهـار کـرد: در مراحـل آماده سـازی و اجـرای فعالیت هـا، هماهنگی بسـیار خوبی بین 
مسـئولین و ناظریـن تعمیـرات واحـد گندله سـازی و تعمیـرات مرکـزی ایجـاد و جلسـات 
کثـر مـوارد به صـورت  مربوطـه بـا توجـه بـه شـرایط ناشـی از کرونـا بـا حداقـل نفـرات و در ا

غیرحضـوری برگـزار شـد.
رئیس مرکز تعمیرات مکانیک هم در این خصوص گفت: توقفات برنامه ریزی شده تعمیراتی 
واحد گندله سازی از لحاظ حجم نیروی انسانی، قطعات، مکانیسم و ابزارآلات و مدت زمان 

محدود، منحصربه فرد و نیازمند انسجام و برنامه ریزی و سازماندهی خاص خود است.
 حمیدرضا بذار افزود: قبل از انجام این تعمیرات دوره ای برای اطمینان از جلوگیری از شیوع 
بیماری کرونا، از کارکنان نظارت تعمیرات مرکزی و پیمانکاران درگیر تست PCR   به عمل 
آمد و با حمایت و کمک کارشناسان ایمنی بر رعایت پروتکل های بهداشتی نیز نظارت شد.
 رئیس تولید واحد گندله سازی فولاد مبارکه نیز در خصوص این عملیات تعمیراتی اظهار 
گرم واحد گندله سازی با همدلی و هماهنگی تیم تولید واحد  داشت: توقف شش روزه 

گندله سازی و با اعتماد و اتکا به دانش و تخصص خود و اجرای دستورالعمل های کاری 
اصاح شده مطابق برنامه و به صورت ایمن انجام پذیرفت.

خشایار پاسیار افزود: در این توقف تعمیراتی، با برگزاری جلسات تخصصی و همکاری تیم 
نظافت صنعتی و مطابق برنامه، کلیه فعالیت های تولید و نظافت صنعتی با نظم و انضباط 
و به صورت ایمن انجام گرفت و خط تولید طبق برنامه در اختیار تیم تعمیرات قرار داده شد.
ج  وی تصریح کرد: تیم تولید واحد گندله سازی با راهکاری جدید برای اولین بار اقدام به خار
کردن پالتکار از 30 متر ابتدایی کوره پخت در این توقف گرم نمود و با اصاح شرایط آب بندی 
خشک کن ابتدای کوره پخت در محیطی ایمن باعث ارتقای کیفیت گندله تولیدی شد. 
این فعالیت با همکاری نزدیک تیم های تولید و تعمیرات و  با موفقیت کامل  انجام پذیرفت.
رئیس تعمیرات واحد گندله سازی هم در خصوص این توقف برنامه ریزی شده گفت: این 
عملیات بزرگ تعمیراتی با برنامه ریزی منسجم و آماده سازی مناسب فعالیت ها در تعمیرات 
محلی مکانیک، برق، ابزار دقیق و اتوماسیون واحد گندله سازی با همدلی و همکاری 

کارکنان تعمیرات و تولید و پیمانکار مقیم واحد با موفقیت انجام پذیرفت.
 محمد خدابنده گفت: هماهنگی های مناسب در بخش های تعمیرات محلی و تعمیرات 
مرکزی و دفاتر فنی تعمیرات و سایر بخش های پشتیبانی در اجرای این مهم از نقاط قوت 

این توقف برنامه ریزی شده بود.
کرد: با  گندله سازی هم خاطرنشان  کامبیز طیبی سرپرست تعمیرات مکانیک واحد 
آماده سازی و نظارت مؤثر بر اجرای فعالیت ها و با اولویت ایمنی تعمیرات آسیاب ها، تعویض 
بدنه غبارگیر ترِ آسیاب خط ۲ و جایگزینی یکی از گیربکس های درایو کپسول آسیاب خط ۱ 
برای اولین بار، تعمیرات اساسی میکسرها، تعمیرات بخش دیسک، تعمیرات و تنظیمات 
سرند غلتکی ورودی کوره پخت، تعمیرات فن های پروسس، تعمیرات مکانیسم آب بندی 
خشک کن ابتدای کوره پخت، تعمیرات لاورینگ و درایو کوره پخت و فیدرها و شوت ها، 

تعمیرات غبارگیرهای کوره پخت، تعمیرات سیالات و پمپ های مربوطه انجام شد.
کارشناس مشاور ایمنی واحد گندله سازی نیز در پایان گفت: برنامه ریزی حضور کارکنان 
کثری پروتکل های بهداشتی،  و فعالیت های توقف برنامه ریزی شده براساس رعایت حدا
رعایت قوانین و مقررات ایمنی، آموزش و به کار گیری دستورالعمل های ایمنی فعالیت ها و 

نظارت مؤثر بر انجام ایمن کار از نقاط قوت این عملیات تعمیراتی بود.
سیدجواد موسوی افزود: تعمیرات انجام شده بر روی تجهیزات، ضریب ایمنی را افزایش 

داده و با کاهش حجم تعمیرات اضطراری، احتمال وقوع حوادث کاهش خواهد یافت.

انجـــام موفقیت آمیز تعمیرات برنامه ریزی شده
 واحد گندله سازی در تیر ماه

مدیر  گندله سازی  شرکت فولاد مبارکه  خبر داد:

 رضا اسماعیل پور
 مدیر گندله سازی شرکت فولاد مبارکه
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فولاد مبارکه و دانشگاه صنعتی 
اصفهان شرکای استراتژیک یکدیگر ند

رئیس دانشگاه صنعتی اصفهان با اشاره به امضای 
تفاهم نامه راه اندازی اولین آزمایشگاه صنعت نسل چهارم 
گفت: صنعت و دانشگاه در تعریف مسئله و حل آن گام به گام 
پیش می روند و این ساختار مشترک یعنی ما موفق شده ایم 
برای یکدیگر شرکای استراتژیک خوبی باشیم. سابقه همکاری 
فولاد مبارکه با دانشگاه صنعتی اصفهان به زمان تأسیس این 
شرکت بازمی گردد؛ بنابراین می توان گفت فولاد مبارکه حمایت 

بسیاری از دانشگاه داشته است.
سید مهدی ابطحی در حاشیه راه اندازی اولین آزمایشگاه صنعت 
نسل چهارم در دانشگاه صنعتی اصفهان در گفت وگو با خبرنگار 
ایراسین گفت: امروز یک روز بسیار خوب است، زیرا با صنعتی 
مواجه هستیم که متوجه است باید درک خوبی از تحولات 
گر به روند جهانی نگاه نکند،  جهانی داشته باشد و می داند ا
خ داده  نمی تواند صنعتی سرآمد باشد؛ اتفاقی که پیش تر نیز ر
و برخی صنایع به دلیل بی توجهی به این مسئله به مرور زمان 
افول کردند. البته این موضوع شامل حال شرکت فولاد مبارکه 

و  ایریسا نمی شود.
وی افزود: دانشگاه صنعتی اصفهان به عنوان یکی از دانشگاه های 
پیشرو کشور، در سال های اخیر نیروهای بسیار خوبی در حوزه 
اینترنت اشیا و هوش مصنوعی جذب کرده و در هوشمندسازی 
بسیار توانا  است. به همین دلیل موفق شده تا با همکاری 
 I4.0 شرکت فولاد مبارکه اولین آزمایشگاه صنعت نسل چهارم یا

را افتتاح کند.
قطعا سال آینده شاهد اتفاقات خوبی در حوزه 

شبیه سازی و هوشمندسازی هستیم
کنون در شرایطی هستیم  رئیس دانشگاه صنعتی اصفهان گفت: ا
که در ابتدای کار  بین نیازهایی که صنعت از دانشگاه توقع داشته و 
آنچه اساتید دانشگاه می توانند ارائه کنند، همخوانی وجود دارد و 
این اتفاق بسیار جالبی است، زیرا معمولا مدتی زمان می برد که 

صنعت و دانشگاه درک متقابلی از یکدیگر داشته باشند.
ابطحی افزود: خواهش من از مجموعه ایریسا و دانشگاه این 
است که مسائل این چنینی را رصد کنند. مطمئنا این مجموعه 
خروجی های خوبی خواهد داشت. در طول سال آینده شاهد 
اتفاقات خوبی در حوزه آزمایشگاه دیجیتال و همچنین حوزه 

صنعت در بخش های شبیه سازی و هوشمندسازی هستیم.
فولاد مبارکه و دانشگاه صنعتی اصفهان؛ شرکای 

استراتژیک یکدیگر
وی درباره همکاری شرکت فولاد مبارکه با دانشگاه صنعتی 
اصفهان اظهار کرد: این شرکت به همراه فولاد خوزستان با 
دانشگاه صنعتی پژوهشکده مشترک زیادی )پژوهشکده فولاد( 
دارد که طرح های کانی در آن مطرح می شود. صنعت و دانشگاه 
در تعریف مسئله و حل آن گام به گام پیش می روند و این ساختار 
مشترک، یعنی ما برای یکدیگر شرکای استراتژیک خوبی هستیم.
که فولاد مبارکه  رئیس دانشگاه صنعتی اصفهان گفت: ازآنجا
سیستم ارزیابی مشاور خوبی دارد، دانشگاه صنعتی همواره 
نمره بالای ۹۷ کسب کرده و خروجی های دانشگاه برای فولاد 

راه گشا بوده است.
تحصیلات تکمیلی با کیفیت با حل مشکلات صنعت
ابطحی خاطرنشان کرد: برای ما آموزش صحیح زمانی اتفاق 
افتاده است که نیروی انسانی بتواند نیازهای کشور را حل کند 
بنابراین اینکه ما پاسخگوی  صنعت و قادر به حل مشکات این 
بخش هستیم، برای ما غنیمت است. این مسئله باعث می شود 
خروجی های تحصیات تکمیلی در وضعیت مطلوبی باشند که 

غ التحصیان نیز مفید خواهد بود. این مسئله در اشتغال فار
همکاری فولاد مبارکه با دانشگاه صنعتی در اجرای دو 

طرح کلان
وی با بیان اینکه دانشگاه صنعتی در دو سال گذشته به سمت 
ساخت محصولات جدید در حوزه فولاد  روی آورده، گفت: در 
ح کان با همکاری فولاد مبارکه و دانشگاه  حال حاضر دو طر
صنعتی اصفهان در حال اجراست. فعالیت در حوزه فولادهای 
خاص مانند فولاد مورداستفاده در شاخه پزشکی )پروتزها( یکی 
از دو طرحی است که باعث شده شبکه سازی میان دانشگاه 
صنعتی اصفهان، دانشگاه علوم پزشکی و فولاد مبارکه پدید آید.

رئیس دانشگاه صنعتی اصفهان اظهار کرد: سابقه همکاری فولاد 
مبارکه با دانشگاه صنعتی اصفهان به زمان تأسیس این شرکت 
بازمی گردد و حجم بسیاری از پروژه های تحقیقاتی دانشگاه را 
صنعت فولاد و به ویژه فولاد مبارکه داشته؛ بنابراین می توان گفت 

فولاد مبارکه حمایت بسیاری از دانشگاه داشته است.
تبادل فولاد مبارکه با دانشگاه های مختلف و حرکت 

در مرز دانشی
ابطحی خاطرنشان کرد: به نظر من فولاد مبارکه در مرز دانشی 
حرکت می کند به همین دلیل قراردادهای مختلفی با دانشگاه 
صنعتی اصفهان، دانشگاه تهران و اصفهان در زمینه های 
مختلف منعقد کرده است. ایجاد آزمایشگاه صنعتی نسل چهارم 
یا I4.0 در دانشگاه صنعتی اصفهان، یکی از حمایت های فولاد 

مبارکه است.
به زودی شاهد شکل متفاوتی از فولاد مبارکه هستیم

وی افزود: حرکت شرکت فولاد مبارکه به سمت هوشمندسازی 
در کنار تربیت نیروی انسانی موفق، پایان نامه های راهگشا و 
همچنین دست یابی به نوآوری هایی که فولاد از آن ها استفاده 
می کند باعث توسعه این شرکت می شود. به نظر می رسد جمع 
کارهایی که دانشگاه ها برای فولاد انجام می دهند شکل عملکرد 

فولاد مبارکه را به زودی متفاوت خواهد کرد.

آمادگی برای سرمایه گذاری بر  شتاب دهنده ها ی مختلف معدنی ایران دهمین فولادساز و دومین تولیدکننده آهن اسفنجی جهان

کشور فولادساز و دومین  انجمن جهانی فولاد ایران را دهمین 
کرد.  تولیدکننده آهن اسفنجی جهان در سال ۲۰۲۰ میلادی اعلام 
گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع  به 
معدنی ایران )ایمیدرو(، به نقل از انجمن جهانی فولاد WSA، ایران 
با تولید ۲۹ میلیون تن فولاد خام طی سال ۲۰۲۰ میلادی توانست 
گیرد. در رتبه دهمین فولادساز برتر جهان قرار 

آیین افتتاحیه مرکز نوآوری و فناوری علوم زمین برگزار شد و در آن 
رئیس هیئت مدیره شتاب دهنده ژئوتوپاز به آمادگی برای انجام 
گفت: در  کرد و  کید  سرمایه گذاری در مبحث شتاب دهنده ها تأ
کمپینی برای این موضوع در شبکه های اجتماعی  گذشته  سه سال 
که در حوزه های  کید بر این داشتم  تشکیل شد و بنده همواره تأ
کرد. مختلف می توان از شتاب دهنده استفاده 

 خبـــــــــــــــر        

خبر کوتاه

شرکت فولاد مبارکه با سیاست گذاری های مختلف و افزایش تولید، منجر به 
کاهش خروج ارز از کشور شده و در کنار گسترش بازارهای هدف خود باعث 

افزایش ارزآوری برای ایران گردیده است.
دومین گروه کالایی ارزآور کشور در سال ۹۹ گروه کالایی صنایع معدنی بود. شرکت های صادرکننده 
بزرگ محصولات معدنی بازوی کمکی ارزآور کشور در زمان تحریم ها بودند و علی رغم کاهش 
میزان صادرات نسبت به سال قبل توانستند بیش از ۲0 درصد صادرات غیرنفتی کشور را به خود 

اختصاص دهند.
این موضوع بیانگر این است که تحریم ها در بخش معدن سبب خودکفایی و حتی افزایش در تولید 
و صادرات در این حوزه شده است. به عنوان مثال، شرایط تحریم و عدم تعهدات طرف های تجاری 
تأمین کننده مواد اولیه ضروری سایر صنایع ازجمله خودروسازی، این صنایع را بر آن داشت تا 
مواد اولیه موردنیاز خود را از داخل کشور تأمین کنند. صنایع بزرگ معدنی نیز با تأمین این مواد 
اولیه ضمن جلوگیری از خروج ارز   و تعطیلی این صنایع، سبب افزایش تولیدات و به تبع آن افزایش 
صادرات و ارزآوری شدند؛ بنابراین با اجرای سیاست گذاری ها و سرعت گرفتن طرح های توسعه ای 
و تکمیلی در زنجیره تولید حوزه معدن و صنایع معدنی و افزایش تولیدات نهایی در این بخش 
می توانیم شاهد افزایش ارزش افزوده و درنهایت جهش صادرات و ارزآوری بیشتر در این صنعت 

باشیم.
در این میان صنایع فولادی به عنوان یکی از صنایع سنگین و استراتژیک برای هر کشوری بسیار حائز 
اهمیت است، زیرا یکی از شاخص های اصلی توسعه یافتگی در کشورها به شمار می آید، بنابراین در 
این راستا و به منظور مقابله با شرایط تحریم و اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی، شرکت فولاد 
مبارکه با اجرای سیاست هایی همانند بومی سازی کلیه قطعات، مواد و تجهیزات، افزایش سطح 

اشتغال نیروهای بومی، استفاده از اعتبار اسنادی ریالی با همکاری نظام بانکی )به منظور کمک به 
صنایع پایین دستی خود(، استفاده از استانداردهای بین المللی در تولید، استفاده از توانمندی 
متخصصان داخلی و دست یابی به مهارت ها و تخصص های جدید، برنامه ریزی و زمان بندی 
دقیق و پیشرو بودن در امر تولید، توانسته هزینه ها را کاهش دهد و با افزایش تولید و تأمین مواد اولیه 
وارداتی سایر صنایع، باعث کاهش خروج ارز از کشور شود. این یعنی این شرکت در کنار گسترش 

بازارهای هدف خود سبب افزایش ارزآوری برای کشور شده است.
در خصوص نقش شرکت های بزرگ فولادی در شرایط تحریم و کمک به صنعت و اقتصاد کشور نیز 
باید گفت: شرکت های بزرگ فولادی ضمن تنوع تولیدات خود با صنایع بالادستی و پایین دستی 
بسیاری ازجمله صنایع خودروسازی، هواپیماسازی و ... در ارتباط هستند و در شرایط تحریم و 
کمبود منابع با حمایت از صنایع پایین دستی و با سرمایه گذاری سود انباشته شده خود در توسعه 
واحدهای میانی زنجیره تولید فولاد با هدف گذاری رونق تولید و افزایش صادرات آن ها درمجموع 

سبب افزایش اشتغال و تولیدات صنعتی و ارزآوری شده اند.
از طرفی به دلیل اینکه این شرکت های بزرگ در زمینه سرمایه گذاری موردتوجه سرمایه گذاران 
خارجی هستند، می توان گفت در شرایط تحریم، افزایش تولیدات و اشتغال صنایع مرتبط با این 
شرکت ها و جذب سرمایه گذاری خارجی توسط آن ها در رونق اقتصادی کشور کاما ملموس بوده 

است.

 محمدعلی محمد میرزاییان
 نایب رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران
منبع: ایراسین

 گسترش بازارهای هدف توسط فولاد مبارکه و افزایش ارزآوری برای ایران

تعهدات  عدم  و  تحریم  شرایط   
طرف های تجاری تأمین کننده مواد 
ازجمله  صنایع  سایر  ضروری  اولیه 
خودروسازی، این صنایع را بر آن داشت 
تا مواد اولیه موردنیاز خود را از داخل 

کشور تأمین کنند

کثر پیش بینی ها بر این مبنا ست که دوره پسا کرونا عرضه و تقاضا در  ا
فولاد افزایش می یابد، اما طبق بررسی های انجام شده، روند رکود و کاهش 
قیمت ها برای این صنعت دور از انتظار نیست اما نکته اساسی آن است 
که با وجود دو روش کوره بلند و الکتریکی برای تولید فولاد، کشور ما ازجمله کشورهایی 
است که به دلیل دریافت گاز و برق ارزان به سراغ کوره های الکتریکی رفته و 80 درصد 

فولاد را از طریق کوره های الکتریکی تولید می کند.
سال گذشته یکی از سال های سخت برای تمامی کشورهای جهان محسوب می شود، 
که وجود ویروس کرونا باعث شد همه کشورها برای کنترل و یا از بین بردن آن دست  چرا
به مبارزه بزنند و هزینه های جانی و اقتصادی بسیاری را برای این موضوع پرداخت کنند.
کثر کشورهای دنیا،  در سال گذشته علت اصلی کاهش تولیدات و همچنین درآمدها در ا
تاش برای قطع زنجیره کرونا، رعایت پروتکل های بهداشتی و همچنین کاهش ساعت 
کاری بوده است. به طوری که هزینه های اقتصادی و بهداشت و درمانی زیادی در این 

مسیر صرف شده است.
صنعت فولاد هم از این امر مستثنا نبود، به طوری که در سال ۲0۲0، یک هزار و ۸۷۹ میلیون 
تن فولاد در دنیا تولید شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، تنها ۹ میلیون تن 

افزایش داشت )سال ۲0۱۹ این میزان، یک میلیون و ۹۶۹ میلیون تن بوده است(.
با بررسی آمار تولید فولاد در سال های گذشته شاهد افزایش حدود 3، 5 و ۶ درصد در این 
صنعت بوده ایم و متأسفانه سال گذشته به دلیل کرونا، افزایش قابل توجهی را در تولید 

این محصول شاهد نبودیم.
گر ۱0 کشور برتر تولیدکننده فولاد را در نظر بگیریم، به غیر از چین، ترکیه و ایران، مابقی  ا

کشورها به صورت نزولی فولاد تولید کرده و کاهش تولید نیز داشته اند.
همان طور که می دانید، بزرگ ترین کشور تولیدکننده فولاد در دنیا چین است؛ به طوری که 

این کشور در سال گذشته با رشدی حدود ۷ درصد مواجه بوده است.
یکی از مهم ترین دلایل مهم و اصلی تولید بالای فولاد در کشور چین نسبت به سایر 
کشورها، کنترل ویروس کرونا بوده؛ به طوری که توانسته به میزان بالا فولاد تولید کند و 

عرضه و تقاضا را افزایش دهد.
 کشور هند که دومین کشور تولیدکننده فولاد است، در سال گذشته ۱00 میلیون تن فولاد 

تولید کرده که اختاف ۹00 میلیون تنی با کشور چین دارد.
گر بخواهیم ایران  با توجه به اینکه کشور چین 5۷ درصد کل فولاد دنیا را تولید می کند، ا
گذشته )سال میادی( و با رعایت تمامی  کنیم، در سال  را از نظر تولید فولاد بررسی 
پروتکل های بهداشتی توسط کارخانه های کشور، شاهد تولید ۲۹ میلیون تن فولاد و رشد 

۱۱ میلیون تنی نسبت به مدت مشابه سال گذشته بودیم.
گروه فولاد مبارکه سال گذشته موفق به تولید ۹ میلیون و ۸00 هزار تن فولاد شد که به عنوان 
بزرگ ترین شرکت تولیدکننده داخلی در کشور از آن یاد می شود و پس از آن فولاد خوزستان 
با 3 میلیون و ۴00 هزار تن و سپس ذوب آهن با ۲ میلیون و 300 هزار تن به ترتیب از دیگر 

شرکت های تولیدکننده داخلی فولاد در کشور هستند.
کاهش ۲ درصدی تولید سنگ آهن دنیا در سال ۲۰۲۰  

 با نگاهی به تولید سنگ آهن در سال ۲0۲0 شاهد کاهش ۲ درصدی تولید این محصول در 
دنیا بودیم، به طوری که میزان تولید آن به ۲ هزار و ۴00 میلیون تن رسید.

بزرگ ترین شرکت تولیدکننده سنگ آهن در دنیا استرالیا است که 3۸ درصد تولید دنیا را به 
خود اختصاص داده و سال گذشته رقم تولید را به ۹00 میلیون تن رسانده است.

ایران در سال گذشته 50 میلیون تن کنسانتره سنگ آهن و سنگ آهن های دانه بندی 
شده تولید کرده و شرکت گل گهر بیشترین تولید یعنی 3۸ درصد تولید را به خود اختصاص 
داده است. تولید 55 میلیون تن فولاد خام، یکی از برنامه ها و چشم اندازهای کشور تا 

سال ۱۴0۴ است.
لازم به ذکر است به دلیل قطع برق، هزینه های بسیاری متوجه شرکت های فولادی شده 
اما باعث توقف فعالیت این صنعت نشده و شرکت ها به ادامه تولیدات خود همانند گذشته 

پرداخته و مانع تعطیلی تولید شدند.
      منبع: پایگاه خبری بازار سرمایه )سنا(

یکی تولید می شود یق کوره های الکتر 80 درصد فولاد ایران از طر

گــر ۱۰ کشــور برتــر تولیدکننده فــولاد را  ا
در نظــر بگیریــم، به غیــر از چیــن، ترکیه 
و ایــران، مابقــی کشــورها به صــورت 
نزولــی فــولاد تولیــد کــرده و کاهــش 

تولیــد نیــز داشــته اند

گــروه  فــولاد مبارکــه ســال گذشــته موفق 
بــه تولیــد ۹ میلیــون و ۸۰۰ هزار تــن فولاد 
شــد کــه به عنــوان بزرگ تریــن شــرکت 
ــاد  ــور از آن ی ــی در کش ــده داخل تولیدکنن

می شــود



17 جولای   2021 6  ذی الحجه 1442 شنبه    26 تیرماه   1400 شماره   1234

6

همگام با پیشرفت کشورهای دنیا؛

رکوردزنی حیرت آور فولاد مبارکه 

در تولید تختال

 امکان صادرات برق تولیدی از نیروگاه های خورشیدی
 فراهم شده است

 آیین نامه کمک به سرمایه گذاری های خطرپذیر 
در صنعت نفت ابلاغ شد

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری آیین نامه اجرایی 
کمک به سرمایه گذاری های خطرپذیر در حوزه های مختلف 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیئت  کرد. به  صنعت نفت را ابلاغ 
دولت، هیئت وزیران به پیشنهاد وزارت نفت )با همکاری سازمان 
برنامه وبودجه کشور(، آیین نامه کمک به سرمایه گذاری های 
کرد. خطرپذیر در صنعت نفت را تصویب 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان گفت: 
سرمایه گذاران می توانند به طور مستقیم تولیدات انرژی های خورشیدی 
گر این موضوع مهم به فعالان  کنند و ا و بادی را به خارج از کشور صادر 
ک  اقتصادی تبیین شود، اقدامات قابل توجهی در توسعه انرژی های پا
در استان اصفهان رخ خواهد داد.

خبر کوتاه

خبــــــــــــــــــر    

عملکرد سهام فولاد مبارکه در بازار سرمایه به عنوان یکی از بازوهای اصلی ارزآوری در 
کشور است و تبدیل شدن فولاد مبارکه به یک هلدینگ فولادی، یکی از نقاط عطف در 
حوزه فلزات بوده و در ۳ سال اخیر این موضوع بیشتر نمود داشته و بازار فلزات اساسی 

باید به این موضوع افتخار کند.
به گزارش ایراسین، شرکت های فولادساز بزرگ در ایران همچون شرکت فولاد مبارکه، که به عنوان یکی از 
شرکت های بزرگ بورسی در کشور شناخته می شوند، طی سال های اخیر عاوه بر کمک به صنعت کشور در 
راستای توسعه اهداف صنعتی، به اقتصاد ایران نیز کمک های فراوانی رسانده و توانسته است سهام داران 
خرد را برای خرید سهام این شرکت فولادی به واسطه عملکرد موفق و درخشان خود و همچنین معامات 

روان طی دو سال اخیر ترغیب کند و آینده درخشانی را برای سهام داران خود رقم بزند.
نقش کلیدی شرکت های فولادی در   ارزآوری برای کشور

حامد مددی کارشناس بازار سرمایه درباره روند فعالیت شرکت های بزرگ فولادی در کشور به ایراسین 
غ از عملکرد شرکت های فولادی بزرگ همچون فولاد مبارکه در بازار سرمایه، با نگاهی بر میزان  می گوید: فار
صادرات، گردش نقدینگی و به خصوص گردش ارزی در داخل کشور می توان گفت که کمک شرکت های 

فولادی در افزایش صادرات غیرنفتی در سال های گذشته قابل توجه بوده است.
در طی این سال ها علی رغم افزایش تحریم ها، که در حوزه های مختلف کشور را دچار مشکل کرده بود، به 
نظر می رسد صادرات فولاد و معدن وضعیت نسبتا خوبی داشته و توانسته است کمک مشخص و واضحی 

در ارزآوری برای کشور داشته باشد که جای تقدیر دارد.
به گفته وی، شرکت های صادرات محور   ما  در ۲ سال اخیر توانسته اند با افزایش صادرات همراه شوند و به 
بیابان خشک صادرات ایران رونق ببخشند که اتفاق بسیار مثبتی است و از این بابت می توان نمره قبولی و 

خیلی خوبی به شرکت های صادرات محور داد.
این کارشناس بازار سرمایه افزود: اما در کنار این موارد، بحث تخفیفاتی است که می تواند روی محصولات 
آن ها وجود داشته باشد و طرح های توسعه ای این شرکت ها را می توان عوامل اثرگذار بر روند فعالیت این 
که شرکت های فولادی و معدنی بخشی از افزایش ظرفیت  شرکت های بزرگ صنایع معدنی دانست، چرا
تولید خود را که منجر به افزایش صادرات آن ها نیز شده به میزان زیادی مدیون طرح های توسعه ای خود 

هستند که شاید بین 3 تا 5 سال پیش اقدامات لازم برای اجرای آن در نظر گرفته شده است.
طرح های توسعه ای نجات دهنده شرکت های فولادی و معدنی شدند

مددی ادامه داد: در واقع این طرح های توسعه ای نجات دهنده بسیاری از شرکت های فولادی و معدنی 
بوده اند و جای تقدیر از مدیران وقت آن ها وجود دارد که با برنامه های توسعه ای خود به فکر امروز صنعت 

بوده اند و این امر نکته مثبتی پیرامون صنایع فلزی و معدنی در ایران است.
کنون در آن قرار داریم بپردازیم، می توان گفت  گر بخواهیم به جزئیات و برهه ای که هم ا وی ادامه داد: اما ا
که طی ۲ سال گذشته، در بازار سرمایه نگاه به صنعت فولاد و فلزات اساسی تغییر کرده است؛ زیرا در گذشته 
خیلی از سهام داران خرد به سراغ سهام این شرکت ها نمی رفتند ، زیرا آن ها بیشتر حقوق محور هستند ، اما 
وضعیت رشد خوب و عملکرد درخشان آن ها و روان بودن معاماتشان باعث شد تا نگاه افراد حقیقی بازار 

سرمایه نیز به سمت سهام این شرکت ها تغییر محسوسی پیدا کند.
بهترین سهام داران بازار در ۲ سال گذشته

به گفته این کارشناس بازار سرمایه، شرکت هایی مانند فولاد مبارکه، شرکت ملی مس و سایر فولادسازان 
مانند فولاد خوزستان در ۲ سال گذشته جزو بهترین سهام داران بازار بودند و صاحبان سهام آن ها با وجود 
اینکه قیمت سهام شرکت های یادشده، اصاح داشته نسبت به وضعیت متوسط بازار شرایط بهتری را از 
لحاظ میزان بازدهی دارند و این امر  جزو نکات مثبت این شرکت هاست؛ بنابراین درمجموع می توان نمره 

مثبت و قابل قبولی به مدیریت این شرکت ها داد.
فولاد هرمزگان بار صادراتی فولاد مبارکه را افزایش داد  

مددی افزود: در واقع عملکرد سهام این شرکت ها در بازار سرمایه یکی از بازوهای اصلی ارزآوری در کشور 
است. شرکت فولاد مبارکه با توجه به طرح توسعه ای که در فولاد هرمزگان داشت، توانست افزایش بار 
صادراتی خود را با کمک فولاد هرمزگان انجام دهد.  در نهایت تبدیل شدن فولاد مبارکه به یک هلدینگ 
فولادی یکی از نقاط عطف ما در حوزه فلزات بوده و در 3 سال اخیر این موضوع بیشتر نمود داشته است و 

بازار فلزات اساسی باید به این موضوع افتخار کند.
آرامش سهام داران فولاد مبارکه در شرایط نابسامان بورس

وی ادامه داد: شرکت فولاد مبارکه و فولاد خوزستان در شرایط نابسامانی بازار بورس باعث شدند تا 
سهام داران آن ها نسبت به سایر سهام داران آرامش بیشتری داشته باشند و این نکته بسیار خوبی است. 
همچنین می توان گفت که این موضوع به واسطه تثبیت قیمت های جهانی در سطوح جدید، کام 

سهام داران این شرکت ها را شیرین تر خواهد کرد.
ثبت رکوردهای مثبت در صورت های مالی سال ۹۹

به گزارش ایراسین، با نگاهی بر عملکرد سال گذشته شرکت فولاد مبارکه می توان دریافت که این فولادساز 
بزرگ در صورت های مالی خود، رکوردهای قابل قبولی را به ثبت رسانده و در بخش های مختلف با رشد 
همراه شده است؛ برای مثال درآمدهای عملیاتی این شرکت رشد ۹۸ درصدی داشته و میزان سود خالص 

آن نیز رشد ۱۲۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۹۸ را به ثبت رسانده است.
 از نکات مهم دیگری که می توان به آن اشاره داشت، رشد قابل توجه سود خالص هر سهم فولاد است که در 

۱۲ ماهه سال ۹۹ با رشد ۱۲۲ درصدی از ۷0۸ ریال به ۱5۷۲ ریال رسیده است.
رشد ۱۰ برابری صادرات

با نگاهی بر آمار منتشرشده می بینیم که در دوماهه امسال بیشترین صادرات انجام شده توسط شرکت 
فولاد خوزستان، ذوب آهن و فولاد مبارکه بوده است؛ اما در این میان بررسی های صورت گرفته از آمار گمرک 
و تجارت خارجی نشان می دهد بیشترین رشد صادرات در این مدت در مقایسه با سال گذشته در فولاد 

مبارکه بوده که رشد 5۷۸ درصدی و جهش ۱0 برابری صادرات را داشته است.
در مجموع می توان گفت که رشد و توسعه شرکت فولاد مبارکه در بخش صنعت و اقتصاد کشور گواه 
فعالیت های مثبت این صنعت بوده و می توان امیدوار بود که روند یادشده طی سال های آینده نیز ادامه دار 

خواهد بود.

کسیناسیون  بر اساس آخرین آمار مرکز اطاع رسانی وزارت بهداشت و درمان کشور، وا
بر علیه ویروس کرونا به کندی انجام می شود و هر روز خبرهایی از جهش این ویروس 
در گوشه ای از جهان شنیده می شود؛ ویروسی که تا امروز چهار واریانت متفاوت از 

آن شناسایی شده است.
واقعیت این است که واریانت های آفریقای جنوبی و هندی، توانایی بالایی برای ابتای سریع دارند و 
این می تواند خطر آغاز پیک پنجم کرونا در کشور و فولاد مبارکه باشد و عدم رعایت مقررات و پروتکل های 

بهداشتی می تواند ادامه تولید را دچار اختال نماید.
کنترل شرایط و جلوگیری از بروز  پیک پنجم در گرو اقدامات گسترده ای است که قبا به صورت پروتکل های 
بهداشتی اباغ شده است که این محدودیت ها به قوت خود پابرجاست، ازجمله ممنوعیت ورود 

میهمان، مأموریت، جلسات حضوری و ... .
سه نمودار اصلی کرونا در کشور متأسفانه پس از هفته ها همگی صعودی شدند. مانند چند هفته گذشته، 
در هفت روز گذشته هم، تعداد مبتایان ویروس کرونا در کشور به شدت افزایش پیدا کردند و  به طور 
میانگین در این مدت هر روز ۱۱۲۴۷ نفر با ابتا به کرونا در خطر مرگ و پیامدهای بلندمدت این بیماری 

قرار گرفتند. این در حالی است که هفته پیش به طور میانگین هر روز ۹۹5۷ نفر به کرونا مبتا شدند.
در مجموع در این بازه زمانی، ۷۸۷3۱ نفر به مبتایان ویروس کرونا در کشور اضافه شدند و تعداد مبتایان 
نسبت به هفته پیش ۱۲.۹5 درصد افزایش پیدا کرد. این در حالی است که هفته گذشته تعداد مبتایان 

تنها 3.5 درصد بیشتر شده بود.
همچنین مقایسه وضعیت شروع موج پنجم با موج چهارم بیماری در کشور نشان می دهد که اوضاع 
که در هفته ابتدایی موج چهارم حدود ۶0 هزار نفر به کرونا مبتا  ک تر باشد، چرا می تواند از قبل ترسنا

شده بودند.
متأسفانه این روند صعودی تعداد مبتایان پس از حدود دو هفته باعث شده که آمار جان باختگان کرونا 
در کشور هم نسبت به قبل افزایش پیدا کند. متأسفانه به طور میانگین از تاریخ ۴ تا ۱0 تیر هر روز ۱30 نفر 

از مبتایان کرونا در کشور فوت کردند، هفته پیش میانگین جان باختگان روزانه بیماری ۱۲۲ نفر بود.
بر این اساس در یک هفته اخیر ۹۱۶ نفر به خاطر ابتا به کرونا و عدم کنترل این بیماری در کشور فوت کردند 
و تعداد فوتی ها نسبت به هفته گذشته ۷.۲ درصد افزایش پیدا کرد. این در حالی است که در ۸ هفته 

گذشته روند نمودار جان باختگان ویروس کرونا در کشور نزولی بود.
کی  همان طور که انتظار می رفت در این مدت تعداد بستری های بیماری در کشور هم افزایش وحشتنا
داشت؛ به طوری که در روز ۸ تیر، ۱۶۷۲ نفر از مبتایان کووید۱۹ در بیمارستان های کشور بستری شدند و 

به طور میانگین هم هر روز ۱33۲ کرونایی به بیمارستان ها منتقل شدند.
این یعنی از ۴ تا ۱0 تیر ۹3۶۲ نفر کرونایی در کشور بستری شدند و تعداد بستری ها نسبت به هفته پیش 
تعداد بستری ها ۱0.۸ درصد بیشتر شد. این در حالی است که در شش هفته گذشته به طور پی درپی تعداد 

بستری های بیماری در کشور کاهش پیدا کرده بودند.
متأسفانه مقایسه تعداد بستری های ابتدای موج پنجم با ابتدای موج چهارم نشان از شروع موج کرونای 
سخت تری می دهد. تأثیر این موضوع در آمار تعداد شهرهای قرمز کرونایی در کشور هم دیده می شود؛ 
کنون از لحاظ وضعیت کرونا  ۶3 شهرستان قرمز،  ۱۸۴ شهرستان نارنجی و  ۲0۱ شهرستان  به طوری که ا

هستند.
شهرستان های جم، دیلم و گناوه )استان بوشهر(، اسامشهر و بهارستان )تهران(، نهبندان )خراسان 
جنوبی(، امیدیه و اندیمشک )خوزستان(، بمپور، زهک، سراوان، سرباز و میرجاوه )سیستان و 
بلوچستان(، جهرم، داراب، زرین دشت، قیروکارزین و کازرون )فارس(، ارزوئیه، رفسنجان، سیرجان و 
عنبرآباد )کرمان(، گچساران )کهگیلویه و بویراحمد(، علی آباد و مینودشت )گلستان(، پلدختر )لرستان(، 
آمل )مازندران(، تفت، خاتم، مهریز و میبد )یزد( در وضعیت قرمز قرار گرفتند.این در حالی است هفته 

پیش 3۲ شهرستان در وضعیت قرمز کرونا قرار داشتند.
شروع موج دلتای کرونا

متأسفانه با شیوع ویروس گونه دلتای کرونا که اولین بار در هند کشف شده بود نگرانی ها نسبت به موج 
پنجم بیشتر از قبل است.

طبرسی در این خصوص این گونه هشدار داده بود: ویروس جدیدی که در حال چرخش است به احتمال 
زیاد ویروس هندی دلتا است که کشورهای دیگر را هم درگیر کرده است و سرایت پذیری آن بسیار شدید 

است و هر شخص بیمار می تواند ۸ تا ۱۲ نفر را درگیر کند.
رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری ابراز داشت: امیدواریم این موج مثل موج های قبلی 
گر تمهیداتی برای آن اندیشیده نشود با موج شدیدی از بیماری مواجه خواهیم  شدت نداشته باشد، اما ا

شد.
شواهد اولیه نشان داده است که کرونای دلتا خطر بستری شدن در بیمارستان را بیشتر از کرونای آلفا 

بالا می برد.
همچنین بررسی سازمان بهداشت عمومی بریتانیا روی بیش از 3۸ هزار نفر مبتا به کووید ۱۹ نشان داد 
که کرونای دلتا، ۲.۶۱درصد بیشتر از کرونای آلفا خطر بستری شدن افراد در بیمارستان را بالا می برد. این 
وضعیت نشان می دهد کرونای دلتا می تواند شدت بیماری را در مقایسه با کرونای آلفا بسیار افزایش دهد.

رکوردزنی  بدون اضافه کردن تجهیزات، آن هم با برنامه ریزی 
و اتکا به توانمندی جوانان این مرزوبوم فقط از دست 
پیشگامان صنعت فولاد برمی آید. صنعتی که با تمام توان 
در حمایت از تولید داخل ایستاده و می خواهد جلوی خروج 

ارز از کشور را بگیرد.
برنامه ریزی برای پیشرفت؛ رکن مهم موفقیت

مدیران شرکت فولاد مبارکه با برنامه های بلندمدت، کوتاه مدت 
کرده اند تا شرایط را برای  و میان مدت خود همیشه تاش 
تولید مداوم و پایدار در این صنعت مهم کشور فراهم کنند؛ 
صنعتی بالادستی که همیشه سعی کرده به عنوان یک صنعتِ 
صنعت ساز، خطوط تولید خود را برای تولید محصولات جدید 

موردنیاز صنایع پایین دستی آماده کند. 
رکوردها یکی یکی می آیند!

هرروز و هر ماه در فولاد مبارکه شاهد کسب افتخاری دیگر 
هستیم. چندی پیش شاهد تولید تختال با ضخامت 300 
میلی متر برای اولین بار در ایران بودیم. با تولید این تختال 
کشتی سازی و  گاز،  بسیاری از صنایع مانند صنایع نفت، 
لوله سازی در کشور از خرید مواد اولیه خارجی بی نیاز شدند، 
اما در این شرایط سخت تابستان باز رکورد جدید فولاد مبارکه با 
تولید فصلی تختال و عبور از مرز ۲ میلیون تن به افتخاری جدید 
برای فولادمردان فولاد مبارکه تبدیل شد. تاشگران ناحیه 
ریخته گری مداوم این شرکت موفق شدند در سه ماهه اول 
امسال ۲ میلیون و 33 هزار تن تختال تولید کنند و رکورد تولید 
تختال در کشور را دوباره بشکنند. در سه ماهه سال ۹۹ این 
مقدار یک میلیون و ۸۹۶ هزار تن بوده است. این میزان تولید در 
سه ماهه اول سال به ترتیب ۷00 هزار تن، ۶۹۶ هزار تن و ۶3۶ هزار 
تن )در مجموع ۲ میلیون و 33 هزار تن( بوده که در مقایسه با بهار 
۹۹، رشد ۷.3 درصدی داشته است. این افزایش در تولید بدون 
افزایش تجهیزات و ماشین آلات یا توسعه خط تولید اتفاق افتاده 
که نقش برنامه ریزی مدیران و تاش بی وقفه نیروی انسانی در 

بخش تولید را نشان می دهد. 
غامرضا سلیمی مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم 
شرکت فولاد مبارکه در مصاحبه ای با خبرنگار جام جم می گوید: 
خدا را شکر در فصل بهار علی رغم همه محدودیت ها به رشد 
۷.3 درصدی نسبت به سال قبل رسیدیم. محدودیت انرژی در 
سال گذشته به این شدت وجود نداشت؛ ولی امسال پیشرفت 
خوبی داشتیم. نکته مهم این است که روند رو به بهبود تولید 
به طور مستمر ادامه دارد. دلیل این موضوع این است که نیروی 
انسانی در فولاد مبارکه انگیزه های لازم را برای این کار پیدا کرده 
است. کارگران ما این بهبود تولید را مشاهده کرده اند و کارکنان 
ما توانسته اند آماده به کار بودن تجهیزات را حفظ کنند. البته  
در سال میادی جاری نیز این پیشرفت در تولید، در برخی 
از کشورهای دنیا اتفاق افتاده است. خدا را شکر در ایران نیز 
فولادسازان در حال تاش هستند که در این بین فولاد مبارکه 
پیشتاز بوده و سهم زیادی را در این پیشرفت داشته است. البته 
هم زمان با کمیت، افزایش کیفیت نیز روند خوبی داشته است و 
از این موضوع غافل نشده ایم. درعین حال ناخالصی هایی را که 
بعضا در روند تولید اتفاق می افتد به حداقل رسانده ایم تا سطح 
رضایت مشتری بالا برود. عاوه بر این ضایعات تولید نیز علی رغم 

رکوردشکنی ها به حداقل رسیده است. 
نکته حائز اهمیت اینجاست که همه این موفقیت ها علی رغم 
مشکات اخیر فولاد مبارکه برای تأمین آب، برق و مواد اولیه 
برای تولید فولاد است. این موضوع نشان از عزم راسخ مدیران 
و کارکنان فولاد مبارکه برای رونق و جهش تولید است. به طور 
کوره ساعت به خاطر  مثال، خط تولید تختال فقط 300 
که میزان توقف  محدودیت های انرژی توقف تولید داشته 
برابر با تولید ۴0 هزار تن تختال است. در صورت در نظر گرفته 
شدن این میزان از تولید، مقدار افزایش تولید تختال در فولاد 
مبارکه می توانست نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۷0 هزار تن 

بیشتر باشد.
افزایش تولید یعنی افزایش اشتغال!

نکته دیگر این است که این محدودیت ها باعث کم شدن تولید 
نشده و با برنامه ریزی و بهینه سازی هر چه بیشتر تولید افزایش 
یافته است. این یعنی با افزایش تولید عاوه بر جلوگیری از خروج 
ارز، مقدار زیادی از تختال تولیدشده می تواند به خارج از کشور 
صادرشود  و ارزآوری قابل توجهی داشته باشد. عاوه بر این 
افزایش تولید با توجه به تعداد کسانی که در صنایع پایین دستی 
فولاد اشتغال دارند و شمار آن ها چیزی حدود 350 هزار نفر است 
اشتغالشان پایدار می شود و حتی به تناسب بیشتر شدن تولید، 

قابل افزایش خواهد بود.
جایگاه ایران در بین فولادسازان دنیا

طبق آخرین آمار منتشرشده توسط انجمن جهانی فولاد 
کنون در بین کشورهای  )World Steel Association( ایران هم ا
تولیدکننده فولاد در جایگاه دهم است. قطعا این تاش ها و 
رکوردشکنی ها در شرکت فولاد مبارکه در رشد ۹.۲ درصدی تولید 
فولاد کشور تأثیر بسزایی داشته و می تواند در تحقق شعار سال 
یعنی »تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« در صنعت فولاد و 
صنایع پایین دستی آن مؤثر باشد. در آینده نزدیک با راه اندازی 
خط نورد گرم ۲ شرکت فولاد مبارکه با ظرفیت تولید ۴.۲ میلیون 
تن ورق گرم، تحولی شگرف در تولید فولاد در کشور اتفاق خواهد 
افتاد؛ تحولی که تقریبا کشور را از واردات ورق های فولادی بی نیاز 
می کند.     منبع: جام جم

موج پنجم کرونا همراه با افزایش تعداد ابتلا و جان باختگان شروع شد 

 با نگاهی بر عملکرد سـال گذشـته شـرکت 
فـولاد مبارکـه می تـوان دریافـت کـه ایـن 
فولادسـاز بـزرگ در صورت هـای مالـی 
خـود، رکوردهـای قابـل قبولـی را بـه ثبـت 
رسـانده و در بخش هـای مختلف با رشـد 
همراه شـده اسـت؛ برای مثال درآمدهای 
عملیاتـی ایـن شـرکت رشـد ۹۸ درصـدی 
داشـته و میـزان سـود خالـص آن نیـز رشـد 
۱۲۲ درصـدی نسـبت بـه مـدت مشـابه 

سـال ۹۸ را بـه ثبـت رسـانده اسـت

واریانت هـای  کـه  اسـت  ایـن  واقعیـت 
آفریقـای جنوبی و هنـدی، توانایـی بالایی 
بـرای ابتـلای سـریع دارنـد و ایـن می توانـد 
خطـر آغـاز پیـک پنجـم کرونـا در کشـور و 
فولاد مبارکه باشـد و عدم رعایـت مقررات 
و پروتکل هـای بهداشـتی می توانـد ادامـه 

تولیـد را دچـار اختـلال نمایـد

    مجید فرجی 
)سرپرست بهداشت حرفه ای و  ارگونومی(

فولاد مبارکه نقطه عطف بازار فلزات اساسی در سه سال گذشته است
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جلسه اضطراری ستاد پیشگیری 
 و مقابله با کرونا در شرکت

 ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

المپیکی های استان در حلقه 
حمایت و تجلیل ویژه شرکت 

ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

جلسه اضطراری ستاد پیشـگیری و مقابله با کرونا در 
تاریـخ  در  بختیـاری  و  چهارمحـال  خـودرو  ورق  شـرکت 

1۴00/0۴/15 تشکیل شد.
کرونـای شـرکت ورق خـودرو  سـتاد پیشـگیری و مقابلـه بـا 
چهارمحـال و بختیـاری بـا حضـور تمامـی اعضـا بـا هـدف اصـاح 
رویه ها و اتخاذ تصمیمات در خصوص پیک احتمالی جدید این 

بیمـاری، تشـکیل جلسـه داد.
بـه گـزارش روابـط عمومـی شـرکت ورق خـودرو چهارمحـال و 
بختیـاری، در ابتـدای ایـن جلسـه رئیـس HSE و پزشـک شـرکت 
ورق خودرو ضمن قدردانی از مدیرعامل، کادر مدیریت و کارکنان 
محتـرم شـرکت ورق خـودرو در خصـوص حمایـت و پشـتیبانی و 
رعایـت پروتکل هـای بهداشـتی راههای مقابلـه با پیـک پنجم و 
سـرایت احتمالی این بیماری بررسـی شـد و اعضا بـه گفت وگو در 
این بـاب پرداختند و بر اسـاس پیشـنهادهای ارائه شـده توسـط 

اعضـای سـتاد، تصمیمـات مناسـبی اتخـاذ گردید.
شـدت بخشـیدن بـه اجـرای پروتکل هـای بهداشـتی، کاهـش 
پرسـنل و دورکاری، افزایـش سـرویس ها، نظـارت جدید تـر 
بهداشـتی بـر واحدهـای پرتـردد، اجـرای دقیق تـر ضدعفونـی 
سـاختمان ها و ابنیـه  و... و نظـارت میدانـی از جملـه مصوبـات 

مهـم ایـن جلسـه بـود.

بازیکنان راه یافته به المپیک توکیو در آستانه عزیمت 
بـه ایـن رقابت هـا در حلقـه تجلیـل و حمایـت شـرکت ورق 

خودرو چهارمحال و بختیاری قرار گرفتند.
 بـه گـزارش روابـط عمومـی شـرکت ورق خـودرو چهارمحـال و 
بختیاری، آیین بدرقه بهنام یخچالی و محمد جمشیدی، دو 
بسکتبالیست چهارمحال و بختیاری و عضو تیم ملی بسکتبال 
اعزامـی بـه المپیـک توکیـو، بـا حضـور مدیرعامـل شـرکت ورق 
خـودرو چهارمحـال و بختیـاری و جمعی از مسـئولان اسـتان و 

اعضای جامعـه بسـکتبال در شـهرکرد برگزار شـد.
بنابـر ایـن گـزارش، مدیـرکل ورزش و جوانـان چهارمحـال و 
بختیاری در این آیین گفت: در ایـن دوره از المپیـک ۴0 درصد 
قدرت تیم ملی بسـکتبال ایـران در جمـع 5 نفر ثابـت این تیم، 
ناشی از قدرت بازیکنان شایسته چهارمحال و بختیاری است 
که این موضـوع نشـان دهنده تـوان ورزشـکاران اسـتان در این 

رشـته ورزشـی اسـت.
کریمـی همچنیـن از ورود شـرکت ورق خـودرو چهارمحـال و 
بختیـاری بـه عرصـه حامیـان مالـی ورزش اسـتان و به ویـژه 
ورزشکاران اعزامی به توکیو با عنوان شکسته شدن طلسم سرد 
حمایت نکردن صنایـع بـزرگ از ورزش چهارمحـال و بختیاری 
یاد کرد و گفت: ارتباط ورزش و صنعت می تواند ورزش حرفه ای 
کنون ایـن زنجیره در اسـتان در حال شـکل گیری  را رقـم بزنـد و ا
اسـت و امید مـی رود در آینده بـا برقراری یـک تعامـل دوطرفه و 

برد-برد شـاهد تـداوم ایـن رویه در اسـتان باشـیم.
گفتنـی اسـت در ادامـه، مدیرعامـل شـرکت ورق خـودرو 
چهارمحـال و بختیـاری نیـز ضمـن ابـراز خرسـندی از حضـور ۲ 
هـم اسـتانی در المپیـک ۲0۲۱ توکیـو بیـان داشـت: این اسـتان 
کمتـر توسـعه یافته سـرزمین سرشـار از اسـتعدادهای نـاب در 
عرصه هـای مختلـف به ویـژه ورزش همگانـی و حرفه ای اسـت 

کـه بـدان توجهـی نشـده اسـت.
وحیـد میرزایـی افـزود: شـرکت ورق خـودرو در راسـتای تحقـق 
کنـون حمایت  اهـداف و مسـئولیت های اجتماعـی خویـش تا
از ۱۶ هیئـت ورزشـی، مشـارکت در سـاخت 5 پـروژه بـزرگ 
زیرسـاختی در حـوزه ورزش، حمایـت از ۸ ورزشـکار در مسـیر 
کسـب سـهمیه المپیـک و حمایـت از 5 تیـم ورزشـی حاضـر در 
لیگ هـا و رقابت هـای کشـوری و اسـتانی محقـق شـده و امـروز 
نیز حمایت و تجلیل از 3 ورزشـکار تیم ملی بسکتبال حاضر در 

المپیـک توکیـو را صـورت داده اسـت.
وی در ادامه اظهار امیدواری کرد تا دیگر صنایع بزرگ اسـتان، 
هم گام و هم قدم بـا شـرکت ورق خـودرو از ورزش های قهرمانی 
و همگانی حمایـت ویژه کننـد تا شـادابی و نشـاط مضاعـف در 

سـطح جامعه این اسـتان ایجاد گـردد.
گفتنی است در پایان این آیین ضمن تجلیل و اهدای هدایایی 
ارزنده به 3 بازیکن تیم ملی بسـکتبال ایران حاضر در المپیک 
توکیو توسـط شـرکت ورق خودرو چهارمحـال و بختیـاری، این 
عزیـزان بـا بدرقـه نمادیـن و ویـژه رهسـپار سـی و دومیـن دوره 
بازی هـای المپیـک توکیـو شـدند کـه بـا یـک سـال تأخیـر، اول 

مردادمـاه ۱۴00 بـه میزبانـی ژاپـن آغاز می شـود.

کتشاف تدوین می شود برنامه راهبردی پنج ساله برای توسعه ا سرمایه گذاری ۲.5 میلیارد دلاری توسط بخش خصوصی در معادن

وجیه الله جعفری رئیس هیئت عامل ایمیدرو اعلام کرد: برای تمرکز 
کتشاف، برنامه راهبردی پنج ساله تدوین می شود. بیشتر روی بخش ا

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، وجیه الله جعفری در نشست کمیته 
کتشاف یکی از  کتشاف ضمن بیان این مطلب گفت: ا راهبری ا
مباحث پایه ای در توسعه معدن و صنایع معدنی کشور، ایجاد اشتغال 
و تأمین مواد اولیه برای صنایع معدنی است.

برپایه آمارها و اطلاعات وزارت صنعت، معدن و تجارت، از سال 
کنون برای ۴7 طرح معدنی به ارزش 7.۲ میلیارد دلار  ۱۳۹۲ تا
که از این رقم  با استفاده از منابع بخش خصوصی اقدام شده 
۲.۵میلیارد دلار محقق شده است.
کلان وزارت  این میزان سرمایه گذاری در راستای سیاست های 
صنعت، معدن و تجارت و با مشارکت بخش خصوصی انجام شده 
است.

 گـــــــروه فولاد مبارکه        

شــرکت ورق خــودرو چهارمحــال و بختیــاری از جملــه مجموعه هــای 
پویایی است که در تولید خوشــنام، در توسعه همگام شــده و اینک در 

ســرمایه گذاری پیشــگام صنعــت ایــن اســتان گردیــده اســت.
ــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت ورق خــودرو چهارمحــال و بختیــاری، وحیــد میرزایــی   ب
ح و پــروژه بــا هــدف ســرمایه گذاری  در حاشــیه بازدیــد تیــم ایــن شــرکت از چنــد طــر
ایــن مجموعــه در آن هــا گفــت: شــرکت ورق خــودرو چهارمحــال و بختیــاری در حــوزه 
ــر  ــا تشــکیل تیــم و حرکــت میدانــی  ، ب ســرمایه گذاری در حــال برنامه ریــزی جامــع اســت و ب
پایه قواعد جــاری این عرصه اهــداف مهمــی را در تأمین منابــع مالی از باب ســرمایه گذاری 
ــروت ســهام داران، ارزش شــرکت و درآمــد کارکنــان  ــرای افزایــش ث در پروژه هــای ســودآور ب

در دســتور کار دارد.
مدیرعامــل شــرکت ورق خــودرو چهارمحــال و بختیــاری در ادامه افــزود: در دنیــای تجارت 

کنونــی، شــرکت ها بــرای حــل مشــکات اقتصــادی خــود نیازمنــد راهکارهــای مناســب 
بــرای اســتفاده بهتــر از منابــع خــود هســتند. یکــی از راهکارهــای مهــم، بســط و توســعه 
ســرمایه گذاری اســت کــه اهمیــت ســرمایه گذاری و ثبــات محیــط ســرمایه گذاری بــرای 
توســعه و رشــد اقتصــادی بــر کســی پوشــیده نیســت و بی توجهــی بــه آن بــه افــول اقتصــاد 
منجــر می شــود و در بلندمــدت رفــاه عمومــی و توســعه تولیــد را تحــت تأثیــر قــرار می دهــد.
وی اظهــار داشــت: در گام نخســت در شــرکت ورق خــودرو چهارمحــال و بختیــاری ســعی 
کردیــم در تولید خوشــنام گردیم که بــه لطف پــروردگار رکوردهــای خوبی به ثبت رســید. در 
گام بعــدی توســعه در اولویــت قرار گرفتــه اســت و همگام شــدیم تــا دســتاوردهای مطلوبی 
کســب و بــه زودی رونمایــی گــردد. اینــک بــر آنیــم در ســرمایه گذاری پیشــگام شــویم تــا 
صنعــت ایــن اســتان محــروم، امــا برخــوردار از ظرفیت هــای بالقــوه بی پایــان، زمینه ســاز 

آینــده ای درخشــان گــردد.

صنعت فولاد جهان در 
مسیر پویایی

یادداشت علی امرایی، مدیرعامل 
شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان

چنان که پیش بینی می شد، با مهار نسبی کرونا در گوشه و کنار جهان، 
گرچه  وضعیت اقتصادی کشورهای صنعتی روند روبه رشد خود را آغاز کرد. ا
این رشد در بسیاری دیگر از کشورهای جهان چندان ملموس نیست، ولی در 
قطب های صنعت فولاد جهان، امید رشد اقتصادی نسبت به سال گذشته افزایش یافته و 
کثر کشورهای بزرگ تولیدکننده رشد کرده است. شاید در ابتدا به نظر برسد این  تولید فولاد در ا
رشد، زمینه رقابت صنعتی میان ابرقدرت های اقتصادی را افزایش خواهد داد، اما دستور دولت 
چین مبنی بر کاهش تولید فولاد براساس استراتژی فولاد سبز در راستای کاهش آلودگی های 

زیست محیطی، بسیاری از تحلیلگران را به احتیاط بیشتر واداشته است.
سیاست دولت چین متأثر از مؤلفه های اقتصادی در داخل این کشور است. در چنین شرایطی 
برای تحلیل هر چه بهتر نیاز است نگاه چندبعدی به این کشور داشته باشیم. در حال حاضر چین 
عنوان بزرگ ترین تولیدکننده فولاد جهان را در اختیار دارد و در 5 ماه نخست سال میادی نیز با 
رشد ۱3.۹ درصدی حدود 5۶ درصد تولید فولاد جهان را به خود اختصاص داده و مطابق برخی 
تحلیل ها و گزارش ها، تولید ناخالص این کشور تا چند سال آینده از ایالات متحده آمریکا نیز پیشی 

خواهد گرفت.
بر این اساس، بسیار سخت به نظر می رسد که این کشور در اوج رقابت اقتصادی با آمریکا با کاهش 
یک باره تولید فولاد خود به این روند لطمه وارد کند. از سوی دیگر این مهم چند حالت را به ذهن 
متبادر می کند. نخست آنکه، این احتمال وجود دارد که دولت چین تمهیدات لازم را برای افزایش 
تولید فولاد در سال جاری نسبت به سال گذشته اندیشیده باشد و به همین دلیل ترجیح می دهد 
مازاد هزینه برای رکوردشکنی را در سایر بخش های صنعتی و اقتصادی خود هزینه کند. هدایت 
هزینه مازاد به سمت بازارهای سرمایه یا بازار انرژی و توسعه زیرساختی در راستای بلندپروازی های 
این کشور، دور از ذهن نیست. این امر به آن دلیل قابل توجه است که در سال جاری مطابق گزارش 
پایگاه داده تحلیلی گلوبال دیتا )GlobalData(، استخدام متخصصان فناوری اطاعات )IT( در 
صنعت معدنکاری جهانی در ماه فوریه سال ۲0۲۱ نسبت به ماه گذشته ۲۱.5 درصد افزایش یافت 
که سهم آمریکا و انگلستان ۲3.۷۹ درصد از این مقدار بوده است؛ بنابراین منطقی به نظر می رسد 
که چین نیز برای حفظ خود در بازار رقابت صنعتی به توسعه زیرساخت های فناوری خود بپردازد. 
این امکان وجود دارد که کارخانه های فولادسازی چین، تحت فشار شدید افزایش سود حاصل از 
فروش، برای کنترل فشار قیمت ها در ماه های آینده، مقداری از تولید خود را متوقف کنند. اقدامات 
محرک دولت چین نیز ممکن است در نیمه دوم سال ۲0۲۱ کاهش یابد و این موضوع ضرورت خرید 

سریع سنگ آهن را طبق برنامه های کاهش تولید کم می کند و موجب می شود میزان موجودی 
سنگ آهن در بنادر به تدریج افزایش یابد. این احتمال که چین اقدام به  پیش خرید سنگ آهن 
اولیه تولید فولاد کند چندان منطقی نیست، زیرا از یک سو اقتصاد بازار آزاد مبتنی بر عرضه و 
تقاضاست و از سوی دیگر پیش بینی ها به سمت کاهش قیمت سنگ آهن متمایل است. رشد 
اولیه قیمت سنگ آهن در ابتدای سال جاری تا حدودی صادرکنندگان سنگ آهن را نسبت به 
سودآوری بیشتر امیدوار کرد، اما با شروع فعالیت مجدد شرکت Vale در برزیل که بعد از حادثه 
شکستن سد برومادینیو )Brumadinho( با اختال جدی مواجه شده بود، تولید سنگ آهن این 
شرکت به میزان پیش از حادثه بازگشت. در این صورت با افزایش عرضه سنگ آهن در بازار جهانی، 
قیمت ها روند کاهشی به خود خواهند گرفت. کاهش تولید فولاد چین بر صنعت فولاد دنیا بی تأثیر 
نخواهد بود. این کشور به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده فولاد، بیشترین سهم را در واردات مواد 
اولیه و سنگ آهن نیز دارد. به نظر می رسد کاهش تولید فولاد چین به کاهش واردات مواد اولیه 
به خصوص از استرالیا بینجامد و این کشور را مجبور به جایگزینی بازار ثانویه کند یا ریسک کاهش 
صادرات و به دنبال آن کاهش رشد اقتصادی را به جان بخرد. از طرفی واردات فولاد آمریکا در ماه 
می سال جاری بیش از ۴۴ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. این امر نشان می دهد 
کرونا ست. کاهش تولید فولاد  کان در گذار از دوران پیش از اپیدمی به دوران پسا اقتصاد آمریکا کما
در چین و به تبع آن کاهش واردات سنگ آهن به این کشور در کنار افزایش تولید در برزیل این 
فرصت را به اقتصاد و صنعت فولاد آمریکا خواهد داد تا سهم بیشتری از بازار واردات سنگ آهن را 
به خود اختصاص دهد و به تبع آن تولید فولاد خود را نسبت به قبل افزایش دهد. هرچند این امر 
مستلزم شرایط خاص و اتخاذ سیاست های جسورانه است. البته این امر می تواند معامله برد-برد 
برای آمریکا و استرالیا باشد. احتمال دارد دولتمردان آمریکایی نیز برای حفظ فاصله خود با دومین 
اقتصاد جهان یعنی چین، ترجیح دهند که سرمایه گذاری خود را به سمت حوزه های زیرساختی و 
که چین یکی از بزرگ ترین مشتریان اوراق  فناوری در صنعت به خصوص فولاد، سوق دهند. ازآنجا
قرضه در آمریکاست، سیاست دو کشور در حوزه سرمایه بانک و مالی مسالمت آمیزتر است. نمونه 
این امر را می توان در تمایل و تصمیم هر دو کشور در ایجاد محدودیت بر بازار رمز ارزها دانست. 
بااین حال به نظر می رسد جنگ تجاری و اقتصادی چین و آمریکا بیشتر از هر زمان به حوزه های 
زیرساخت فناوری صنعت ازجمله فولاد و صنایع وابسته آن معطوف شود و بازار رقابت تولیدی در 
این بخش را ارتقا بخشد. انتظار می رود فضای رقابتی به سایر کشورها تسری یابد و شاهد فضای 

رقابتی در تولید فولاد در سال جاری باشیم.

 شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری
 در تولید خوشنام، در توسعه همگام و در سرمایه گذاری پیشگام

 شـرکت ورق خـودرو چهارمحـال و بختیـاری در حـوزه 
سـرمایه گذاری در حـال برنامه ریـزی جامـع اسـت و بـا 
تشـکیل تیـم و حرکـت میدانـی ، بـر پایـه قواعـد جـاری ایـن 
عرصـه اهـداف مهمـی را در تأمیـن منابـع مالـی از بـاب 
سرمایه گذاری در پروژه های سـودآور برای افزایش ثروت 
سـهام داران، ارزش شـرکت و درآمـد کارکنـان در دسـتور 

کار دارد

 این احتمال وجود دارد که دولت چین تمهیـدات لازم را 
بـرای افزایـش تولید فـولاد در سـال جاری نسـبت به سـال 
گذشته اندیشیده باشـد و به همین دلیل ترجیح می دهد 
مـازاد هزینـه بـرای رکوردشـکنی را در سـایر بخش هـای 

صنعتـی و اقتصادی خـود هزینـه کند

تجزیه ناپذیر بودن نایلکس در طبیعت و انباشت بی رویه آن یک خطر زیست محیطی است.به همین منظور شرکت فولاد امیرکبیر 
کاشان اقدام به توزیع کیسه های پارچه ای در سطح شهرستان کاشان نمود.

روابط عمومی فولاد امیرکبیر کاشان با اعام این خبر افزود: این شرکت در راستای مسئولیت های اجتماعی، فردی و سازمانی و ترویج فرهنگ 
استفاده از کیسه های پارچه ای و قابل بازیافت به جای کیسه های نایلونی و همچنین به منظور حفظ محیط زیست برای نسل های آینده، برای 
سومین سال متوالی در روز جهانی »نه به پاستیک« )۲۱ تیرماه( اقدام به تهیه و توزیع کیسه های پارچه ای با قابلیت برگشت به محیط زیست در 

سطح شهرستان کاشان با همکاری اداره حفاظت محیط زیست کاشان نمود.
بنابر این گزارش، این طرح در نانوایی ها و فروشگاه های بزرگ اجرا و ۴ هزار کیسه پارچه ای و کاغذی قابل بازیافت به جای کیسه پاستیکی بین 

مردم توزیع گردید.

شرکت فولاد امیرکبیر کاشان در زمینه نظام مدیریت فناوری و نوآوری موفق به کسب » نشان توانمندی دوستاره« از هفتمین 
دوره جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران شد.

کنون  ۷ دوره جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری برگزار شده است که  روابط عمومی فولاد امیرکبیر کاشان با اعام این خبر افزود: تا
طی این ۷ دوره بالغ بر 300 سازمان در کشور بر اساس این مدل ارزیابی  شده اند. در ارزیابی سال جاری که به صورت مجازی و در مدت 
دو روز فشرده انجام گرفت، مجموعا ۴ شرکت فولادی ارزیابی شدند که در این میان، شرکت فولاد امیرکبیر کاشان برای اولین بار در این 

دوره از ارزیابی شرکت کرد و موفق به کسب نشان توانمندی دوستاره شد.
گفتنی است جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری با هدف ارائه یک مدل بلوغ برای ارتقای قابلیت های فناوری و نوآوری در سازمان ها 

طراحی شده است تا بتوانند با شناخت چالش های خود در هر مرحله، گام هایی به سوی رقابت پذیری پایدار بردارند.

تهیه و توزیع کیسه های پارچه ای و قابل بازیافت در سطح شهرستان کاشان
اهدای نشان توانمندی دوستاره در هفتمین دوره جایزه ملی  مدیریت 

فناوری و نوآوری به فولاد امیرکبیر کاشان 
در راستای مسئولیت های اجتماعی و حفظ محیط زیست توسط شرکت فولاد امیرکبیر کاشان انجام شد:

خبر کوتاه
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       بـــــــــــــــازار

1 0 , 20 0

1 0 , 35 0

1 0 , 6 1 0

1 0 , 6 60

1 0 , 5 1 0

1 0 , 430

1 0 , 6 90

1 1 , 060

1 1 , 0 5 0

1 0 , 7 70

1 .9 1

2.7 3

2.94

0. 1 8

1 .48

8 8

99

1 56

1 0 8

84

1 0 , 2 60

1 0 , 54 0

1 0 , 8 5 0

1 0 , 830

1 0 , 670

20 0

28 0

3 1 0

20

1 60

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

>>>>>>        جدول معاملات ســهام شــرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1400/04/19

1400/04/20

1400/04/21

1400/04/22

1400/04/23

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

بازار بیلت ترکیه در سکوت

جهت دریافت اسـناد و کسـب اطاعات بیشـتر در خصوص فراخوان های عمومی، مناقصـات و مزایدات به وب سـایت شـرکت بـه نشـانی www.msc.ir، منوی خریـد و تأمین کنندگان، مناقصـات مراجعه و طبق 
راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمائید. اطاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطاعیه ها قابل دسترس است.

روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

گهی آ

موضوع

تأمین 3 هزار تن کلسیم فرو وایر

انجام عملیات حمل، تخلیه و بارگیری و بسته بندی بخشی از محصولات ناحیه نورد گرم شرکت فولاد مبارکه

تأمین تجهیزات و قطعات جرثقیل های Heavy duty انبار تختال نورد گرم 

و انجام فعالیت های اجرایی مرتبط

ید پوشاک، لوازم و تجهیزات ورزشی خر

ید 20 ردیف ابزارآلات دستی خر

لومینات فولاد سبا ید 4500 تن کلسیم آ خر

، ساخت و بازسازی اسپیندلهای فینیشینگ نورد گرم، نورد سرد، نورد سبا انجام عملیات تعمیر

انجام عملیات ماشین کاری صفحات مسی فولاد سبا

یابی کیفی تأمین کنندگان راه اندازی یک دستگاه کوانتومتر با قابلیت آنالیز فولادهای ULC و ULS برند ARL نسبت به ارز

EPC احداث نیروگاه هزار مگاواتی سیکل ترکیبی به روش

ید 3 ردیف سیم ترموکوپل خر

ید 3 ردیف تایر خر

ک ر ا مــد ل  ســا ر ا مهلــت 

1 4 0 0 /04 /2 6

1 4 0 0 /04 /3 1

1 4 0 0 /0 5 /0 1

1 4 0 0 /0 5 /02

1 4 0 0 /0 5 /02

1 4 0 0 /0 5 /02

1 4 0 0 /0 5 /06  

1 4 0 0 /0 5 /07

1 4 0 0 /0 5 /09

1 4 0 0 /0 5 /09

1 4 0 0 /0 5 /1 0

1 4 0 0 /0 5 /1 1

یت مرتبط مدیر

ید مواد اولیه خر

ید قراردادهای خر

قراردادهای توسعه

ید مواد مصرفی خر

ید مواد مصرفی خر

ید مواد اولیه خر

ید قراردادهای خر

ید قراردادهای خر

ید مواد مصرفی خر

ید قراردادهای خر

ید مواد مصرفی خر

ید مواد مصرفی خر

گهی فراخوان شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان آ

نوع فراخوان

مناقصه عمومی

مناقصه عمومی

مناقصه عمومی

مناقصه عمومی

مناقصه عمومی

مناقصه عمومی

مناقصه عمومی

مناقصه عمومی

مناقصه عمومی

فراخوان شناسایی

مناقصه عمومی

مناقصه عمومی

ه ر شــما

4847 425 5

48 53 3 797

48 53 1 7 4 5

48 53 43 47

48 535443

48 53 1 8 53

48 53 4 0 03

48 530 0 5 6

48 52 7830

-

48 5 0 8 5 1 6

48 53 435 1

یف د ر

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1 0

1 1

1 2

بورس و سهام

خـبــــــــــــــــــر            

در صفحه اول سایت کدال بخش های زیر وجود دارد: 
خانه، ناشران، نهادهای مالی، سامانه سنم، سامانه تِـدان، 
سامانه صورتحساب، اخبار، درباره ما و ارتباط با ما که در 
ادامه به توضیحات مربوط به آن ها پرداخته خواهد شد. 

موارد ذکرشده به صورت زیر هستند:
خانه

در زیرمجموعه این بخش، قسمت های اطاعیه ها، نماد، نام 
شرکت، وضعیت نماد )برای مثال تحت احتیاط و مشمول 
فرایند تعلیق(، عنوان اطاعیه، کد، زمان ارسال و زمان انتشار 
به ترتیب آخرین گزارش های منتشرشده نشان داده می شود. 
در بخش جست وجوی اطاعیه ها با فیلتری به شکل تصویر 

زیر روبه رو هستیم:
 

در قسمت نام نماد می توان با واردکردن نماد موردنظر به 
صفحه اطاعات منتشرشده یک سهم خاص مراجعه کرد، 
که در تصویر نشان داده شده است  همچنین، همان طور 
می توان با واردکردن سایر مشخصه ها همچون وضعیت ناشر، 
گروه اطاعیه، نوع شرکت و نوع اطاعیه می توان سریع تر به 
اطاعیه مدنظر دسترسی پیدا کرد. در بخش وضعیت ناشر 

می توان یکی از موارد زیر را انتخاب نمود:
 

در بخش گروه اطاعیه نیز می توان یکی از موارد زیر را انتخاب 
نمود:

 

در بخش نوع شرکت نیز می توان یکی از موارد زیر را انتخاب 
نمود:

 لغو دعوت به مجمع عمومی فوق العاده

  شرکت فولاد مبارکه اصفهان

  )سهامی عام( به شماره ثبت 7841 

و شناسه ملی 10260289464

گهــی منتشــره در تاریــخ ۱۴00/0۴/۱۷ در خصــوص دعــوت  پیــرو آ
بــه مجمــع عمومــی فوق العــاده رأس ســاعت ۱۱:30 روز سه شــنبه 
خ ۱۴00/0۴/۲۹ بــه اطــاع می رســاند مجمــع عمومــی  مــور

فوق العــاده در تاریــخ مذکــور برگــزار نمی گــردد.

 هیئت مدیره شرکت فولاد مبارکه اصفهان )سهامی عام(

یم بیاموز

 معرفی بخش های مختلف

سایت کدال

بازار داخلی بیلت ترکیه در سکوت است و طرفین معامله 
کاهش قیمت ها به تفاهم نرسیده اند.  علی رغم برخی 
کرده و  قیمت های بالای داخلی تمایل به واردات را بیشتر 
کمی رؤیت شده است. در بازار  در بازار صادرات هم فعالیت 
داخلی قیمت پیشنهادی بیلت 6۹۰ تا 7۰۰ دلار در هر تن درب 
که افت هفتگی ۵ تا ۱۰ دلاری داشته است. کارخانه است 

گهی آ

در  ایــران  فــولاد  تولیدکننــدگان  انجمــن  دبیــر 
نامــه ای خطــاب بــه معــاون امــور معــادن و صنایــع 
معدنــی وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت، ضمــن 
اشــاره بــه عــدم اجــرای صحیــح ســهمیه بندی آهــن اســفنجی 
موردنیــاز شــرکت های ذوب القایــی اباغــی و در نتیجــه تشــدید 
واســطه گری ها، خواســتار عرضــه آن در بــورس کالا و خریــد آن از 
طریق همیــن کارخانه ها یا نماینــدگان رســمی معرفی شــده از طرف 

آن هــا شــد.
به گزارش ایســنا، ســید رســول خلیفه ســلطانی در نامه خود به اسدالله 
کشــاورز، سرپرســت معاونــت امــور معــادن و صنایــع معدنــی وزارت 

صنعــت، معــدن و تجــارت، آورده اســت:

همان گونــه کــه در جلســات کمیتــه تخصصــی فــولاد و کارگــروه تنظیــم 
بــازار نیــز به اســتحضار رســید، عــدم اجــرای صحیــح ســهمیه بندی آهن 
اسفنجی موردنیاز شرکت های ذوب القایی اباغی از سوی آن معاونت 

موجــب شــده تــا واســطه گری ها و دلالــی ایــن کالا تشــدید گــردد.
کالا آن هـم بـا  عـاوه برایـن عرضـه انـدک آهـن اسـفنجی در بـورس 
قیمت هایـی در حـدود ۷0 درصـد قیمـت شـمش فـولادی )درحالی کـه 
توافق هـای قبلـی در آن وزارتخانـه بـر مبنـای 50 درصـد قیمـت شـمش 
بـوده اسـت(، موجـب شـده کـه تولیدکننـدگان شـمش بـه روش القایی 
گزیـر بـه تأمیـن مـواد اولیـه موردنیـاز خـود بـا  در راسـتای بقـای تولیـد، نا
قیمت های گزاف گرد ند که چنین وضعیتی نمی تواند در میان مدت و 
که قطع به یقین به تعطیلی برخی کارخانه ها  بلندمدت تداوم یابد؛ چرا

و کاهـش تولید شـمش فـولادی منجـر خواهـد شـد و متأسـفانه تبعات 
نامطلوبـی بـر صـادرات فـولاد کشـور و ارز  آوری آن خواهـد داشـت.

ــد در زنجیــره  ــی از تولی ــتیبانی و مانع زدای ــور پش ــاس و به منظ ــن اس برای
فــولاد، پیشــنهاد می گــردد چنانچــه تــداوم اعطــای ســهمیه آهــن 
اســفنجی بــه شــرکت های ذوب القایــی و تحقــق کامل و نظــارت بــر روند 
اجرای آن در دستور کار آن وزارتخانه وجود ندارد، حداقل ترتیبی اتخاذ 
فرماییــد کــه آهــن اســفنجی موردنیــاز کارخانه هــای ذوب القایــی بــه 
میــزان مکفــی و از طریق فرایند عرضــه اختصاصــی و به نحــوی در بورس 
کالا عرضــه گــردد کــه صرفــا  همیــن کارخانه هــا یــا نماینــدگان رســمی 
معرفی شــده از طــرف آن هــا، امــکان خریــد آهــن اســفنجی عرضه شــده 

ــند. ــته باش را داش

قلع،  فلزی که همچنان بازاری صعودی دارد

کارشناسان در مورد احتمال به اتمام رسیدن سوپر  درحالی که 
که از بهار ۲۰۲۰ آغاز شده صحبت می کنند،  کومودیتی ها  سیکل 
گفت روند قیمت آن همیشه رو به  که می توان  اما تنها فلزی 
بالاست قلع است. تقاضای سالانه قلع در حدود ۳۵۰ هزار 
تن است. چین بزرگ ترین تولیدکننده با آمار 8۵ هزار تن در 
سال است.

مقــدار عرضه)تن(

2000

3000

5000

مقــدار تقاضا )تن(

3 4 0 0

30 0 0

64 0 0

مقــدار معامله شــده )تن(

20 0 0

30 0 0

5 0 0 0

یال بــازای کیلوگرم( قیمــت )ر

30909 8

2 70 0 0 0

یــخ تحویل تار

مهــر

مهــر

یخ  1400/04/21 کالای ایران در تار کشــف شــده محصولات شــرکت فولاد مبارکه در بورس  گزارش عرضه، معاملات و قیمت های 

نماد

P

T

محصول

رنگی

قلع اندود

اداره     فــــــــــروش   بــــــــــــــــــــورسجــــمـــع    کــــــــــل

1 1 0 0 0

1 0 5 0 0

1 0 0 0 0

9 5 0 0

90 0 0

1 02 6 0
1 0 54 0

1 0 8 5 0 1 0 830
1 06 70
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انجمن تولیدکنندگان فولاد خواستار شد؛

تخصیص آهن اسفنجی به واحدهای ذوب القایی

فوق العاده
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کاهش هزینه  راهکارها جهت  از مهم ترین  یکی 
تولید و مهم ترین جنبه پیشرفت در کوره های قوس 
کاهش مصرف انرژی الکتریکی است.  الکتریکی، 
گزارش شده است که حدود 70درصد برق مورداستفاده در صنعت 
فولاد صرف کوره های قوس الکتریکی می شود. در سال های اخیر 
کشورهای پیشرفته در زمینه تولید فولاد، جهت کاهش مصرف 
انرژی در کوره های قوس الکتریکی تاش های زیادی انجام داده اند. 
همچنین صنعت فولاد دنیا نیز در این زمینه چندین راهکار ارائه داده 
است. برخی از نوآوری ها و توسعه تکنولوژی های ارائه شده جهت 
کاهش مصرف انرژی در گذشته در این حوزه برحسب زمان در شکل 1 
نشان داده شده است. همان طور که بیان شد، موارد ذکرشده حاصل 
تجربیات مختلف در کشورهای دیگر جهت افزایش بهره وری و کاهش 

مصرف انرژی در صنعت فولاد است.
که محصولات تولیدی حاصل از فرایند DRI دارای بازده انرژی  ازآنجا
بسیاری زیادی است، استفاده از این انرژی حرارتی فوق العاده قبل از 
آزاد شدن آن می تواند کمک شایانی به کاهش مصرف انرژی در فرایند 
فولادسازی نماید. انواع ممکن برای شارژ داغ آهن اسفنجی تولیدشده 
توسط فرایند میدرکس، به کوره EAF در شکل ۲ نشان داده شده است. 
همان طور که ماحظه می شود، سه نوع فرایند انتقال شارژ داغ معرفی 

شده است.
 Hot( راهکار دیگری که در این زمینه توصیه شده است، فرایند شارژ داغ

Link( است. فولاد اسار )Essarr( در هند و شدید )Shadeed( عمان در این 
 )HDRI( شارژ آهن اسفنجی داغ ،Hot Link زمینه پیشتازند. در روش
مستقیما با استفاده از نیروی جاذبه توسط یک دستگاه آب بندی شده از 
کوره احیا مستقیم به کوره قوس الکتریکی منتقل می شود. در این حالت، 
کوره احیا در کنار دیوار کوره قوس الکتریکی نصب می شود و خروجی 
میدرکس به صورت کاما داغ مستقیما به مخزن ذخیره آهن اسفنجی در 
بالای کوره EAF حمل می شود. البته برای مواقعی که آهن اسفنجی داغ 
گانه ای به صورت موازی جهت  مستقیما مصرف نمی گردد، سیستم جدا
 HDRI خنک کردن آهن اسفنجی داغ در نظر گرفته شده است. دمای
خروجی از کوره احیا مستقیم بین ۶50 تا ۷00 درجه سانتی گراد است و افت 
دمایی در حدود 50 درجه سانتی گراد در طول مسیر تا کوره EAF ایجاد 
می شود. درحالی که در سیستم پنوماتیک انتقال شارژ، دما از ۷00 به 5۲5 

درجه سانتی گراد می رسد.
سه روش مربوط به انتقال شارژ گرم از کوره میدرکس شامل انتقال و تأمین 
با یک محفظه انتقال گرم، انتقال و تأمین با یک کانوایر انتقال داغ و یا 

استفاده از روش Hot Link در شکل 3 نشان داده شده است.
 نتایج بررسی های صورت گرفته نشان می دهد که افزایش میزان درصد 
شارژ HDRI و افزایش دمای شارژ داغ منجر به افزایش صرفه جویی انرژی 
الکتریکی در کوره EAF و کاهش میزان مصرف الکترود می شود. این 
موضوع در شکل ۴ به خوبی نشان داده شده است. همچنین اضافه 
کردن مذاب چدن نیز به کوره قوس الکتریکی منجر به کاهش مصرف انرژی 

در تولید فولاد می شود. عاوه بر گرمای حاصله از چدن مذاب، حرارت 
کسیداسیون سیلیسیم، منگنز و کربن نیز باعث کاهش میزان  حاصل از ا

مصرف انرژی الکتریکی می شود.
کاهش میزان انتشار گازهای گلخانه ای، کاهش زمان ذوب تا ذوب و 
کاهش قیمت تولید از مزایای دیگر استفاده از شارژ HDRI جهت تولید 
فولاد است. با توجه به اینکه هدف صنعت فولاد ایران افزایش میزان 
تولید در سال های آینده است، استفاده از شارژ داغ مواد ورودی به کوره 
خ تولید و کاهش قیمت تمام شده فولاد نقش  می تواند در افزایش نر

بسزایی داشته باشد.

EAF معرفی تکنولوژی های شارژ داغ آهن اسفنجی به کوره

.]۵[ HDRI شکل ۴: صرفه جویی در مصرف انرژی الکتریکی و مصرف الکترود در کوره های قوس الکتریکی با استفاده از شارژ

  شکل ۱: نوآوری ها و تکنولوژی های ارائه شده جهت کاهش مصرف انرژی.

شکل ۳: روش های انتقال از کوره میدرکس به کوره قوس الکتریکیشکل ۲: فرایند انتقال شارژ آهن اسفنجی داغ به کوره های قوس الکتریکی.

 علم و فناوری       

یت دانش مدیر
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سهم شرکت های دانش بنیان از تولید رقابت پذیر آهن چهار پهلو

بین ۱۳۰ کشور جهان در میزان خروجی های نوآوری، ایران رتبه 
۴7 را دارد و در اقتصاد کشور، بیش از ۵ هزار شرکت دانش بنیان 
تنها ۲ درصد تولید ناخالص را به خود اختصاص داده اند. 
شرکت های دانش بنیان، علم را تجاری سازی می کنند و در واقع 
پلی هستند میان ایده های علمی و تجاری با تولید و فناوری. 
سرمایه اصلی این شرکت ها به جای پول، دانش است.

چهارپهلوهای فولادی، مقاطعی بسیار شبیه به تسمه بوده و به صورت 
قطعه های چهارگوش قطور و توپر فولادی است. این مقاطع بسیار 
در صنایع و ساخت وساز مورداستفاده قرار می گیرد. در واقع این 
محصولات از مواد اولیه شمش فولادی و در ابعاد متفاوت تولید 
می شود. شکل پذیری این محصولات بسیار خوب است و به همین 
جهت بسیار در صنایع تولیدی مورد استفاده قرار می گیرد.

کاهش میزان انتشار گازهای گلخانه ای، 
کاهش  کاهش زمان ذوب تا ذوب و 
قیمت تولید از مزایای دیگر استفاده از شارژ 

HDRI جهت تولید فولاد است

      تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

آسیب پذیری PrintNightmare در سرویس
 Print Spooler ویندوز

 Microsoft  یک به روزرسانی اضطراری جهت برطرف ساختن 
یک آسیب پذیری سطح بالا در سرویس Print Spooler ویندوز 
منتشر کرد که PrintNightmare نام گذاری شده است و با شناسه 

CVE-2021-34527 شناخته می شود.
که برای  Print Spooler، جهت مدیریت فایل هایی  سرویس 

دستگاه printer و یا سرور print ارسال می شود، مورد استفاده قرار 
کاربر را مدیریت  می گیرد و دسترسی به printer توسط چندین 

می کند.
بهره برداری از این آسیب پذیری، امکان اجرای کد دلخواه از راه 
دور بر روی سیستم آسیب پذیر و در مرحله بعد، نصب برنامه، 
کاربری  مشاهده، تغییر یا حذف اطاعات و ایجاد حساب های 

جدید با حق دسترسی کامل را برای مهاجم فراهم می کند.

آسیب پذیری،  این  با  مرتبط  مخاطرات  از  پیشگیری  جهت 
کاربران و راهبران سیستم ها، هر چه سریع تر  کلیه  لازم است 
کنند. به روزرسانی ها از  سیستم های تحت اختیار خود را به روز 
 Windows Update، Microsoft کانال های معمول مانند طریق 
Windows Server Update Services در  Update Catalog و 

دسترس اند.

Google Play حذف اپلیکیشن های مخرب از فروشگاه
محققان شرکت امنیتی Doctor Web اخیرا 10 اپلیکیشن مخرب را در 
فروشگاه Google Play کشف کردند که اطاعات هویتی قربانیان 
خود را از شبکه اجتماعی Facebook به سرقت می بردند. نکته 
قابل توجه این است که اپلیکیشن های مذکور، 5.8 میلیون بار توسط 

کاربران از فروشگاه Google Play دانلود شده اند!

مهاجمان در این حمله با استفاده از تروجان و با بارگذاری کدهای مخرب 
به زبان Javascript، اطاعات هویتی کاربران در Facebook را سرقت و این 

اطاعات را به سرور تحت کنترل خود ارسال می کردند.
 App Lock Keep، Horoscope برخی از این اپلیکیشن ها عبارت اند از
این  کامل  Daily، Inwell Fitness، Rubbish Cleaner. فهرست 

اپلیکیشن ها در لینک مربوط به منبع خبر ارائه شده است.

پس از اطاع رسانی درخصوص این اپلیکیشن ها، Google آن ها را از 
فروشگاه خود حذف کرد، اما کاربرانی که این اپلیکیشن ها را از قبل برروی 
دستگاه اندرویدی خود نصب کرده اند، هنوز در معرض خطرات جدی 
هستند و لازم است عاوه بر لغو نصب )Uninstall( و حذف این اپلیکیشن ها 
از روی دستگاه خود، هرچه سریع تر نسبت به تغییر اطاعات حساب 

کاربری خود در Facebook اقدام نمایند.

به روزرسانی های امنیتی منتشرشده در روزهای 
اخیر

توسط  مهمی  امنیتی  رسانی های  وز به ر اخیر،  وزهای  ر در 
شرکت های ذیل منتشر شد:

Cisco: انتشار به روزرسانی امنیتی جهت رفع آسیب پذیری در 
چندین محصول مختلف؛

Microsoft: انتشار به روزرسانی امنیتی جهت رفع آسیب پذیری 
PrintNightmare در سرویس Print Spooler ویندوز.

ع  به کلیه کاربران، راهبران شبکه و سامانه ها توصیه می شود در اسر
وقت این به روزرسانی ها را در سامانه های تحت مدیریت اعمال 

نمایند.

چند نکته برای امنیت سایبری

 Doctor Web امنیتی  شرکت  محققان 
اخیرا ۱۰ اپلیکیشن مخرب را در فروشگاه 
Google Play کشف کردند که اطلاعات 
هویتی قربانیان خود را از شبکه اجتماعی 
نکته  می بردند.  سرقت  به   Facebook
قابل توجه این است که اپلیکیشن های مذکور، 
بران از فروشگاه  ۵.۸ میلیون بار توسط کار

Google Play دانلود شده اند

welivescurity :منبع خبر    

welivescurity :منبع خبر  

GBHackers on Security :منبع 

عوامل موفقیت در مدیریت دانش

در شماره قبل خبرنامه به اهمیت مدیریت دانش در 
که در  از محورهایی  سازمان ها و همچنین به تعدادی 
موفقیت مدیریت دانش در سازمان ها نقش حیاتی داشتند 
اشاره شد. در این شماره  به ادامه این مبحث می پردازیم.

فرایندها در مدیریت دانش: منظور از فرایندها در مدیریت 
دانش، جمع آوری و سازمان دهی دانش سازمان و بهره برداری 
و حفاظت از سرمایه های دانشی کسب شده است. کسانی 
تکرار  به  محکوم  آورند  خاطر  به  را  گذشته  نمی توانند  که 
هستند. بنابراین آموزش افراد از طریق آموخته ها مانعی 
برای دوباره کاری های بسیار در سازمان است. فرایندهای 
کسب وکار در سازمان ها، برای عملکرد بهتر، نیاز به دانش 
دارند. فرایندهای مدیریت دانش در سازمان باید دارای این 
کارآمد دانش موردنیاز  که به طور اثربخش و  توانایی باشند 
پردازش  را  سازمانی  کسب وکار  فرایندهای  تحقق  جهت 
کنند. این امر نیازمند هماهنگی بین جریان کار در سازمان با 
فرایندهای سازمان است که این فرایندها یکپارچگی لازم را با 
جریان فعالیت ها داشته باشند. به این معنی که نیاز فرایندها 
به دانش ارضا شود و دانش و اطاعات زائد نیز در سیستم 
انباشته نشود. در این فرایندها، عاوه بر دانش داخل سازمان، 

ج از سازمان نیز باید در نظر گرفته شود. منابع دانشی خار
کنترل دانش آشکار: این بخش از مدیریت دانش از دو جنبه 
نگهداری و قابل دسترس بودن موردتوجه است. سازمان ها 
باید بتوانند منابع اطاعاتی داخلی و خارجی سازمان خود را 
به طور سیستماتیک مدیریت کنند و کلیه اطاعات سازمانی 
مرتبط را تحت اختیار خود داشته باشند. برای این منظور 
داشتن پایگاه اطاعاتی سازمان راهگشاست تا اطاعات 
باارزش سازمان به طور مناسب نگهداری و در مقاطع زمانی 
منظم به روز شود. کیفیت اطاعات نیز از نظر صحت و اعتبار 
گیرد. این اطاعات اساس بسیاری از  کنترل قرار  باید تحت 
فعالیت ها و تصمیمات سازمان در سطوح مختلف خواهند 
گذشت زمان صحت و اعتبار آن ها نباید  بود و در نتیجه با 
خدشه دار شود. این اطاعات باید سازمان دهی شود تا 

دسترسی به آن ها با سهولت امکان پذیر باشد. 
کشف دانش پنهان: یکی از مشکات در زمینه مدیریت دانش، 
مدیریت بر دانش پنهان سازمان است، یعنی دانشی که در 
ذهن و قابلیت های افراد نهفته است. برای این منظور دو 

رویکرد کلی توسط اغلب سازمان ها اتخاذ می شود: 
۱- دانشی که به طور مکرر مورداستفاده تعداد محدودی از 
متخصصان قرار می گیرد، باید استخراج و به دانش آشکار 

تبدیل شود؛ 
که در این مبادله  ۲- روش مبادله مستقیم دانش پنهان 
می توان از روش هایی نظیر تهیه بانک اطاعاتی متخصصان، 
و  حضوری  به طور  تبادل نظر  و  گفت وگو  و  بحث  جلسات 
مجازی، جلسات سمینار و کارگاه های آموزشی و از این قبیل 
استفاده کرد. برای مثال تجربیاتی که طی انجام پروژه ها یا 
کسب می شود، همگی  در انجام آزمایش ها )سعی و خطا( 
مثال هایی از دانش های پنهان هستند. این دانش متعلق 
کارکنان سازمان است و تقلید از آن توسط رقبا مشکل  به 
است. لذا این نوع دانش توانمندی اصلی سازمان به شمار 
می آید و شرکت و یا سازمان را از رقبایش متمایز می سازد. 
توانمندی های مذکور به واسطه یادگیری توسعه می یابد. 
از طرفی مبحث نوآوری در دانش چنین بیان شده است که 
دانش پنهان به تنهایی باعث افزایش نوآوری نمی شود، بلکه 
فقط بر بهبود مستمر تأثیر دارد و به دلیل آنکه دانش پنهان 
بلندمدت است،  یادگیری  فرایندهای  از  معمولا قسمتی 
به عنوان یک عنصر محافظت کننده در ارتباط با نوآوری عمل 
می کند و همچنین به عنوان بخشی از سیستم ایمنی سازمان، 
از تقلید و کپی سازی سیستم ها جلوگیری می نماید. با وجود 
این، دانش پنهان از طریق یک عامل، یعنی بازخورد منفی 
محدود می شود. این عامل مربوط به زمانی است که هیچ گونه 

خ ندهد.  نوآوری در سازمان ر
وجود کانون های دانش: کانون های دانش در سازمان ها، 
انتشار دانش هستند.  و  مکان جمع آوری، سازمان دهی 
کانون ها ممکن است به طور فیزیکی یا مجازی باشند.  این 
هدف از ایجاد این کانون ها، تهیه، نگهداری و بهنگام سازی 
هستند  دانش  شریان های  کانون ها،  این  است.  دانش 
کلیه جریان های دانشی از آن ها عبور می کند. مزیت این  و 
دانش  محتوای  انسجام  و  یکپارچگی  بر  عاوه  کانون ها، 
سازمان، از بسیاری دوباره کاری ها، خصوصا در کسب دانش 
جلوگیری می کند. کانون ها دربرگیرنده این موضوع هستند 
که دانش موردنیاز در کجا و چگونه یافت می شود. دسته بندی 
کارآمدتر  دانش های مختلف به منظور تسهیل در دسترسی 

آن ها نیز از وظایف کانون های دانش است.
ادامه دارد...

     تهیه کننده: تضمین کیفیت و تعالی سازمانی
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کیفیت ساخت  کنترل  علی رضا خدایی شاغل در 
قطعات یدکی

از مسئولین محترم خواهشمند است بر نحوه پرداخت تسهیات 
که این  بانکی در بانک سپه نظارت بیشتری داشته باشند، چرا
تسهیات در سایر بانک های فعال در فولاد بسیار راحت تر و در 

کم انسانی انجام می گیرد. کمترین زمان ممکن با حداقل ترا
091۳***95۳9

سعید فولادی شاغل در مجتمع فولاد سبا
لطفا با توجه به تورم، در خصوص هزینه سفر تجدیدنظر گردد.

091۳***8۴59

با نهایت تأسف در هفته گذشته سعید ایرانپور شاغل در 
خریـد و مرتضـی خیام باشـی شـاغل در امـور مالـی در غـم 
درگذشت مادر و منوچهر فرخیانی شاغل در نورد سرد در 

غم درگذشـت خواهر به سـوگ نشستند.
همچنین همکار بازنشسـته شـادروان مهـران رجاییان 
به علـت بیمـاری دار فانـی را وداع گفـت و بـه دیـار حـق 

شـتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر خانوادۀ 
ایـن عزیـز تسـلیت عـرض می کنیـم و بـرای ایشـان علـو 

درجـات را از درگاه حـق تعالـی مسـئلت می نماییـم.

)قسمت اول(
بهترین راه محافظت از کارگران، کنترل خطرات در 
که بنا به دلایل اجرایی، فنی،  منبع آن است. زمانی 
تکنولوژیکی و اقتصادی به کارگیری کنترل های مهندسی و 
مدیریتی عملی نیست و یا نتوان سطح مواجهه کارگران با 
عوامل زیان آور   را به حد قابل قبول و کم خطر کاهش داد و 
حفاظت کافی را برای آنان فراهم آورد، استفاده از وسایل 
حفاظتی فردی که در اصطاح به آن  »PPE«گفته می شود، 
به عنوان آخرین راه حل مقابله با خطرات مدنظر قرار 

می گیرد.
وسایل حفاظت فردی شامل گستره وسیعی از لوازم، وسایل 
و تجهیزات است که به منظور حفاظت قسمت های مختلف 
بدن انسان در برابر انواع خطرات احتمالی در محیط های 
کار طراحی، ساخته و ارائه می شوند. در شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان این تجهیزات با توجه به نوع شغل و شرایط محیط کار 
نیازسنجی می شود و توسط کارکنان مورداستفاده قرار می گیرد. 
این وسایل نباید به عنوان عامل پیشگیری قطعی و صددرصد 
قابل اعتماد جهت کنترل خطرات موجود در محیط های کاری 
مورداستفاده قرار گیرند، بلکه باید به عنوان یک عامل پشتیبان 
به همراه دیگر احتیاط ها و روش های حذف و کاهش ریسک 
مورد استفاده قرار گیرند. پس یادمان نرود که استفاده از وسایل 
حفاظت فردی باید به عنوان آخرین لایه دفاعی در برابر خطرات 

در نظر گرفته شود.
لباس کار:

انتخاب لباس کار مناسب اولین شرط لازم برای انجام فعالیت 
و کار است. لباس کار باید با توجه به خطرات و نوع کار انتخاب 

و استفاده گردد تا بتواند از بروز آسیب به افراد جلوگیری نماید.
کارگرانی که با ماشین آلات متحرک و در جوار قطعات دوار 
مشغول به کار هستند، باید لباس کاری بر تن داشته باشند که 
هیچ قسمت آن باز یا پاره نباشد. استفاده از زیورآلات و پیش بند 

در مجاورت ماشین آلات دوار و متحرک ممنوع است.
هرکدام از کارکنان شرکت فولاد مبارکه موظف اند با توجه به 
آموزش های ارائه شده از وسایل حفاظت فردی خود مراقبت 
کنند، در نظافت و استفاده صحیح از آن کوشا باشند و در صورت 
مشاهده هرگونه نقص و یا ایراد در وسیله حفاظت فردی مراتب 
را به اطاع سرپرست مربوطه برسانند. عدم استفاده از وسایل 
حفاظت فردی متناسب با شغل، قصور در انجام وظیفه 
محسوب می شود و به منظور رعایت اصول بهداشتی، استفاده 

از وسایل حفاظت فردی به صورت مشترک ممنوع است.
در محیط های شیمیایی لباس کار باید به صورت یکسره و 
بدون منفذ، به همراه کاه مخصوص، کفش و دستکش از 
جنس غیرقابل نفوذ باشد. در محل های کاری که احتمال 
خطر انفجار یا آتش سوزی وجود داشته باشد، به همراه داشتن 
هرگونه ماده ای که احتمال اشتعال آن وجود دارد در لباس کار 

ممنوع است.
برای پرسنلی که در محل هایی مشغول به کار هستند که 
احتمال پاشش مذاب وجود دارد، استفاده از لباس های 
دیرسوز اجباری است و در صورت لزوم این کارکنان باید از 
دستکش های دیرسوز و گتر و پیش بندهای چرمی با روکش 

آلومینیوم نیز استفاده کنند.
ادامه دارد...

 اجتمـــــا             عـــــــی

فولاد من

ابراز همدردی

ایمنی

رابطه انتخاب نام افراد و شکل گیری شخصیت کودک حساس

انتخاب اسم مناسب تأثیر بسزایی در شکل گیری شخصیت افراد دارد، 
به طوری یک رفتارشناس معتقد است انتخاب اسم نامناسب حتی 
می تواند باعث سرخوردگی، گوشه گیری فرد شود. انتخاب اسم نقش 
بسیار مهمی در زندگی و آینده افراد دارد. اسم یکی از فرایندهایی 
است که تا پایان عمر و حتی بعد از آن نیز همراه با فرد می ماند، بنابراین 
در انتخاب آن باید دقت و توجه کافی شود.

که با سیستم  کودکانی هستند  کودک حساس شامل ۱۵ تا ۲۰ درصد 
گاه هستند و سریع  عصبی نسبتا حساس متولد می شوند و بسیار آ
کودکان سریعا  کنش نشان می دهند. این  نسبت به همه چیز وا
متوجه تغییرات کوچک می شوند و بیشتر ترجیح می دهند قبل از 
کنند و آن را بررسی نمایند و به طورکلی  کاری عمیقا تفکر  اقدام به هر 
رفتارهای وجدانی دارند.

شادروان مهران رجاییان

عشق، محبت و گذشت 

در خانواده

   تهیه کننده: آموزش و توسعه منابع انسانی

احساس و نوع بیان عشق در هر انسانی متفاوت 
است. در نتیجه، درک مختلف از آن نیز تأثیر جدی 
بر روابط عاطفی می گذارد. در شماره قبل، درباره 
پنج زبان عشق گفتیم: »عبارات تأییدکننده«، »اختصاص زمان 
کافی«، »لمس فیزیکی«، »ارائه خدمات« و »دریافت هدیه«. 
هنگامی که زبان عشق یکدیگر را بدانید، عملی کردن آن آسان 
خواهد شد. صحبت با زبان عشق شریک زندگی خود، مستلزم 
کمی تاش است. در واقع روابط سالم متولد نمی شوند؛ مگر با 
گر زوجین متعهد باشند که با این روش یکدیگر را  توجه و تاش. ا
دوست بدارند، عشقی عمیق تر و رابطه ای شادتر خواهند داشت. 
در این شماره، چند روش برای بهبود پنج زبان عاشقانه و رابطه 

شما پیشنهاد خواهیم داد:
ازخودگذشتگی کنید

وقتی مشغول یادگیری زبان عاشقانه شخص دیگری هستید، بیش از 
نیازهای خود، به نیازهای او متمرکز می شوید. زوجین به جای تاش 
برای متقاعد کردن شریک زندگی خود برای یادگیری زبان عشق 

خودشان، باید برای یادگیری زبان عشق همسرشان تاش کنند. 
در حالت ایدئال، هر دو نفر می خواهند عشق را به روشی بیان کنند 
که برای دیگری معنادار باشد. اما تمام هدف از زبان های عاشقانه 
این است که شما یاد بگیرید چگونه شریک زندگی خود را به گونه ای 

دوست بدارید که برای او منطقی باشد.
اهمیت همدلی

درحالی که زوجین بیشتر و بیشتر با چگونگی تجربه عشق توسط 
همسرشان آشنا می شوند، همدلی با شخصی متفاوت با خود 
کمک می کند تا لحظه ای از  را هم یاد می گیرند. این امر به آن ها 
ج شوند و دیدگاه شریک زندگی شان نسبت به معیارهای  خود خار
دوست داشته شدن را ببینند. در نتیجه، هوش هیجانی خود را 
افزایش می دهند و می آموزند که چگونه نیازهای شخص دیگری را 
مقدم بر از نیاز خود قرار دهند. آن ها به جای صحبت با زبان عشق 
خود با شریک زندگی، زبان عشق همسرشان را درک خواهند کرد. 
گر زوجین، بیشتر درباره راه های حفظ و تقویت عشق بین یکدیگر  ا
صحبت کنند، به درک بیشتر و در نهایت صمیمیت عمیق تر خواهند 

رسید. آن ها نه تنها درباره یکدیگر بیشتر می آموزند، بلکه از راه های 
معنادارتری نیز با یکدیگر ارتباط برقرار می کنند.

عشق معنادارتر می شود
هنگامی که زوجین زبان عشق همسرشان را عملی می کنند، عشق 
خود را به معنای بیشتری می رسانند. بخشی از این موضوع به این 
واقعیت مربوط می شود که آن ها به روش های خاص، به شریک 
زندگی خود می گویند: »دوستت دارم« و وقتی این کار را می کنند، 
عشق را به شیوه موردعاقه همسرشان ترجمه کرده اند. به یاد داشته 
که زبان های عاشقانه در روابط شما با بچه ها، همکاران  باشید 
و حتی دوستانتان نیز صدق می کند. اما ممکن است تا حدودی 
متفاوت باشند. گاهی زبان عشق شما نیز می تواند تغییر کند. نکته 
اصلی این است که مرتبا ارتباط برقرار کنید و از آنچه همسرتان برای 
پُر کردن احساس عشق خود نیاز دارد، بپرسید. سپس دقیقا همان 
کنید. در شماره  که شریک زندگی شما نیاز دارد، عملی  چیزی را 
بعد درباره اهمیت لمس فیزیکی بر حفظ عشق در خانواده صحبت 

خواهیم کرد.

آیا فرزند شما عاقه ای به فعالیت های اجتماعی، 
آموزشی یا همکاری در خانه ندارد؟ و یا حس 
کنجکاوی در مورد دنیای اطراف خود را از دست داده؟ 
آیا معمولا در مقابله خواسته هایتان، پاسخ های غیرمنطقی مانند 

»الآن حوصله ندارم« و یا »برایم مهم نیست« دریافت می کنید؟
در این صورت، کودک شما جزو کودکان تنبل محسوب می شود. جدا از 
عوامل مؤثر بر تنبلی کودک، عملکرد والدین نقش زیادی در شکل گیری 
نگرش کودک نسبت به کار دارد. »انگیزه« راه حل اصلی دوری از تنبلی 
است. غر   زدن و فشار آوردن به کودک برای انجام اجباری کار، راه درستی 
نیست. شاید موقتا جواب دهد، اما در درازمدت، تأثیر طولانی نخواهد 
گذاشت. باید شیوه هایی در پیش گرفت که منجر به مسئولیت پذیری 
و ایجاد انگیزه در کودک برای شروع یک حرکت تازه شود. در مطلب زیر، 

شیوه هایی برای مقابله با تنبلی کودکان پیشنهاد می شود:
کارها را برای کودک آسان نکنید

ضرب المثل »هرکه طاووس خواهد، جور هندوستان کشد« در همین جا 
کاربرد دارد. از آسان ساختن کارها برای کودک خود بپرهیزید. چون با 
ادامه این رویه، برای داشته هایش و کارهایی که برای او انجام می دهید، 
ارزشی قائل نخواهد شد و تصور می کند که استحقاقِ داشتنِ این مزایا را 
داراست. مطمئن باشید که در اولین گام، کودک شما را عصبی خواهد 
کرد، اما در درازمدت با شروع یادگیری اهمیت ارزش گذاری داشته ها، 

اوضاع بهتر می شود. برای مثال برخی از مادران، هنوز بند کفش بچه های 
هشت ساله را گره می زنند. این در حالی است که گره زدن بند کفش جزو 
کارهایی است که باید به عنوان وظیفه و بدون اجبار انجام شود. در مرحله 
اول، برای کارهایی که بدون اجبار انجام می دهد، پاداش در نظر بگیرید. 
پاداش نباید مالی و ارزشمند باشد. برای مثال بازی کردن، تماشای 
کنون وقت آن رسیده که  یک کارتون یا توپ بازی در پارک کافی است. ا
فرزندتان را امتحان کنید. مسئولیت روزانه ای را به او بسپارید و بگویید 
گاه کنید که  که بعد از اتمام آن، اجازه دیدن کارتون یا فیلم دارد. کودک را آ

زندگی واقعی به این ترتیب کار می کند.
نمونه باشید

هر کاری که ما انجام می دهیم راز بزرگی است که در پسِ اقدامات بچه ها 
گر به فرزندتان نگویید که از شما تقلید کند، او بدون  وجود دارد. حتی ا
توجه به خوب یا بد بودن، از اقدامات شما تقلید می کند. کودکان آنچه را 
گر می خواهید فرزندتان مسئولیت  که می بینند، یاد می گیرند. بنابراین ا
تکالیف یا کارهای خانه را به عهده بگیرد، باید شاهد همان فعالیت توسط 
شما در خانه باشد. مهم نیست که چقدر مشغول هستید، فرزندتان باید 
الگویی در شما ببیند و در آن ثابت قدم باشد. او به سادگی از این الگو پیروی 
خواهد کرد. وقتی کارهای زیادی در خانه برای انجام دادن وجود دارد، 
شما نمی توانید روی مبل بنشینید، فیلم موردعاقه تان را تماشا کنید و 

انتظار داشته باشید که کودک به موقع کارها را انجام دهد.

انتظارات را تعیین کنید
کارهای متناسب با سن فرزندتان را به او بسپارید. تصور نکنید که او 
شیوه انجام کارها یا وظایف را می داند. با کلمات ساده توضیح دهید و 
در صورت لزوم، با او همراهی کنید. وقت و انرژی صرف شده برای آموزش 
به کودک، در سایر جنبه های زندگی ازجمله استقال فردی تأثیر خواهد 
داشت. بعد از اینکه دستورالعمل هایی را در مورد انتظارات ارائه دادید، 
مهلت تعیین کنید تا فرزندتان بتواند کارهای خود را به موقع انجام دهد.

کودک را در کارهای آشپزخانه شریک کنید
برخی از کودکان در قبال نیازهایشان طلبکارانه رفتار می کنند، به خصوص 
درباره خوردنی ها و وسایل شخصی، بدون اینکه به نحوه به دست آوردن 
آن توجهی داشته باشند. بنابراین ایده خوب این است که در کارهای 
ساده مانند خرید مواد غذایی و جابه جایی آن از فروشگاه تا کابینت 
همکاری کند. این کار به آن ها کمک می کند تا برای آنچه به آن ها داده 
می شود، ارزش قائل شوند و همچنین عادت های خرج کردن کودک 
را کنترل و مدیریت کند. همچنین وقتی از میزان تاش والدین برای 
گاه باشد، به کاهش احساس استحقاق در کودک کمک  خرید وسایل آ
می کند. درگیر کردن بچه ها در فعالیت های مربوط به آشپزخانه باعث 
می شود که آن ها شکایت کمتری از وعده های صبحانه، ناهار یا شام 
داشته باشند. در شماره بعد، بیشتر درباره راهکارهای مؤثر بر کودکان 

تنبل خواهیم گفت.

چگونه کودک تنبل را از 

جایش بلند کنیم؟!
رفتارهای شایع در کودکان

شیوه های بهبود پنج زبان عشق

غر   زدن و فشار آوردن به کودک برای انجام 
اجباری کار، راه درستی نیست. شاید موقتا 
جواب دهد، اما در درازمدت، تأثیر طولانی 
در  شیوه هایی  باید  گذاشت.  نخواهد 
پیش گرفت که منجر به مسئولیت پذیری 
و ایجاد انگیزه در کودک برای شروع یک 

حرکت تازه شود

درحالی که زوجین بیشتر و بیشتر با چگونگی 
آشنا  همسرشان  توسط  عشق  تجربه 
می شوند، همدلی با شخصی متفاوت با 
خود را هم یاد می گیرند. این امر به آن ها 
ج  از خود خار تا لحظه ای  کمک می کند 
شوند و دیدگاه شریک زندگی شان نسبت 

به معیارهای دوست داشته شدن را ببینند

 تهیه کننده: آموزش و توسعه منابع انسانی

حفاظت فردی
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 ورزش             

حضور تیم فوتبال زیر ۱5 سال فولاد مبارکه سپاهان در نمایشگاه 
چراغ راهنما

سه ستاره تیم ملی هندبال نوجوانان به  فولاد مبارکه سپاهان 
پیوستند

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، در راستای 
اقدامات فرهنگی آموزشی مدیریت فرهنگی باشگاه برای تیم های 
ورزشی، اعضای تیم فوتبال زیر ۱۵ سال از نمایشگاه آموزشی اعتقادی 
چراغ راهنما دیدن کردند.
در این نمایشگاه جذاب که به صورت متفاوت و مدرن طراحی شده، 
کارشناسان دینی در غرفه های مختلف، مخاطبین را با سیر خلقت آدمی و 
اهداف و مسیر درست در زندگی دنیوی و اخروی آشنا می کنند.

باشگاه فولاد مبارکه سپاهان اقدام به جذب سه ستاره تیم ملی نوجوانان 
هندبال کرد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، در راستای حمایت از 
ورزشکاران رده های سنی پایه، باشگاه فولاد مبارکه سپاهان اقدام به جذب 
سه ستاره هندبال در رده سنی نوجوانان کرده است. امیر رشیدآبادی، 
محمدمهدی اسدی و نیما باقری سه ستاره تیم ملی نوجوانان جمهوری 
اسلامی ایران هستند که به جمع طلایی پوشان اصفهان اضافه شدند.

اضافه شدن تعدادی از هندبالیست های خوب کشور 
به جمع سپاهان نوین

بازیکن بلندقامت اصفهانی به تیم 
والیبال فولاد مبارکه سپاهان پیوست

شش نونهال فولاد مبارکه سپاهان
 در راه مسابقات آسیایی

باشگاه فولاد مبارکه سپاهان تمام بازیکنان خود را تا پایان فصل در اختیار دارد 
و هیچ بازیکنی تا قبل از اتمام رقابت های لیگ برتر و جام حذفی از این باشگاه جدا 

نخواهد شد.
علی ناظری مدیر روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان گفت: تمامی بازیکنان ما تا 
پایان رقابت های لیگ برتر و جام حذفی با باشگاه فولاد مبارکه سپاهان قرارداد دارند و از 
کرات با آن ها آغاز شده است و هیچ بازیکنی  ماه های قبل برای تمدید قرارداد بازیکنان مذا

تا قبل از اتمام رقابت های لیگ برتر و جام حذفی از این باشگاه جدا نخواهد شد.
ناظری ادامه داد: باشگاه خواسته های خود برای بودجه امسال را چهار ماه پیش به 
مبادی ذی ربط و مجمع باشگاه تحویل داده  و در مسیر تمدید قرارداد با بازیکنان است. 
البته در مواردی که بازیکنان پیشنهاد از لیگ های خارجی دارند موضوع متفاوتی است 
و بازیکنانی که قرارداد آن ها در حال اتمام است باید در خصوص انتقالشان به لیگ های 

خارجی  تصمیم گیری کنند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، سینا 
عبدالرشیدی هندبالیست کرمانی، مهدی طالبی هندبالیست 
قزوینی و آرمان رحمانی بازیکن تیم ملی امید هندبال پس از انجام 
رئیس  لطفی  مجتبی  و  مدیرعامل  فیروزی  هومن  با  کره  مذا
هیئت مدیره باشگاه سپاهان نوین، به تیم هندبال این باشگاه  

پیوستند.
سینا عبدالرشیدی، سابقه حضور در تیم ملی جوانان، باشگاه های 

شهرداری زرند، ستاره فروغ، مس کرمان، نیرو زمینی و یک قهرمانی در 
لیگ برتر هندبال را در کارنامه خود دارد.

مهدی طالبی نیز سابقه قهرمانی با تیم ثامن سبزوار در لیگ ۹۴-۹3، 
گرس  قهرمانی با تیم منیزیم فردوس در لیگ ۹۴-۹5 و نایب قهرمانی با زا

اسام آباد غرب را در کارنامه ورزشی خود دارد.
آرمان رحمانی، سابقه حضور در تیم های نیرو زمینی تهران، سنگ آهن 

بافق و زغال سنگ طبس را در کارنامه خود دارد.

علیرضا کرباسی با عقد قراردادی به جمع بلندقامتان والیبال 
فولاد مبارکه سپاهان اضافه شد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، علیرضا کرباسی 
کت  کره با محمدرضا سا والیبالست بلندقامت اصفهانی پس از انجام مذا
مدیرعامل و رحمان محمدی راد سرمربی تیم والیبال فولاد مبارکه 
سپاهان به تیم والیبال این باشگاه پیوست. کرباسی پیش از این نیز 
سابقه حضور در تیم والیبال فولاد مبارکه سپاهان را داشته و به همراه این 

تیم از لیگ دسته یک به لیگ برتر صعود کرده است.

 نام شش بازیکن فولاد مبارکه سپاهان در فهرست بازیکنان 
حاضر در اردوی نهایی تیم ملی فوتبال نونهالان قرار گرفته است.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، شش بازیکن تیم 
نونهالان این باشگاه به اردوی نهایی تیم ملی جهت حضور در مسابقات 
آسیایی دعوت شدند. فرزاد رحیمی، رضا غندی پور، مهدی موسوی، 
محمد، حسین حسینی، کسری طاهری و محمدمهدی اسحاقیان 
شش بازیکن باشگاه فولاد مبارکه سپاهان هستند که تیم ملی فوتبال 

نونهالان را در مسابقات آسیایی همراهی می کنند.

 صعود کوهنوردان فولاد مبارکه سپاهان 

به قله لنین قرقیزستان

کوهنوردان باشگاه فولاد مبارکه سپاهان به قله 71۳۴ 
متری لنین صعود خواهند کرد.

حمید امامی مسئول گروه های کوهنوردی باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان در گفت وگو با روابط عمومی این باشگاه گفت: بنده به 
همراه سعید رمضانی قرار است در مدت ۲3 روز قله ۷۱3۴ متری 

لنین از رشته کوه پامیر کشور قرقیزستان را فتح کنیم.
وی افزود: این قله جزو 5  قله پلنگ برفی رشته کوه پامیر است و 
در حال حاضر در ارتفاع 3۶00 متری این قله برف در حال باریدن 
است.ما از کمپ یک تا قله باید کار یخ و برف انجام دهیم؛ عبور 
از شکاف های یخی و منطقه بهمن خیز، عبور از طناب ثابت و 
عبور از تیغه نایف از جمله مواردی است که در این صعود باید 

انجام شود.
.

اسامی برندگان مسابقه عکس ورزش

در منزل )مرحله پنجاه ویکم(
با تشکر از مشارکت شما در مسابقه ورزش در خانه، اسامی برندگان 

مرحلۀ پنجاه ویکم تمرینات به شرح زیر است:

حمید ملکی ورنامخواستی ۹۸۷۲۴۶

سعید بهادران ۱0۱۱5۹

سید روح اله هاشمی ۹۸3۷۹۷

مهدی صفایی ۹۷3۷۲۶
برندگان مسابقه عکس ورزش در منزل مرحله پنجاه ویکم می توانند 
جهت دریافت جوایز خود، به ساختمان امور ورزش مراجعه 
کنند. همچنین مرحله پنجاه ودوم این مسابقه در جریان است. 
عاقه مندان می توانند طبق دستورالعملی که در همین صفحه 
آمده است، عاوه بر انجام تمرینات ورزشی در مسابقه شرکت کنید.

اطلاعیه ورزش

بعضی از افرادی که ستون فقرات ضعیفی دارند، اغلب به علت 
وضعیت ایستادن، نشستن و خوابیدن بد و نیز وارد آوردن فشار 
بیش ازحد به کمر خود، دچار دردهای زیاد و مکرری می شوند. ما 
که وضعیت های ایستادن و نشستن افراد و  امروزه می دانیم 
فشارهایی که به پشت وارد می کنند متفاوت است و می تواند منجر به 
مشکات کمر شود. اما شما می توانید یاد بگیرید که فشارهای وارد 
به کمرتان را کنترل نمایید. این مطلب برای همه ما، به خصوص برای 
کسانی که مستعد ابتا به دردهای کمری و کمردرد هستند مفید 

است.
بهبود وضعیت ایستادن و نشستن

نحوه ایستادن و نشستن ما اهمیت دارد و ممکن است به میزان زیادی 
در توانایی ما در مقابله با کمردرد مؤثر باشد. با مراقبت در بهتر ایستادن و 
بهتر نشستن، به میزان زیادی از فشارهای وارد بر روی ستون فقرات کم 
خواهیم کرد. بد ایستادن می تواند لیگامان های ستون فقرات را دچار 
کشیدگی کند و موجب سفتی عضات در پشت شما شود. توصیه های 

مفید زیر می تواند به وضعیت قرارگیری بهتر شما کمک کند.
مستقیم بایستید، پشت خود را صاف کنید و سرتان را به سمت 

روبه رو نگه دارید و از قوز کردن اجتناب کنید.
وقتی پشت میز کار قرار می گیرید، مطمئن شوید که ارتفاع میز 
به اندازه کافی بلند است و پاهای شما در زیر میز، فضای کافی خواهد 
داشت تا شما بتوانید خود را به میز نزدیک تر کنید و درحالی که کمرتان را 
صاف نگه داشته اید به راحتی کار خود را انجام دهید. هیچ گاه خود را بر 

روی میز و به سمت جلو خم نکنید )قوز نکنید(.
بی حرکت ماندن در یک وضعیت و به مدت طولانی، یک علت 

مهم درد و سفتی عضات کمر است.
کفش های مناسب بپوشید.

خانم هایی که دچار دردهای کمر هستند نباید از کفش های 
پاشنه بلند استفاده کنند. این کفش ها باعث می شوند که قسمت پایین 
بدن شما به سمت جلو هل داده شود و شما برای جبران آن مجبورید که 
انحنای پشت خود را به سمت عقب نگه دارید و به این ترتیب باعث 
می شوید که فشار زیادی به ستون فقرات وارد آید. بهتر است کفش هایی 
را انتخاب کنیم که کف آن ها سفت وسخت نباشد، زیرا این کفش ها 
باعث می شوند که ضرباتی که در هنگام راه رفتن بر آن ها وارد می آید به 
تمام اسکلت بدن انتقال پیدا کند و اغلب باعث تشدید مشکات کمر و 
کمردرد می گردند. کفش هایی که دارای کف نرم است این ضربات را 

جذب می کنند و مانع انتقال آن به اسکلت بدن می شوند. این امر باعث 
می شود قدم زدن با آن ها خیلی راحت باشد. به ورزشکاران توصیه 
که می توانند از کفش های  می شود که در هنگام تمرینات ورزشی تاآنجا

راحت استفاده کنند تا از انتقال این ضربات جلوگیری نمایند.
در همه افرادی که به مدت طولانی رانندگی می کنند، کمردرد 
شایع است. هرکسی مستعد بروز این دردها باشد ممکن است این 

مشکات را تجربه کند.
بهترین صندلی های اتومبیل آن هایی هستند که دارای قسمتی 
قابل تنظیم برای محافظت پشت و کمر، بالا و پایین بردن صندلی و تغییر 
دادن زاویه آن باشد تا هر راننده ای با توجه به قد و اندام خود بتواند آن را 
تنظیم نماید. پدال های ماشین باید درست در جلوی پا قرار داشته 
باشند تا برای استفاده از آن ها ستون فقرات دچار چرخش یا پیچش 

نشود.
طرز درست نشستن

بسیاری از صندلی ها به خوبی طراحی نشده اند. بدترین صندلی ها یا 
مبل ها آن هایی هستند که ارتفاع کمی دارند و به نظر نشستن در آن ها 
راحت است، اما این نوع مبل ها به علت اینکه پشت و کمر را در گودی 
قرار می دهند، بسیار نامناسب هستند و می توانند باعث سفتی عضات 
پشت و ایجاد درد شوند. نشستن بر روی یک چهارپایه درحالی که به جلو 
خم شده اید، اغلب باعث تشدید کمردرد یا پشت درد می شود و باید 
گر بر روی صندلی  از آن اجتناب کرد. شما بسیار راحت خواهید بود، ا
صافی بنشینید که دارای محافظ در قسمت کمر است و گودی کمر را تا 
حدودی پر می کند. در صورت لزوم می توانید خودتان یک محافظ کمر 
)مثل یک بالش یا حوله تا شده( در پشتتان قرار دهید تا در وضعیت راحت 

و مناسبی قرار بگیرید.
طرز درست حرکت کردن

خم شدن به جلو و حرکات پیچشی همراه با حمل کردن اشیا سنگین، 
باعث فشار آوردن بیش ازحد به ستون فقرات و ایجاد مشکات در کمر 
می کند. اجتناب از انجام چنین فشارهایی بر روی ستون فقرات برای 
همه ما و به خصوص برای کسانی که دچار مشکات پشت و کمر هستند 

اهمیت دارد.
بلند کردن صحیح اشیا

کثرا  بسیار از مشکات پشت و کمر در بلند کردن اشیا پدید می آیند. ا
وقتی بلند کردن یک جسم سنگین همراه با خم شدن به جلو و پیچش 
در ستون فقرات است این مشکات بروز می کنند. توصیه های عملی و 
ساده ای که در اینجا بیان می شوند می توانند به محافظت از پشت و کمر 

کمک کنند و از خطر بروز مشکات بکاهند.
        خدمات عمومی و امور رفاهی. امور ورزش

کمر مراقبت از 
آموزش شرکت در مسابقه:

جهت ارسال تصاویر برای مسابقه باید ابتدا به وب سایت امور 
ورزش به نشانی https://sport.msc.ir وارد شده و پس از 
وارد نمودن نام کاربری و کلمه عبور، مطابق با تصویر زیر گزینه 

»مسابقه عکاسی« را انتخاب نمایید.

کلیک بر روی دکمه ارسال تصاویر،  در مرحله بعدی نیز با 
نسبت به ارسال عکس های خود اقدام فرمایید. شما مجاز به 

ارسال سه تصویر در این مسابقه خواهید بود.

در نهایت شما می توانید در خصوص تصاویر ارسالی از سایر 
گزینه  همکاران نیز اظهار نظر فرمایید. برای این منظور از 
»نظرخواهی در خصوص تصاویر سایر همکاران« استفاده نمایید.

زیر،  تصویر  با  مطابق  مربوطه  صفحه  شدن  باز  از  پس 
که عکسی از نظر شما شایسته انتخاب شدن  درصورتی که 

باشد بر روی گزینه لایک کلیک کنید.

دسترسی به کانال امور ورزش در پیام رسان پوپک
جهت دانلود نرم افزار پیام رسان پوپک ویژه تلفن های همراه 

اندروید و IOS بایستی از مسیرهای زیر اقدام فرمایید.
/https://poopak.msc.ir/etc/android        :  نسخه اندروید

/https://poopak.msc.ir/etc/ios  : IOS نسخه
پس از وارد شدن به پیام رسان، می توانید از طریق کانال امور ورزش 
به تمرینات هفتگی و آخرین اخبار امور ورزش دسترسی داشته 

باشید.

برگزاری مرحله پنجاه ودوم مسابقه عکس ورزش در منزل

     گردآوری: خدمات عمومی و امور رفاهی، امور ورزش

تا پایان فصل بازیکنی
 از فولاد مبارکه سپاهان

جدا نمی شود



یه خبری " شرکت فولاد مبارکه اصفهان" نشر
 شماره  1234 

شنبه 26 تیر  ماه  1400     |    6  ذی الحجه  1442     |      17  جولای 2021

مدیر مسئول :  هادی نباتی نژاد     |    سر دبیر    :    محسن فخریان
تحریریه:   ناصر نریمانی

 طراحی:  مؤسسه نگارآفرین فردای شرق آریا 

:       شرکت  فولاد مبارکه اصفهان     صاحب    امتیاز

Khabarnameh-Foulad
Mobarakeh Steel Company’s internal newsletter 

Vol.24
No.1234
SAT. 17 JULY. 2021
www.msc.ir

 امام محمد باقر علیه السلام: 
دعای انسان پشت سر برادر دینی اش، نزدیک ترین و سریع ترین دعا به 

اجابت است .
)کافی ، ج ۲ ، ص ۵۰7(

هفتم ذی الحجه سالروز شهادت امام محمد باقر )علیه السام( است و شیعیان در سوگ آن   
ولی خدا عزادارند. آن حضرت در شهر مدینه در سال 57 قمری متولد شد و در سال 11۴ به شهادت 
رسید. انوار علوم و معارف از حضرت امام باقر )علیه السام( در دنیا انتشار یافت و دوست ودشمن 

به مناقب و فضائل آن حضرت اعتراف کردند.
برخی از دانشمندان اهل سنت نیز مقام علمی آن حضرت را ستوده اند تا آنجا که جوهری در صحاح اللغه 
که او علم را شکافت.  می گوید: به محمد بن علی بن الحسین ابن علی ابن ابیطالب »باقر« گفته می شد، چرا
رسول خدا )صل الله علیه و آله( به جابر فرمودند: ای جابر همانا تو در دنیا خواهی ماند تا آن که فرزندم محمد 
بن علی ابن الحسین ابن علی ابن ابیطالب را که در تورات به »باقر« معروف است ماقات کنی. پس هنگامی 

که او را دیدی از جانب من به او سام برسان.
چند نمونه از کلمات نورانی امام باقر )علیه السام(:

۱- سخت ترین کارها سه چیز است: در هر حالی به یاد خدا بودن، با انصاف رفتار کردن، با برادر همراهی 
کردن در مال.

۲-همانا شیعه علی )علیه السام(  آن کسانی اند که در راه دوستی ما می بخشند و به خاطر محبت ما نسبت 
به همدیگر محبت می ورزند و برای زنده کردن امر ما )روش و سنت ما( به دیدار یکدیگر می روند؛ وقتی که 
خشم گیرند ستم نکنند؛ چون خشنود شوند اسراف نورزند؛ برای همسایگان برکت و برای معاشران خود 

صلح و آسایش هستند.
گر اهل طاعت و بندگان  گر می خواهی بدانی که دروجودت خیروخوبی هست، به دل خود نظر کن؛ پس ا 3- ا
فرمانبردار خدا را دوست و معصیت کاران را دشمن دارد، یقین بدان که در تو خیر و خوبی است و خدا تو را 
گر دیدی بندگان مطیع خدا را دشمن و گنهکاران را دوست دارد، بدان که درتو خیری نیست  دوست دارد، و ا

و خدا تو را دشمن دارد، و مرد همواره با محبوب خود همراه است.
۴- نماز ستون دین است، موقعیت نماز در دین چون موقعیت ستون است در خیمه. چون ستون ثابت 

باشد، میخ ها وطناب ها نیز ثابت است و چون ستون شکسته شود، میخ و طنابی باقی نمی ماند.
     منبع: رسانه نیوز

کن زرین شهر. برای تفریح چند روز به ویاهای چادگان  پرسش: کارمند شرکت فولاد هستم و سا  
آمده ایم حکم نماز ما در اینجا چیست؟پاسخ:همه مراجع به جز آیت الله سیستانی و آیت الله مظاهری، 
گر کثیرالسفر هستید، به این معنا که حداقل  می فرمایند نماز شکسته است. بنا بر نظر این دو مرجع بزرگوار، ا

هفته ای 3 سفر کاری یا غیرکاری دارید، نماز شما کامل و روزه تان صحیح است.
گر برای اطاعت امر مافوق نماز را ترک کنیم، گناه کرده ایم؟پاسخ:نماز از واجبات دین است  پرسش:ا  
و تحت هیچ شرایطی ترک نمی شود. کار و حرف دیگران و سرگرمی های دنیا مجوز ترک نماز نمی شود. باید 

نماز خود را بخوانید، بعد کار خود را انجام دهید.
پرسش:آیا اعضای خانواده موظف اند درباره حال بودن درآمد سرپرست خانواده تحقیق   
کنند؟پاسخ:اعضای خانواده مکلف به تحقیق نیستند و تا یقین به وجود مال حرام در بین اموال نشود 

تصرف مانع ندارد.
گانه خمس تعلق  پرسش:زن و شوهر هر دو کار می کنند و درآمد دارند. آیا به پول زن هم جدا  

می گیرد؟پاسخ:در زائد بر آنچه در بین سال خرج زندگی نموده خمس واجب است.
پرسش:زنی که به مسائل شرعی نماز و دیگر مسائل بی اهمیت است، به خصوص نماز صبح، وظیفه   
شرعی شوهر چیست؟پاسخ:باید او را امربه معروف و نهی از منکر و به خواندن نماز ترغیب نماید و زمینه 

کی از بداخاقی و ناسازگاری است خودداری نماید. اصاح او را فراهم کند و از هرگونه خشونت که حا
گر زنی مهریه خود را به شــوهر ببخشــد، بعد پشــیمان شــود، می تواند آن را از شــوهر  پرســش:ا  
گــر مهریه  گر مهریــه در ذمه شــوهر بــوده و بخشــیده، نمی توانــد مطالبه کنــد، و ا طلــب کند؟پاســخ:ا
ماننــد خانــه، زمیــن و امثــال آن هــا باشــد و در اختیــار شــوهر قــرار داده باشــد تــا وقتــی عیــن آن باقــی 

باشد می تواند رجوع کند و پس بگیرد.
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شهادت حضرت امام  محمد باقر )علیه السلام(

حدیث

مناسبت

پرسش و پاسخ

اوقات شرعی فولاد

 فرهنــگݡــــیسینما

حاج آقای بدیعی روحانی جوانی است که برنامه هایش در 
تلویزیون باعث شده شهرتی به هم بزند. سکانس ابتدایی فیلم 
به حضور او در تلویزیون می پردازد. به نظر می رسد حرف های 
روحانی جوان )با بازی بابک حمیدیان( آن قدر منتقدانه است 
که در اتاق فرمان همه به تکاپو افتاده اند و کارگردان برنامه در 
کند تا روحانی  گوشی مجری تکرار می کند که حرف را عوض 

معترض سر برنامه را به باد ندهد.
خیلی زود متوجه می شویم برادر کوچک تر حاجی غیبش زده. 
نیروهای امنیتی او را مدت هاست زیر نظر داشته اند و فعالیت های 
مشکوک و خاف مالی او را تعقیب می کرده اند و حالا او بعد از خالی 
کردن حساب های مشترک شرکت، به آنی غیب شده و سپرده های 
مردم در مؤسسه مالی و اعتباری را بالا کشیده و فرار کرده است. 
نکته اینجاست که اموالی به نام عماد بدیعی روحانی جوان زده اند، 
چک هایی امضا کرده و معامله هایی به اسم او انجام شده که 
پایش را به این پرونده کشیده است. هم آبرویش در خطر است و 
هم دینش. و     او کسی است که هم آبرویش برایش اهمیت بسیار 

دارد و هم دینش.
بهروز شعیبی، درباره ایده و داستان فیلم روز بلوا گفت: »ایده اولیه 
براساس مشکات اقتصادی این چند سال اخیر ، شکل گرفت. این 
مسائل، من را برای ساخت چنین فیلمی درگیر کرد، اما در ابتدا قصد 

نداشتیم درباره شخصیتی روحانی باشد.
او ادامه داد: »من آدمی سیاسی نیستم و انتخاب شخصیت روحانی 
به این دلیل بود که در ساختار جامعه، اثرگذاری بیشتری دارد. من 
در این فیلم به درام فکر کردم و به دنبال تعریف شخصیت روحانی، 
او را مردی تصور کردم که دچار لغزش می شود و تاش می کند آن 
را اصاح کند. روحانی فیلم ما در قم زندگی نمی کند و در فضای 
کچری تهران زندگی می کند و نمی توانیم زندگی او را به همه  لا

روحانیت مرتبط کنیم.«
شعیبی در پاسخ به اینکه آیا شخصیت فیلم از اطرافیانش بوده یا 
گر  سراغ پرونده های جدی مفاسد اقتصادی رفته است، گفت: »ا
شخصیت فیلم از دوستان من بود که جرئت نمی کردم بسازم. 
ضمن این که قرار نبود در این فیلم پرونده سیاسی باز کنیم و این کار 

تلویزیون و بخش های خبری است.«
گر بیشتر وارد بیانِ  کید کرد: » این فیلم درام است و ا این کارگردان تأ
جزئیات پرونده ها می شدیم، مخاطب از داستان فیلم که بیان 
کترها بود، دور می شد. ما نمی خواستیم پرونده  روابط بین کارا

سیاسی را در این فیلم باز کنیم و به آن بپردازیم.«
گر در این فیلم راجع به گفت وگو حرف  شعیبی در ادامه توضیح داد: »ا
می زنیم، به دنبال این هستیم که در دنیای واقعیت نیز به نسل 
پرسشگر آینده بهتر پاسخگو باشیم. این فیلم راجع به اخاق است 
و در آن هر فرد با عقاید خودش بر پایه اخاق و انسانیت به دیگران 
کمک می کند و این اعتقاد من است.  چون مثا  خیلی از کسانی که 

ظاهر مذهبی ندارند اخاق گرا هستند.«
او درباره نقش های فیلمش هم گفت: »فکر می کنم در مورد نقش ها 
هر استنباطی درست باشد. مخاطب می تواند هرگونه که دوست 
دارد، فکر کند. شخصیت روحانی در این فیلم، ساده لوح نیست. 
او هنگامی که در دایره خانواده قرار می گیرد و متوجه می شود از 
اعتمادش سوءاستفاده شده است، دست به اقداماتی می زند. 

شخصیت ها در این فیلم نسبت به یکدیگر طراحی شده اند.«
شعیبی، عدالت را کلیدواژه این داستان عنوان کرد و افزود: »باید 
بلوای درونی در همه ما شکل گیرد تا عدالت را به خودمان بازگردانیم. 
ممکن است کدهای مختلفی در فیلم وجود داشته باشد که ما را یاد 

بسیاری از آدم هایی که می شناسیم، بیندازد.«
ع، محمد علی محمدی، مسعود دلخواه،  بابک حمیدیان، لیا زار
زکیه بهبهانی، ساغر قناعت، پاشا جمالی و داریوش ارجمند در این 

فیلم بازی کرده اند.
                                                                                                               منبع:رسانه نیوز

و چنین خطاب آسمانی بر منی طنین افکند  
ای ابراهیم! رهاساز اسماعیلت را تا صله عطا در دامن وفای تو نهم

»منا« مسلخ عشق است؛ سرزمین طاعت و بندگی و »قربان«؛ تجسم سر تسلیم به فرمان دوست 
نهادن؛ بی هیچ چون وچرا.مگر نه این که هر که گفت عاشق است و معشوق جان شیرین از او 
طلب کند، بی درنگ دریغ نخواهد کرد؟ خلیل هم سر به فرمان حبیب، از جان شیرین ترش 
کی را در طبق اخاص، قربانی پیشگاه  را، همه تعلقات و دل خوشی هایش به این پهنه خا

محبوب یکتایش می کند.
هنوز هم شنیده می شود صدای مائک، که مبهوت، چشم به زمین دوخته اند. یا رب! چه 
می شود ابراهیم را؟ این خنجر تیز حنجره اسماعیل، نور دیدگانش را خواهد درید؟ اسماعیل، 

یگانه فرزند دلبندش؟
و این بار ابراهیم عاشقی است که زنجیرهای تعلق را از پای روح بلندش باز کرد و بذر تردید را از 

ک دل برچید. صبورانه، از دل رشته مهر پدری را گسست و دشنه ای تیز در دست، مهیای  خا
قربانی شد؛ بازگرداندن امانتی که روزگاری نه چندان دور، به وی عطا گردیده بود. »قربان« عید 
ابراهیم است و ابراهیمی شدن، دل از بند تعلقات بریدن و به دوست ملحق شدن. »قربان«، 

عید عاشقان است و عید قلب هایی که خلوتگه محبوب یکتاست.
به سوی عاشقی عزیمت کردی؛ با بال هایی که هنوز جوانی می کرد، با چشم هایی که گسترده 
می شد به روی دشت ها و ابراهیم را به شوق می آورد. از تبار قله های بلندِ فرزندان یعقوب، نازل 
ک ها تو را در کام گرفت و به شوق کشاند. تو  اما بی قراری می کردی؛ مگر  شدی و دامان تشنه خا
نه اینکه از جای دیگر بودی؟مهر بی کرانه پدر در پیشگاه خدایت، دست به کار آزمون تو شد و 
تو به میعادی بی وقفه با دلدار تن سپردی آن روز. امامت، ردای فاخری بود که در انتهای سفر 

طولانی ابراهیم، انتظارش را می کشید.
   منبع: شیعه نیوز

مناسبت

 نهم ماه ذی الحجه روز عرفه است و از میان تمام روزهای سال، از نظر دعا و عبادت ممتاز است. 
همان طور که در میان شب های سال هیچ شبی به اندازه شب قدر اهمیت ندارد، بعداز ظهر روز عرفه 

نیز در میان روزهای سال امتیازی ویژه دارد.
گرچه در روز عرفه حضور در کنار قبر مطهر سیدالشهدا )علیه السام( و نیز تشرف به حج و وقوف در صحرای 
عرفات فضیلت و توفیق عظیمی است که بسیاری از ما از آن محرومیم، اما دعا و درخواست از پیشگاه 

خداوند رحمان و رحیم در عصر روز عرفه برای هرکس در هرجا که باشد بسیار مغتنم است. 
همان طور که از امام باقر )علیه السام( چنین نقل شده است که فرمود: روز عرفه روز دعا و درخواست از 

خداوند است.
ازجمله دعاهای آن روز دعای عرفه سیدالشهدا )علیه السام( که مجموعه ای است گران قدر از ناب ترین 
معارف توحیدی و والاترین دروس معرفتِ الله و تهذیب نفس و نیز دعای روز عرفه امام سجاد )علیه السام( 
در صحیفه سجادیه است.از طرفی روز نهم ذی الحجه روز شهادت مسلم ابن عقیل فرستاده سیدالشهدا 
)علیه السام( به کوفه است که به امر ابن زیاد و پس از بی وفایی و پیمان شکنی مردم، مظلومانه به شهادت 
کرم )علیه السام( خطاب  رسید. در فضیلت آن حضرت همین بس که سال ها پیش از شهادتشان رسول ا
به امیرالمؤمنین )علیه السام( فرمودند: فرزند عقیل در راه محبت فرزند تو کشته می شود، دیدگان مؤمنین 

بر او می گرید و فرشتگان مقرب بر او درود می فرستند. 
در این روز هانی ابن عروه نیز که بزرگ طایفه خویش بود به جرم پناه دادن و کمک به مسلم ابن عقیل به 

شهادت رسید و بدن مطهر هر دو در زاویه مسجد کوفه دفن گردید.
     منبع: رسانه نیوز
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کارگردان:              بهروز شعیبی   ا

معنویت

معرفی کتاب

نویسنده :
وحید یامین پور
ناشر: 
مؤسسۀ انتشارات 
امیرکبیر

»کاهن معبد جینجا« عنوان اثری است از 
وحید یامین پور که به تازگی منتشر شده. مریم راهی 
نویسنده آثاری چون »یوما«،  »فردا مسافرم«، »در 
خواب هایم« و... یادداشتی بر این سفرنامه تازه 
ادامه  در  که  است  نوشته  یامین پور  منتشره 

می خوانید:
انسان دو پا دارد برای رفتن؛ ازاین روست که سفر 
یکِ  می دارد  خوش  و  است  خوشایند  برایش 
سفرهایش برسد به دو، و دو به سه، و همین طور بر 
تعدادشان اضافه شود، و البته از کیفیت نیز نمی گذرد. 
اما عمرِ سفر کوتاه است و او برای این که این کوتاه بودن 
را جبران کند تدابیری می اندیشد که از آن جمله 
عکاسی، فیلم برداری و ثبت خاطرات است که برایش 
میسر باشد. یکی از تدابیری که انسان اندیشیده و از 

بهترین ها نیز هست، سفرنامه نویسی است.
او می نویسد به کجا سفر کرده، در سفرهایش چه ها 
دیده و شنیده، چه ها تجربه کرده، چه از سر گذرانده 
کوله بارش را از چه انباشته، و سپس مجموعه  و 
نوشته هایش را در دسترس سایرین قرار می دهد تا 

مانده ها بخشی از لذتِ رفته ها را بچشند.
یکی از قدیمی ترین سفرنامه در ایران بازمی گردد به 
دوره صفویه؛ خاطرات اروج بیک بیات. و پس از آن 
سفرنامه ها بسیار می شوند تا می رسیم به نویسندگان 
معاصرمان و می توانیم سراغی بگیریم از سفرنامه های 
جال آل احمد، ابراهیم باستانی پاریزی، محمدعلی 
اسامی ندوشن، هوشنگ گلشیری و عیسی و عبدالله 
امیدوار، دو برادری که سفر را با موتورسیکلت آغاز 
کردند و از آسیا، آمریکای جنوبی، آمریکای شمالی و 

استرالیا خاطرات مکتوبی به جا گذاشتند.
حالا چهره آشنای این روزگار به کشور ژاپن، سرزمین 
آفتاب تابان، سفر کرده و سفرنامه ای از آن به چاپ 
رسانیده است. »وحید یامین پور« پیش از سفرش 

گیاس،  به ژاپن، چشم بادامی ها، شکوفه های 
سنجاب های پرنده، ربات های انسان نماو ...در 
ذهن دارد؛ اما پس از سفر طور دیگری به ژاپن و 

مردمانش نگاه می کند.
یامین پور برای شرکت در مراسمی که به منظور سالگرد 
کی توسط آمریکا، ترتیب  کازا بمباران هیروشیما و نا
داده شده، راهی سفر شده است. او در این سفر که 
از سوی موزه صلح تهران صورت گرفته، تنها نیست، 
بلکه پرویز پرستویی، حبیب احمدزاده، مازیار میری، 
عبدالحسن برزیده، پژمان لشکری پور، محسن یزدی، 
کبر سیاح طاهری، فضل الله موسوی و سه نفر از  علی ا
جانبازان نیز با او هم سفر هستند. و همین از سویی 
بر جذابیت سفر او می افزاید و از سویی دیگر، موجب 

می شود کیفیت سفرش تحت الشعاع قرار گیرد.
گزارشی باشد از  که شایسته است سفرنامه  ازآنجا
تجربیات شخصی و دیدگاه های فردی، می توان 
کرده است. سفرنامه  گفت یامین پور موفق عمل 
۲۱۱ صفحه ای او سراسر تصویری است از تجربه ها و 
نظرهای او، که با عکس هایی همراه شده و هر بیننده و 
خواننده مشتاقی را در نگاه اول به خود جذب می کند؛ 
اما همان عنوان کتاب مرا بر آن می دارد تا موشکافانه تر 
این کتاب را مطالعه کنم. با دیدن عنوانِ »کاهن معبد 
جینجا« این سؤال برایم پیش بیاید که آیا یامین پور از 
سفرش تنها از معابد گذر کرده یا تجربیاتش گستردگی 
بیشتری دارد؟ باری، تا پایان کتاب نتوانستم با این 

عنوان کنار بیایم.
نویسنده سفرنامه اش را از همین تهران، از فرودگاه، 
پیش از پرواز با زبانی طنزآلود شروع کرده و قطعا این 
سهیم شدنِ شیرینی ها و خستگی های مسیر با 
خواننده، نشان از صمیمیت نویسنده دارد. هم چنین 
او با زیرکی می خواهد این نکته را به ذهن ها متبادر 
کند که رفتن ها و دیدن ها، طبیعتا سختی هایی نیز 
با خود خواهند داشت. و خب همین است که سفر 
به خامی ها پایان می دهد و منجر می شود به پختگی. 
کاهن معبد جینجا را به لحاظ روانی زبان و سادگی 

گفتار و انتقال مفاهیم می توان تحسین کرد.

  منابع:باشگاه خبرنگاران جوان
مرکز رسانه ای دکتر وحید یامین پور
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